
Dyzelinis šakinis krautuvas

RCD40-50

Originali instrukcija

4231 4233

60128011614 LT - 03/2020





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de
Pagaminta Kinijoje „STILL“ įmonei

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;



Įžanga
 

 I60128011614 LT - 03/2020



interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti įve-
dant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 II 60128011614 LT - 03/2020



1 Įvadas  
Krautuvo duomenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Numatyta paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Neleistinas naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Krautuvo modifikacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Naudojami simboliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

CE žymėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

EMS – elektromagnetinis suderinamumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

2 Sauga  
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Kompetentingas asmuo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Saugos nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Išmetamosios dujos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Krautuvo naudojimui tinkama žemės būklė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Liekamieji pavojai, liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Saugos taisyklės vairuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais . . . . . . .  16

Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Akumuliatoriaus rūgštis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Turinys
 

 III60128011614 LT - 03/2020



Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Emisija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

3 Apžvalga  
Bendras vaizdas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Bendras vaizdas iš priekio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Bendras vaizdas iš galo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Priemonės ir valdikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Vairuotojo skyriaus apžvalga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Ekrano blokas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Krautuvo identifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Važiuoklės numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Gamyklinis numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Gamyklinė kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Variklio kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Lipdukų vieta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

4 Naudojimas ir valdymas  
Krautuvo pervežimas ir kėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Šakinį krautuvą pervežkite ant sunkvežimio puspriekabės arba plokščios platformos . .  36
Pervežimo ir saugojimo aplinkos sąlygos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Krautuvo kėlimas kranu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Krautuvo paruošimas eksploatuoti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Likęs paruoštas veikti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Patikrinimai prieš pradedant pamainą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Padangų būklės tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Patikrinkite, ar ratų veržlės yra tinkamos būklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Patikrinkite grandinės būklę ir veikimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Aušinančio preparato lygio patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Variklio alyvos lygio tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Transmisijos alyvos lygio patikrinimo procedūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Varomosios ašies pavarų dėžės alyvos tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Degalų įpylimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Turinys
 

 IV 60128011614 LT - 03/2020



Dyzeliniai degalai – specifikacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Variklio aušinimo skystis – specifikacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Montavimas / išmontavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Sėdynės diržas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Vairuotojo sėdynės reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Saugos diržo užsisegimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Jungikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Užvedimo įtaisas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Apšvietimo ir krypties indikatoriaus jungiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Garso signalas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Važiavimo krypties parinkimo svirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Vairo padėties nustatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Užveskite variklį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
Į priekį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Atbulinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Judėjimo krypties pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Stabdžių sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Stabdžių pedalas ir lėtojo judėjimo pedalas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Darbinio stabdžio naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Stovėjimo stabdys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Kėlimo sistema ir priedai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Kėlimo įrenginio naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Papildomų įtaisų valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Krovinių tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Saugumo taisyklės kraunant krovinius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Apkrovos centro atstumas ir keliamoji galia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Galios lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Prieš keliant krovinį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Padėklų gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Pavojinga zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Kabančių krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Kėlimo šakių atstumo nustatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Krovinių pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Krovinių gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Vairavimas elevatoriuose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84

Turinys
 

 V60128011614 LT - 03/2020



Važiavimas ant pakrovimo platformų. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Krovinių pastatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86

Krovinio vilkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

Šakinio krautuvo tempimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89

Krautuvo palikimas be priežiūros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90

Valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Elektros sistemos valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  93
Kėlimo stiebo grandinių tepimas grandinių purškalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94
Baigę plauti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

Eksploatacijos nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Priemonės, kurių reikia imtis, kai nutraukiamas krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . .  96
Paleidimas iš naujo po sandėliavimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Išjungimas visam laikui (atidavimas į metalo laužą) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

5 Techninė priežiūra  
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100

Darbuotojų kvalifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Veiksmai prieš techninės priežiūros darbus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Numatyta krautuvo techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102
Techninė priežiūra – 500 val.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102
Techninė priežiūra – kas 1000 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Techninė priežiūra – kas 3000 valandų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
Atsargų lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110

Prieiga prie techninės priežiūros taškų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111
Variklio gaubto atidarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111
Gaubto uždarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112
Grindų plokštės nuėmimas / uždėjimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113

Techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115
Variklio alyvos keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115
Variklio alyvos filtro keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117
Degalų filtro kasetės keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117
Vandens atskyrimo įtaiso keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118
Vandens išleidimas iš vandens atskyrimo įtaiso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119
Oro išleidimas iš degalų sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121
Aušalo keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
V formos diržo įtempimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125

Turinys
 

 VI 60128011614 LT - 03/2020



V formos diržo keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126
Oro filtro valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126
Oro filtro pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128
Hidraulinės transmisijos alyvos filtro keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129
Hidraulinės transmisijos alyvos keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130
Ratų keitimo procedūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131
Varomosios ašies pavarų dėžės alyvos tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
Pripildykite hidraulinės alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
Siurbimo ir grįžimo filtrų keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134
Alsuoklio filtro keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

6 Techninė specifikacija  
Matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

Duomenų lapas RCD40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

Duomenų lapas RCD50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Stovo specifikacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143

Priedas                                                                                                                                     

7 Schemos  
Elektrinės grandinės schema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  154

Hidraulinės sistemos schema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155

Turinys
 

 VII60128011614 LT - 03/2020





1

Įvadas



Krautuvo duomenys
Rekomenduojame užsirašyti pagrindinius šaki-
nio krautuvo duomenis į šią lentelę, kad galė-
tumėte juos pateikti, jeigu jų paprašys pardavi-
mo tinkle ar įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

Modelis  
Serijos numeris  
Pristatymo data  

Įvadas1
Krautuvo duomenys

 2 60128011614 LT - 03/2020



Numatyta paskirtis
Pramoninį krautuvą galima naudoti tik taip,
kaip leidžiama.

Pramoninis krautuvas naudojamas vežti ir kelti
krūvius, nurodytus keliamosios galios lentelė-
je.

Žala ir defektai
Apie pramoninių krautuvų arba jų priedų pa-
žeidimus ir defektus reikia nedelsiant pranešti
vadovui. Nesaugių naudoti pramoninių krautu-
vų ir jų priedų negalima naudoti, kol jie nebus
tinkamai suremontuoti.

Saugos įranga ir jungikliai negali būti pašalinti
arba paversti nenaudojamais. Nurodytus nus-
tatymus galima keisti tik gavus gamintojo leidi-
mą.

Pavojaus zonos
Pavojingomis laikomos sritys, kuriose dėl pra-
moninių krautuvų, jų darbinės įrangos, jų kro-
vinį laikančių mechanizmų (pvz., jų priedų) ar-
ba pakrautų prekių kyla pavojus žmonėms.
Šios sritys apima ir vietas, kurias gali pasiekti
krentančios prekės arba leidžiama ar krentanti
darbinė įranga ir įrenginiai.

Pramoninio krautuvo pavojaus zonoje negali
stovėti žmonės.

Darbo zonos
Pervežti galima tik vairuotojo arba jo atstovo
patvirtintose zonose. Kroviniai gali būti krau-
nami ir saugomi tik jiems skirtose vietose.

Jei naudojimo vietoje yra magnetinių laukų,
kurių magnetinio srauto tankis yra didesnis nei
5 mT, tam tikromis sąlygomis krautuvas ir kėli-
mo stiebas gali nenumatytai judėti. Būtina
naudoti specialiai tokioms darbo vietoms skir-
tus komponentus.

Važiavimo keliai
Važiavimo keliai turi būti pakankamai iškloti,
lygūs ir be kliūčių. Jei reikia, drenažo kanalai,
geležinkelio sankirtos ir pan., turi būti uždengti

rampomis, kad per juos būtų galima kuo toly-
giau pervažiuoti.

Pramoninius krautuvus galima naudoti tik ke-
liuose be staigių posūkių, per aukštų įkalnių ir
per siaurų ar per žemų vartų.

Pramoninių krautuvų naudojami nuolydžiai ne-
turi viršyti gamintojo nurodytų ribų ir turi turėti
pakankamai grubų paviršių. Lygus ir vienodas
perėjimas viršutiniame ir apatiniame gale turi
neleisti kroviniui paliesti grindų ar pažeisti va-
žiuoklės.

Negalima viršyti leidžiamo važiavimo juostų ar
maršrutų ploto ir taškinio krūvio. Tarp aukš-
čiausių pramoninių krautuvų dalių arba krovi-
nio vietų ir stacionarių aplinkos dalių turi būti
pakankamai erdvės.

Būtina laikytis ES Direktyvos 89/654/EEB (Mi-
nimalūs darbo saugos ir sveikatos reikalavi-
mai). Ne ES valstybėms galioja atitinkami na-
cionaliniai reglamentai.

Pavojingos važiavimo juostų vietos arba pavo-
jingi maršrutai turi būti apsaugoti arba pažy-
mėti įprastais kelių eismo ženklais ir, jei reikia,
papildomais įspėjamaisiais ženklais.

Važiuojant viešaisiais keliais, būtina laikytis
atitinkamų taisyklių bei specialių šalyje taiko-
mų apribojimų vairavimui žiemos sąlygomis.

Priešgaisrinė sauga
Pramoninį krautuvą eksploatuojanti įmonė at-
sako už atitinkamą priešgaisrinę saugą šalia
pramoninio krautuvo. Pagal naudojimo pobūdį
ji atsako už papildomą priešgaisrinę saugą
pramoniniame krautuve. Jei kyla dvejonių, rei-
kia kreiptis į atsakingą priežiūros instituciją.

Priedai
Priedus galima naudoti tik taip, kaip leidžiama.
Vairuotojas turi būti išmokytas valdyti papildo-
mus įtaisus.

Krautuvai, kurie atvežami iš gamyklos kartu su
priedu, turi ir priedui skirtą naudojimo vadovą.
Prieš naudodami krautuvą su priedu, turite

Įvadas 1
Numatyta paskirtis

 360128011614 LT - 03/2020



patikrinti, ar kroviniai uždėti saugiai. Priklauso-
mai nuo priedo tipo, gali reikėti pakoreguoti
slėgio nustatymus, sureguliuoti stabdžius ar
valdymo greičius. Atitinkamos instrukcijos pa-
teiktos priedo naudojimo vadove.

Jei priedai įsigyjami atskirai nuo pramoninio
krautuvo, būtina laikytis pramoninio krautuvo
gamintojo ir priedo gamintojų specifikacijų.

Priedus ir elektrinių priedų maitinimo jungtis
gali gaminti tik specialistai, vadovaudamiesi
gamintojo nurodymais. Kiekvieną kartą su-
montavus priedus, prieš pradedant naudoti
būtina patikrinti, ar jie tinkamai veikia.

Leidžiama keliamoji priedų galia ir leidžiama
pramoninio krautuvo apkrova (keliamoji galia ir
apkrovos momentas) kartu su priedais negali
būti viršyta. Žr. papildomą keliamosios galios
duomenų plokštelę.

Be gamintojo sutikimo neleidžiama daryti pra-
moninio krautuvo, o ypač jo priedų ar perdary-
tų įrenginių, pakeitimų.

Priekabos
Priekaboms traukti pramoninius krautuvus ga-
lima naudoti tik tuo atveju, jei gamintojas yra
numatęs juos šiam tikslui ir jei juose sumon-
tuota tinkama priekabos mova. Negalima vir-
šyti maksimalaus velkamo krūvio, nurodyto
naudojimo vadove nestabdomoms arba stab-
domoms priekaboms.

Priekabą velkantis pramoninis krautuvas turi
būti valdomas taip, kad atliekant visus važiavi-
mo judesius būtų užtikrintas saugus vairavi-
mas ir stabdymas.

Neleistinas naudojimas
 PAVOJINGA

Didelė rizika sugadinti turtą, susižaloti ir mirti.
Venkite neleistino naudojimo.

Už keltuvo naudojimą neleistinu būdu atsako
eksploatuojanti įmonė arba vairuotojas, o ne
gamintojas.

Toliau pateikiamas sąrašas yra pavyzdinis ir
nėra išsamus.

Draudžiama:
● naudoti krautuvą žmonėms gabenti (jei

krautuvas nėra skirtas šiam tikslui);
● zonose, kuriose yra gaisro arba sprogimo

pavojus

● krovimo / iškrovimo darbams ant nuolydžių
● stovėti greta kėlimo šakių, kai jos pakelia-

mos;
● viršyti krautuvo maksimalią keliamąją galią;
● didinti krautuvo keliamąją galią, pvz., užde-

dant papildomą svorį.

Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas
Įprastas naudojimas
– Naudojimas patalpose ir lauke.

– Aplinkos temperatūra tropiniuose ir šiauri-
niuose regionuose svyruoja nuo -20 °C iki
+40 °C

– Naudokite iki 2000 metrų virš jūros lygio.

Specialus naudojimas (taikoma krautu-
vas su speciali įranga)
– Aplinkos temperatūra tropiniuose regionuo-

se iki +40 °C.

– Šaltos patalpos versija naudojama iki -32
°C

Įvadas1
Neleistinas naudojimas

 4 60128011614 LT - 03/2020



Krautuvo modifikacijos
Neįgaliotos krautuvo modifikacijos draudžia-
mos.

Pramoninio krautuvo su varikliu naudotojas
bet kokias krautuvo modifikacijas arba pakeiti-
mus gali atlikti tik tokiu atveju, jei krautuvo ga-
mintojas nebevykdo veiklos ir nebėra gaminto-
jo verslą perimančios įmonės, tačiau net ir to-
kiu atveju, naudotojas turi

– pasirūpinti, kad modifikaciją ar pakeitimą
suprojektuotų, išbandytų ir įgyvendintų inži-
nierius, kuris yra pramoninių krautuvų ir jų
saugos ekspertas;

– pasirūpinti, kad būtų išsaugoti įrašai apie
projektą, bandymus ir modifikavimo ar pa-
keitimo įgyvendinimą;

– patvirtinti ir atitinkamai pakeisti keliamosios
galios plokštelę, lipdukus, žymas ir instruk-
cijų vadovą; bei

– ant krautuvo pritvirtinti ilgalaikį ir aiškiai ma-
tomą lipduką, kuriame pateikiama informa-
cija apie krautuvo modifikavimo ar pakeiti-
mo būdą, modifikavimo arba pakeitimo da-
tą, taip pat šį darbą atlikusios organizacijos
adresą ir pavadinimą.

Naudojami simboliai
Šiame naudojimo vadove vartojami terminai
PAVOJINGA, ĮSPĖJIMAS, DĖMESIO, PA-
STABA ir APLINKOS APSAUGOS NURODY-
MAS. Jie skirti atkreipti dėmesį į konkrečius
pavojaus veiksnius ar neįprastą informaciją,
kurios reikia paisyti.

 PAVOJINGA
Reiškia, kad nesilaikant nurodymų galima sukelti
pavojų ar mirtius sužeidimus ir / arba sugadinti tur-
tą.

 ATSARGIAI
Reiškia, kad nesilaikant nurodymų galima sukelti pa-
vojų ar rimtus sužeidimus ir / arba sugadinti turtą.

 DĖMESIO
Reiškia, kad nesilaikant nurodymų galima sukelti pa-
vojų ar sunkius sužeidimus ir / arba sugadinti ar su-
naikinti turtą.

 PASTABA

Reiškia, kad reikia atkreipti ypatingą dėmesį į
tam tikras technines reikšmes, nes ne viskas
yra akivaisdu net specialistui.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Privaloma laikytis čia pateiktų instrukcijų, nes,
jų nesilaikant, galima sukelti žalos aplinkai.

 DĖMESIO

Šis lipdukas klijuojamas tose krautuvo
vietose, kur reikalingas ypatingas opera-
toriaus atsargumas ir dėmesys.
Žiūrėkite atitinkamą šio naudojimo vado-
vo skyrių.

Jūsų saugumui taip pat naudojami papildomi
simboliai. Prašome atsižvelgti į šiuos skirtin-
gus simbolius.

Įvadas 1
Krautuvo modifikacijos

 560128011614 LT - 03/2020



CE žymėjimas
Gamintojas CE žymėjimais parodo, kad krau-
tuvas atitinka standartus ir reglamentus, galio-
jančius pardavimo metu. Tai patvirtinama EB
atitikties deklaracija. CE žymėjimai tvirtinami
gamyklinėje kortelėje.

Darant savavališkus krautuvo konstrukcijos
pakeitimus ar papildymus, galima pakenkti jo
saugai, tokiu atveju EB atitikties deklaracija
nebegalios.

EB atitikties deklaracija turi būti rūpestingai
saugoma ir, reikalui esant, pateikiama už tai
atsakingiems pareigūnams.

CE-Symbol



Įvadas1
CE žymėjimas

 6 60128011614 LT - 03/2020



EMS – elektromagnetinis suderinamumas
Elektromagnetinis suderinamumas (EMS) – tai
pagrindinė krautuvo savybė.

EMS apima
● elektromagnetinių trukdžių apribojimą iki to-

kio lygio, kad netrukdoma galėtų veikti kita
aplinkoje esanti įranga;

● pakankamo atsparumo elektromagneti-
niams trukdžiams užtikrinimą, kad būtų už-
tikrintas tinkamas veikimas numatytoje nau-
dojimo vietoje esant numatytoms elektro-
magnetinių trukdžių sąlygoms.

EMS bandymo metu visų pirma išmatuojami
krautuvo skleidžiami elektromagnetiniai truk-

džiai ir patikrinama, ar jis pakankamai atspa-
rus elektromagnetiniams trukdžiams atsižvel-
giant į numatomą jo naudojimo vietą. Elektro-
magnetiniam krautuvo suderinamumui užtik-
rinti imamasi tam tikrų elektrinių priemonių.

 DĖMESIO
Būtina laikytis EMS reglamentų krautuvui.
Pakeitus krautuvo konstrukcines detales, būtina vėl
sumontuoti ir prijungti apsauginius EMS komponen-
tus.

Įvadas 1
EMS – elektromagnetinis suderinamumas

 760128011614 LT - 03/2020



EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą

 

EB / ES atitikties deklaracija

 

  
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
D-22113 Hamburgas
  
Mes pareiškiame, kad mašina
Pramoninio krautuvo modelis: Šakinis krautuvas
Modelis: Žr. EB atitikties deklaraciją
Serijos Nr.: Žr. EB atitikties deklaraciją
  
atitinka EB Mašinų direktyvos 2006/42/EB redakciją ir EMS direktyvos 2014/30/ES naujausią
galiojančią versiją, kaip nustatyta pramonės krautuvo darniuoju standartu EN 12895: 2015. Be
to, mes pareiškiame, kad bet kokia šioje įrangoje esanti radijo įranga atitinka naujausią radijo
įrangos direktyvos 2014/53/ES versiją.
Šis pareiškimas patvirtina, kad gamintojas prisiima atsakomybę.
Asmuo, įgaliotas sudaryti atitinkamą techninę bylą pagal nurodytas direktyvas.
  
Žr. EB atitikties deklaraciją
  
Be to, mes taip pat pareiškiame, kad įranga atitinka triukšmo emisijos direktyvos 2000/14/EB
reikalavimus. Atitiktis buvo patikrinta atliekant atitikties patikrinimo procedūrą, apibūdintą V
priede.
Išmatuotas garso stiprumo lygis LWA : dB
Garantuojamas garso lygis LWA : dB
  
Hamburg, (data)  
 
Žr. EB atitikties deklaraciją Žr. EB atitikties deklaraciją
Produkto vadovas Kokybės vadovas

Įvadas1
EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą

 8 60128011614 LT - 03/2020



2

Sauga



Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri valdo pramoninį krau-
tuvą arba kurios įdarbintas asmuo naudoja
pramoninį krautuvą.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad pra-
moninis krautuvas būtų naudojamas tik pagal
paskirtį ir laikantis saugos instrukcijų, išdėstytų
šiose eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių naudo-
jimo specifikacijų.

Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas arba
asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
● Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo

jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

● Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas as-
muo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-

vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

● Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su tikri-
namu pramoniniu krautuvu, bei įvertinamus
pavojus

Kompetentingas asmuo
Kompetentingas asmuo yra pramoninių krau-
tuvų srities specialistas, kuris:
● sėkmingai užbaigė ne žemesnį nei pramoni-

nių krautuvų aptarnavimo inžinieriaus moky-
mo kursą;

● turi daugiametę profesinę patirtį dirbant su
pramoniniais krautuvais;

● išmano nelaimingų atsitikimų prevencijos
nuostatus;

● išmano atitinkamos šalies techninį regla-
mentą.

Kompetentingas asmuo sugeba įvertinti pra-
moninių krautuvų būklę sveikatos ir saugumo
požiūriu.

Vairuotojai
Šį krautuvą gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 metų amžiaus, kurie buvo
mokyti vairuoti, kurie operatoriui arba įgaliota-
jam atstovui pademonstravo savo sugebėji-
mus vairuoti ir valdyti krovinį, ir buvo specialiai
mokyti, kad galėtų vairuoti krautuvą. Norint
valdyti krautuvą, taip pat reikalingos konkre-
čios žinios.

Mokymo reikalavimai, pateikti sveikatos ir sau-
gos darbe įstatymo 3 skyrelyje bei darbo sau-
gos taisyklių 9 skyrelyje, yra įvykdyti, jei vai-
ruotojas buvo mokytas pagal BGG (bendro-
sios darbdavio atsakomybės draudimo susi-
vienijimo įstatymą) 925. Laikykitės šalyje ga-
liojančių taisyklių.

Sauga2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 10 60128011614 LT - 03/2020



Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi žinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Vairuotojas turi naudoti atitinkamą apsauginę
įrangą atsižvelgdamas į sąlygas, užduotį ir ke-
liamą krovinį (dėvėti apsauginę aprangą, avėti
apsauginius batus, užsidėti apsauginį šalmą,
nešioti apsauginius akinius, mūvėti pirštines).
Reikia avėti tvirtus batus, kad būtų galima
saugiai vairuoti ir stabdyti.

Vairuotojas turi susipažinti su valdymo instruk-
cijomis, kurios turi būti jam visada pasiekia-
mos.

Vairuotojas turi:
● perskaityti ir suprasti naudojimo vadovą
● susipažinti su saugia krautuvo eksploataci-

ja;
● galėti fiziškai ir protiškai valdyti krautuvą

saugiai.

 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos reak-
cijai, naudojimas blogina gebėjimą vairuoti krautu-
vą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų, ne-
leidžiama atlikti jokių darbų krautuvui arba su krautu-
vu.

Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas už krautuvą yra atsakingas darbo
valandų metu. Jis negali leisti neįgaliotiesiems
asmenims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuvą vairuotojas turi užtikrinti,
kad niekas be leidimo negalėtų juo pasinaudo-
ti, pvz., ištraukti raktelį.

Saugos nuostatos
Aptarnaujantis ir remontuojantis personalas
privalo laikytis" tinkamo naudojimosi pramoni-
niais krautuvais taisyklių", pateiktų šiame nau-
dojimo vadove.

Išvardytų taisyklių pavyzdžiai:
● Pramoninių krautuvų naudojimas
● Vairuotojo pažymėjimas
● Trasos ir darbo zonos
● Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės
● Specialios darbo zonos
● Važiavimo, vairavimo ir stabdymo informa-

cija
● Techninės priežiūros ir remonto informacija
● Reguliarūs patikrinimai
● Tepalų, alyvų ir akumuliatorių utilizavimas

Eksploatuojanti įmonė arba jos įgaliotas as-
muo turi užtikrinti, kad vairuotojas suprastų vi-
są saugos informaciją ir kad būtų laikomasi vi-
sų nuostatų ir saugumo taisyklių.

Mokymų metu vairuotojas turi susipažinti su
šiomis instrukcijomis:
● Darbo zonų eksploatavimo sąlygos
● Pramoninio krautuvo specifinės techninės

charakteristikos
● Priedų valdymas

Pasitreniruokite važiuodami, valdydami ir vai-
ruodami tuščią krautuvą, kol šias operacijas
pilnai įvaldysite. Tik tuomet galėsite naudoti
pakrautą pramoninį krautuvą.

Saugos informacija

 PAVOJINGA
Pramoninio krautuvo negali naudoti neįgalioti as-
menys.
Pramoninį krautuvą gali naudoti tik kvalifikuoti ir šiam
darbui įgalioti asmenys.

Sauga 2
Saugos nuostatos

 1160128011614 LT - 03/2020



 PAVOJINGA
Apsauginiai įtaisai (pvz., sėdynės jungiklis) yra skir-
ti saugai užtikrinti.
Niekada neišjunkite jokių apsauginių įtaisų.

 PAVOJINGA
Bet kokios papildomos skylės arba suvirinimas vai-
ruotojo galvos apsaugoje gali pakenkti jos tvirtumui.
Todėl griežtai draudžiama gręžti skyles vairuotojo ka-
binos stoge ar privirinti komponentus prie jo.

 DĖMESIO
Atliekant kitų transporto priemonės dalių suvirinimo
darbus, galima pažeisti elektroninę įrangą.
Todėl, prieš atlikdami bet kokį suvirinimo darbą, visa-
da atjunkite akumuliatorių ir visas jungtis su elektro-
niniais valdymo blokais.

 DĖMESIO
Pneumatinės spyruoklės palaiko skirtingas funkcijas.
Pneumatinėse spyruoklėse yra aukštas vidinis slėgis
(iki 300 barų).
Kai nėra suspaustos, jas reikia nuimti, jų negalima
atidaryti, nesilaikant instrukcijų. Bendrai reikia saugo-
ti nuo bet kokių pažeidimų, šoninių jėgų, sulenkimų,
aukštesnės nei 80 °C temperatūros ir didelio užterši-
mo.

Sugadintas ar pažeistas pneumatines spyruokles rei-
kia nedelsiant pakeisti.

Kreipkitės į savo techninės priežiūros partnerį.

 ATSARGIAI
Krautuvuose, turinčiuose akumuliatorių, galima patirti
rimtų sužalojimų, jei akumuliatorius naudojamas ne-
tinkamai.
Prieš pradedant dirbti su akumuliatoriumi, reikia su-
mažinti jo slėgį.

Kreipkitės į savo techninės priežiūros partnerį.

 ATSARGIAI

Priklausomai nuo veikimo ir naudojimo
trukmės, komponentai, kuriais teka iš-
metamosios dujos ir išmetamasis oras,
gali labai įkaisti.
Todėl vilkėkite apsauginius drabužius.

 ATSARGIAI
Krautuvo naudojimo vietos turi būti deramai apšvies-
tos.
Jei ji apšviesta nepakankamai, reikia sumontuoti dar-
binius žibintus, kad vairuotojui būtų užtikrintas tinka-
mas matomumas.

 ATSARGIAI
Pavojus sveikatai dėl nejonizuojančios spinduliuotės
iš naujai įrengtų prietaisų (pvz., radijo siųstuvo).
Visada laikykitės gamintojo nurodymų, kad nesužalo-
tumėte asmenų su veikainčiais arba neveikiančiais
implantuotais medicinos įtaisais.

Jei yra nejonizuojančios spinduliuotės, vairuotojo
matymo lauke pritvirtinkite įspėjamąjį užarašą.

 DĖMESIO
Įvairios specialios įrangos dalys turi specialią "greičio
sumažinimo" funkciją. Tai tik pagalbinė funkcija, ku-
ria vairuotojas neturėtų visiškai pasikliauti valdymo
metu.
Vairuotojas visada yra atsakingas už saugų darbą.

 DĖMESIO
Medicininės įrangos veikimas, pvz. , gali sutrikti šir-
dies stimuliatorių ar klausos aparatų veikimas.
Pasitarkite su gydytoju arba medicininės įrangos ga-
mintoju, ar įranga pakankamai apsaugota nuo elek-
tromagnetinių trikdžių.

 PASTABA

Jei jūsų krautuve yra gesintuvas, išmokite jį
naudoti, kad galėtumėte panaudoti avariniu at-
veju. Gesintuvo naudojimo nurodymai pateikti
ant gesintuvo.

Sauga2
Saugos nuostatos

 12 60128011614 LT - 03/2020



Išmetamosios dujos
 DĖMESIO

Pavojus sveikatai dėl kenksmingų išmetamųjų dujų!
Vidaus degimo variklių išmetamosios dujos kenkia
sveikatai. Ypač – išmetamųjų dujų sudėtyje esančios
suodžių dalelės, kurios gali sukelti vėžį. Jei vidaus
degimo variklis veikia tuščia eiga, kyla pavojus apsi-
nuodyti CO, CH ir NOx junginiais, esančiais išmeta-
mosiose dujose
Šiuolaikinės išmetamųjų dujų valymo sistemos (pvz.,
katalizatoriai, dalelių filtrai ar panašios sistemos) gali
išvalyti išmetamąsias dujas ir sumažinti pavojų svei-
katai ir apsinuodijimo riziką, dirbant krautuvu.
– Laikykitės nacionalinių įstatymų ir kitų reikalavimų

naudojant kratuvus su vidaus degimo varikliais,
dirbdami visiškai ar dalinai uždarose darbo zono-
se.

– Visuomet užtikrinkite pakankamą vėdinimą.

Krautuvo naudojimui tinkama
žemės būklė
Krautuvo naudojimui tinkama žemės būklė turi
būti tokia:
● Lygi
● Kieta
● Tvirta
● Be kliūčių
● Tinkamai paruošta šiam tikslui

Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės
● Operatorius turi susipažinti su šakiniu krau-

tuvu, kad galėtų geriau apibūdinti gedimus
ir padėti techninės priežiūros personalui.
Operatorius, apmokytas ir įgaliotas naudoti
šakinį krautuvą, turi išmanyti krautuvo val-
dymo priemones ir veikimą.

● Apie bet kokį gedimą (cypimą, nuotėkius ir
t. t.) turi būti tuoj pat pranešama, kitaip gali
kilti rimtesnių gedimų.

● Atlikite apžiūras, nurodytas skyriuje „Kas-
dienės apžiūros“.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Praneškite apie visus alyvos ir / arba akumu-
liatoriaus skysčio nuotėkius: jie pavojingi ir la-
bai teršia aplinką.

 DĖMESIO
Jei užuosite degėsių kvapą, sustabdykite šakinį krau-
tuvą ir išjunkite variklį, tuomet atjunkite akumuliatorių.

Sauga 2
Išmetamosios dujos

 1360128011614 LT - 03/2020



Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
Nepaisant atsargumo priemonių dirbant, stan-
dartų ir teisinių normų laikymosi, naudojant
krautuvą negalima visiškai atmesti kitų pavojų
tikimybės.

Krautuvas ir visi kiti sistemos komponentai ati-
tinka dabartinius saugos reikalavimus. Nepai-
sant to, net naudojant krautuvą pagal paskirtį
ir laikantis visų instrukcijų, negalima atmesti
tam tikros liekamosios rizikos.

Net ir už nedidelių, pavojingų krautuvo naudo-
jimo sričių ribų negalima atmesti liekamosios
rizikos. Asmenys, esantys šioje aplink krautu-
vą esančioje srityje, turi būti atidesni, kad ga-
lėtų nedelsdami reaguoti įvykus bet kokiam
gedimui, nelaimingam atsitikimui, sulūžimui ir
pan.

 ATSARGIAI
Visi asmenys, esantys netoli krautuvo, turi būti infor-
muoti apie šiuos pavojus, kylančius naudojantis krau-
tuvu.
Be to, mes siekiame atkreipti dėmesį į šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai:
● Darbinių skysčių ištekėjimas dėl protėkių,

vamzdžių, bakų trūkimo ir t. t.
● Nelaimingų atsitikimų pavojus važiuojant

sudėtingu paviršiumi, pvz., nuolydžiu, sli-
džiais ar netaisyklingais paviršiais ar esant
blogoms matomumo sąlygoms ir t. t.

● Griuvimas, paslydimas ir t. t. judant ant
krautuvo, ypač kai drėgna, esant naudoja-
mų medžiagų nuotėkiams arba kai paviršiai
apledėję.

● Gaisro ir sprogimo pavojus dėl akumuliato-
rių ir elektros įtampos.

● Žmogiškasis faktorius nesilaikant saugos
reikalavimų.

● Nesuremontuoti, apgadinti, defektų turintys
ar nusidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba blo-
ga patikra.

● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Bandymo intervalų nesilaikymas.

Gamintojas neatsako už nelaimingus atsitiki-
mus, susijusius su krautuvu, jei eksploatuojan-
ti įmonė nesilaiko šių taisyklių tyčia arba dėl
neatsagumo.

Stabilumas
Krautuvo stabilumas buvo patikrintas pagal
naujausius technologijų standartus ir yra užtik-
rintas, jei krautuvas eksploatuojamas tinkamai
ir pagal paskirtį. Šiuose standartuose atsižvel-
giama tik į statines ir dinamines verčiančias jė-
gas, galinčias atsirasti naudojant pagal eks-
ploatacijos taisykles ir pagal paskirtį. Tačiau
niekada negalima atmesti pavojaus, kad netin-
kamai naudojant ar neteisingai eksploatuojant
gali būti viršytas pakreipimo momentas ir gali
būti prarastas stabilumas.

Stabilumo praradimo galima išvengti arba šią
tikimybę galima sumažinti imantis toliau nuro-
dytų veiksmų.

– Visada pritvirtinkite krovinį, kad jis nenuslys-
tų, pvz., pririšdami.

– Visada gabenkite nestabilius krovinius tin-
kamuose konteineriuose.

– Į posūkius visada įvažiuokite lėtai.

– Važiuokite su nuleistu kroviniu.

– Net su šoniniu poslinkiu sulygiuokite krovinį
kuo labiau į krautuvo centrą ir gabenkite
šioje padėtyje.

– Venkite daryti posūkius ir važiuoti skersai
ant šlaitų ir nuolydžių.

– Niekada nenukreipkite krovinio į nuokalnę,
kai važiuojate šlaitu.

– Vežkite tik patvirtinto pločio krovinius.

– Visada būkite ypač atsargūs, kai gabenate
kabančius krovinius.

– Nevažiuokite per rampų kraštus ar laiptus.

Sauga2
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika

 14 60128011614 LT - 03/2020



Saugos taisyklės vairuojant
Elgesys vairuojant
Vairuotojas važinėdamas įmonės teritorijoje
turi laikytis viešųjų kelių eismo taisyklių.

Greitis turi atitikti vietines sąlygas.

Pavyzdžiui, vairuotojas turi sulėtinti ties posū-
kiais, siauruose pravažiavimuose, važiuoda-
mas pro besisukančias duris, aklosiose zono-
se ar ant nelygaus paviršiaus.

Vairuotojas turi visada laikytis saugaus stab-
dymo atstumo nuo priekyje esančių transporto
priemonių bei asmenų ir visada turi būti pasi-
rengęs suvaldyti krautuvą. Privalu vengti stai-
gaus stabdymo, greito pasukimo ir lenkimo
pavojingose vietose ar bei aklojoje zonoje.

– Pirmą kartą krautuvu važiuojantis vairuoto-
jas turėtų tai daryti atviroje erdvėje arba tuš-
čiame kelyje.

Vairuojant draudžiama:
● rankas ar kojas iškišti iš krautuvo;
● persisverti per išorinį krautuvo kraštą;
● išlipti iš krautuvo;
● keisti vairuotojo sėdynės padėtį;
● reguliuoti vairi kolonėlę;
● atsisegti saugos diržą;
● išjungti saugos sistemą;
● kelti krovinį aukščiau kaip 300 mm virš že-

mės (nebent tai manevravimo proceso dalis
krovinį dedant į lentyną / nukeliant nuo len-
tynos);

● naudoti elektroninius įrenginius, pavyzdžiui,
radiją, mobiliuosius telefonus ir kt.

 ATSARGIAI
Multimedijos bei ryšių įrangos naudojimas bei šių
įrenginių klausymas dideliu garsu važiuojant arba dir-
bant su kroviniais gali paveikti operatoriaus dėmesį.
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Nenaudokite įrenginių važiuodami arba dirbdami

su kroviniais.
– Garsumą nustatykite taip, kad būtų girdimi įspėji-

mo signalai.

 ATSARGIAI
Tose vietose, kur naudojimasis mobiliaisiais telefo-
nais yra uždraustas, mobiliuoju telefonu ar radiotele-
fonu naudotis neleidžiama.
– Išjunkite prietaisus.

Matomumas vairuojant
Vairuotojas privalo laikytis važiavimo krypties,
o jo regėjimo laukas kelyje turi būti pakanka-
mas.

Vairuotojas turi būti tikras, kad kelias tuščias –
ypač važiuodamas atbuline eiga.

Jei vežamas krovinys mažina matomumą, vai-
ruotojas privalo važiuoti atbuline eiga.

Jei tai neįmanoma, krautuvo priekyje būtinai
reikia kito asmens, kuris reguliuotų važiavimą.

Šiuo atveju vairuotojas turi važiuoti ėjimo grei-
čiu ir ypač atsargiai. Netekus akių kontakto su
reguliuotoju, krautuvas turi būti sustabdytas
nedelsiant.

Galinio vaizdo veidrodėliai skirti stebėti tik ke-
lią už krautuvo, bet ne važiuojant atbuline ei-
ga. Jei pakankamam matomumui pasiekti būti-
nos vaizdo pagalbinės priemonės (veidrodėlis,
monitorius), būtina pasimokyti jomis naudotis.
Važiuojant atbuline eiga naudojant vaizdinės
pagalbos priemones reikia būti ypač atsar-
giems.

Naudojantis priedais, taikomos atskiros sąly-
gos; žr. skyrių "Priedų tvirtinimas".

Visi langų stiklai (pasirenkama, pvz., priekinis
stiklas) ir veidrodėliai visada turi būti švarūs ir
neaplediję.

Sauga 2
Saugos taisyklės vairuojant

 1560128011614 LT - 03/2020



Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju
Jei netinkamai valdant krautuvas virsta ant šo-
no, atsargiai vykdykite žemiau pateiktus nuro-
dymus:

a) nelipkite iš šakinio krautuvo;

b) palenkite galvą į priekį, o kūną pakreipkite
priešinga kryptimi, nei ta, kuria virsta šakinis
krautuvas;

c) tvirtai sėdėkite, sugriebkite vairą ir įsispirkite
kulnais. Palaukite, kol krautuvas pasieks stabi-
lią padėtį ir tik tada iš jo išlipkite.

Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir
akumuliatoriais

 ATSARGIAI
Pneumatinėse spyruoklėse yra aukšto slėgio. Netin-
kamai jas nuimant kyla didesnis sužeidimų pavojus.
Kad veikimas būtų paprastesnis, pneumatinės spy-
ruoklės naudojamas įvairioms krautuvo funkcijoms
atlikti. Pneumatinės spyruoklės yra sudėtingi kompo-
nentai, kuriuose yra aukštas vidinis slėgis (iki 300 ba-
rų). Jokiomis aplinkybėmis negalima jų atidaryti (ne-
bent taip nurodyta), o montuoti galima tik tada, kai
jos nėra suspaustos. Jei reikia, įgaliotas techninės
priežiūros centras sumažins pneumatinių spyruoklių
slėgį prieš nuėmimą, kaip to reikalauja įstatymai.
Prieš perdirbimą, reikia išleisti pneumatinių spyruok-
lių slėgį.
– Venkite pažeidimų, šoninių jėgų, sulenkimų, aukš-

tesnės nei 80 °C temperatūros ir didelio užterši-
mo.

– Sugadintas ar pažeistas pneumatines spyruokles
reikia nedelsiant pakeisti.

– Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą.

 ATSARGIAI
Akumuliatoriuose yra aukšto slėgio. Netinkamai mon-
tuojant akumuliatorių kyla didesnių sužeidimų pavo-
jus.
Prieš pradedant dirbti su akumuliatoriumi, reikia su-
mažinti jo slėgį.
– Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Sauga2
Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju

 16 60128011614 LT - 03/2020



Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
Leistinos eksploatacinės medžiagos

 PAVOJINGA
Nesilaikant saugos reikalavimų eksploatacinėms
medžiagoms galima susižaloti, mirtinai susižeisti
arba sukelti žalą aplinkai.
– Dirbdami su tokiomis medžiagomis laikykitės sau-

gos taisyklių.

Leistinos eksploatacinės medžiagos nurodytos
tiekimo lentelėje skyriuje "Techninė priežiūra".

Alyvos
 PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Nerūkykite ir nenaudokite atviros

liepsnos / ugnies!

 PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Jei įkvėpėte garų ar dūmų, tuojau pat

pakvėpuokite grynu oru.
– Jei degalų patenka į akis, kruopščiai

plaukite jas vandeniu (mažiausiai 10
minučių) ir pasikonsultuokite su akių
gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite su-
kelti vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į
gydytojus.

 ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti odos
išsausėjimą ir ją dirginti!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Mūvėkite apsaugines pirštines.
– Po sąlyčio su degalais, nuplaukite

odą vandeniu su muilu ir patepkite
apsaugine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų prisi-
gėrusius drabužius ir batus.

 ATSARGIAI
Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji susi-
maišiusi su vandeniu!
– Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pašali-

namas tepalą surišančia medžiaga ir pašalintas
pagal galiojančias taisykles.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyva yra vandenį teršianti medžiaga!

● Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka
galiojančias taisykles.

● Stenkitės neišlieti alyvų.
● Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

pašalinamas tepalą surišančia medžiaga ir
pašalintas pagal galiojančias taisykles.

● Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias
taisykles.

Sauga 2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 1760128011614 LT - 03/2020



Hidraulinis skystis

 ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šie skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neišliekite skysčių.
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiui patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.

 ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šie skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemoje
išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicini-
nės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudoki-
te tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines piršti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
žiūros gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga.

● Visada laikykite hidraulinį skystį induose,
kurie atitinka galiojančias taisykles

● Stenkitės neišlieti
● Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

surinktas tepalą surišančia medžiaga ir pa-
šalintas pagal galiojančias taisykles.

● Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galio-
jančias taisykles

Sauga2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 18 60128011614 LT - 03/2020



Akumuliatoriaus rūgštis

 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji yra nuodinga.
– Nelieskite ir nerykite akumuliatoriaus

rūgšties.
– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-

tės medicininės pagalbos.

 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji sukelia koroziją.
– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,

naudokite tinkamas PSA (gumines
pirštines, prijuostę, apsauginius aki-
nius).

– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,
nedėvėkite laikrodžio ir papuošalų.

– Neleiskite rūgščiai patekti ant drabu-
žių, odos ar į akis. Jei taip nutinka,
tuoj pat išplaukite dideliu kiekiu van-
dens.

– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-
tės medicininės pagalbos.

– Nedelsiant nuplaukite išpiltą akumu-
liatorių rūgštį dideliu kiekiu vandens.

– Laikykitės įstatymų reikalavimų.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

– Išmeskite panaudotą akumuliatorių rūgštį
laikydamiesi galiojančių įstatymų.

Sunaudojamų medžiagų išmetimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vykdant remonto, techninės priežiūros ir valy-
mo darbus susikaupusias medžiagas reikia
tinkamai surinkti ir išmesti pagal šalyje, kurioje
eksploatuojamas krautuvas, galiojančias taisy-
kles. Darbus galima vykdyti tik tam tikslui skir-
tose vietose. Reikia stengtis kuo labiau suma-
žinti bet kokią aplinkos taršą.

– Bet kokius išsiliejusius skysčius, pvz., hi-
draulinę arba pavarų dėžės alyvą, reikia su-
gerti alyvos rišamąja medžiaga.

– Iškart nuvalykite išsiliejusią akumuliatoriaus
rūgštį.

– Visada laikykitės alyvos utilizavimo tvarkos.

Sauga 2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 1960128011614 LT - 03/2020



Aplinkos apsaugos klausimai
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių
išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų. Jei
sudedamąsias dalis arba baterijas reikia iš-
mesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Sauga2
Aplinkos apsaugos klausimai

 20 60128011614 LT - 03/2020



Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Emisija
Nurodytos vertės galioja įprastam krautuvui
(palyginkite specifikacijas „Techninių duome-
nų“ skyriuje). Naudojant kitokias padangas,
kėlimo stovus, papildomus įrenginius ir pan.,
reikšmės gali skirtis.

Skleidžiamas triukšmas
Vertės nustatytos remiantis standarto
EN 12053 „Pramoninių krautuvų sauga“ mata-
vimo procedūromis.

Ši mašina skleidžia tokį garso slėgį:

Nuolatinis garso slėgio lygis vairuotojo kabi-
noje

Modelis

Nuolatinis garso slėgio lygis
vairuotojo kabinoje

LpAZ Matavimo paklai-
da KpA

RCD50 85,2 dB(A) 4 dB (A)

Reikšmės nustatytos atlikus įvairius bandymus
su identiška mašina pagal darbo veiksenų ir
tuščiosios eigos svorines reikšmes.

Tačiau pagal naujausią direktyvos 2003/10/EB
versiją (kasdienis žmogų veikiantis triukšmo
lygis) nurodyto triukšmo lygio krautuve negali-
ma taikyti nustatant triukšmą darbo vietoje. Jei
reikia, eksploatuojančioji įmonė skleidžiamą
triukšmą gali nustatyti tiesiogiai darbo vietoje
pagal esamas darbo sąlygas (daugiau triukš-
mo šaltinių, tam tikros naudojimo sąlygos, gar-
so atspindžiai).

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į eksploatuojančiosios įmo-
nės, kaip atsakingojo asmens, apibrėžtį!

Vibracijos
Mašinos vibracijos nustatytos panašioje maši-
noje pagal standartus DIN EN 13059 „Pramo-
ninių krautuvų sauga – bandymų metodai vi-
bracijai matuoti“, ir DIN EN 12096 „Mechani-
nės vibracijos – vibracijos emisijos vertės de-
klaravimas ir patikra“.

Dažnio svertinės tikroji pagreičių ant sėdynės
vertė

Ši vertė galioja visiems krautuvų modeliams:

Modelis

Kūną (kojas ar sė-
dynės paviršių)
veikianti efektyvi
svorio pagreičio
reikšmė

Matavimo
paklaida

RCD50 Sėdynė < 1,554
m/s2 0,3 m/s2

Bandymais nustatyta, kad plaštakos ir rankos
vibracijų amplitudė ant krautuvo vairo ar valdy-
mo elementų yra mažesnė nei 2,5 m/s2. Todėl
šiems matavimams netaikomos jokios nuosta-
tos.

Vairuotojui per visą darbo dieną tikrojoje nau-
dojimo vietoje tenkančią asmeninę vibracijos
apkrovą privalo nustatyti eksploatuojančioji

Sauga 2
Emisija

 2160128011614 LT - 03/2020



įmonė, vadovaudamasi Direktyva 2002/44/EB,
kad užtikrintų, jog būtų atsižvelgta į visus pa-
pildomus poveikio veiksnius, pvz., važiavimo
maršrutą, naudojimo intensyvumą ir kt.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į eksploatuojančiosios įmo-
nės, kaip atsakingojo asmens, apibrėžtį!

Sauga2
Emisija

 22 60128011614 LT - 03/2020



3

Apžvalga



Bendras vaizdas
Bendras vaizdas iš priekio

Kėlimo šakės
Stiebas
Priekiniai ratai
Vairuotojo sėdynė
Vairuotojo kabinos stogas

1-
2-
3-
4-
5-

Palenkimo cilindras
Į priekį
Į dešinę
Atgal
Į kairę

6-
A-
D-
I-
S-

Apžvalga3
Bendras vaizdas

 24 60128011614 LT - 03/2020



Bendras vaizdas iš galo

Galiniai ratai
Svoris gale
Galiniai žibintai
Priekabos mova
Vairuotojo kabinos stogas
Stiebas

1-
2-
3-
4-
5-
6-

Vairas
Valdymo skydas
Variklio gaubtas
Išmetamųjų dujų vamzdis
Degalų bako degalų pripildymo angos dang-
telis

7-
8-
9-
10-
11-

Apžvalga 3
Bendras vaizdas

 2560128011614 LT - 03/2020



Priemonės ir valdikliai
Vairuotojo skyriaus apžvalga

Stovėjimo stabdys
Greičio jungiklis
Lėtojo judėjimo pedalas
Stabdžių pedalas
Akceleratoriaus pedalas
Ekrano blokas / valdymo skydas
Pastūmimo į šoną svirtis
Pakreipimo į priekį ir atgal svirtis
Pakėlimo ir nuleidimo svirtis

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Apšvietimo ir krypties indikatoriaus jungiklis
Vairuotojo sėdynė
Vairas
Garso signalo mygtukas
Važiavimo krypties parinkimo svirtis
Puodelio laikiklis
Krautuvo įrenginių svirtis
DPF perdirbimo jungiklis

10
11
12
13
14
15
16
17

Apžvalga3
Priemonės ir valdikliai

 26 60128011614 LT - 03/2020



Ekrano blokas

„SCR klaida“ indikatoriaus lemputė
Sėdynės indikatoriaus lemputė
Indikatoriaus lemputė „kaitinimo žvakės pa-
šildymui“
Neutralios padėties indikatorius
„Sukimo momento alyvos temperatūros“ in-
dikatoriaus lemputė
„Stovėjimo stabdžio“ indikatoriaus lemputė
„Užsikimšusio oro filtro“ indikatoriaus lempu-
tė
„Variklio alyvos slėgio“ indikatoriaus lemputė
„Vandens separatoriaus lemputės“ indikato-
riaus lemputė

1
2
3

4
5

6
7

8
9

„DPF regeneracija išjungta“ indikatoriaus
lemputė (raudona lemputė)
„Akumuliatoriaus įkrovimo“ indikatoriaus
lemputė
„Variklio klaidos lemputė“ indikatoriaus lem-
putė (raudona lemputė)
DPF regeneracijos indikatoriaus lemputė /
išmetimo temperatūros įspėjimo lemputė
(geltona lemputė)
„DPF regeneracijos užklausa“ indikatoriaus
lemputė (geltona lemputė)

10

11

12

13

14

Apžvalga 3
Priemonės ir valdikliai

 2760128011614 LT - 03/2020



Krautuvo identifikavimas
Važiuoklės numeris
Krautuvo serijos numeris yra pažymėtas ant
kėbulo apatinio skersinio strypo, ant vairuotojo
prieigos plokštės

Gamyklinis numeris

 PASTABA

Gamyklinis numeris naudojamas krautuvui
identifikuoti. Jį rasite gamyklinėje kortelėje ir jį
būtina pateikti sprendžiant bet kokius techni-
nius klausimus.

Gamykliniame numeryje užkoduota ši informa-
cija:

(1) Pagaminimo vieta

(2) Modelis

(3) Pagaminimo metai

(4) Apskaitos numeris 7090_921-004

xx xxxx x xxxxx

1

2

3

4



Apžvalga3
Krautuvo identifikavimas

 28 60128011614 LT - 03/2020



Gamyklinė kortelė

Tipas
Gamyklinis numeris
Pagaminimo metai
Savasis svoris (kg)
Maksimalus leidžiamas akumuliatoriaus svo-
ris kilogramais (tik elektriniams šakiniams
krautuvams)
Minimalus leidžiamas akumuliatoriaus svoris
kilogramais (tik elektriniams šakiniams krau-
tuvams)

1
2
3
4
5

6

Balasto svoris kilogramais (tik elektriniams
šakiniams krautuvams)
Išsamesnės informacijos žr. šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
se duomenyse
CE žymėjimas
Nominali varomoji galia, kW
Akumuliatoriaus įtampa voltais
Vardinė keliamoji galia kilogramais

7

8

9
10
11
12

Krautuvą galima identifikuoti pagal informaciją
vardinėje kortelėje.

Apžvalga 3
Krautuvo identifikavimas

 2960128011614 LT - 03/2020



Informacija apie akumuliatoriaus svorį (5，6) ir
balasto svorį (7), tai galioja tik elektriniams ša-
kiniams krautuvams.

Variklio kortelė
Variklio kortelė (1) tvirtinama ant cilindro gal-
vutės dangtelio arba karterio.

Variklio tipas (2) ir variklio numeris (3), bei
techniniai duomenys yra įspausti ant variklio
kortelės.



Apžvalga3
Krautuvo identifikavimas

 30 60128011614 LT - 03/2020



Lipdukų vieta

Apžvalga 3
Lipdukų vieta

 3160128011614 LT - 03/2020



Kortelės informacija: kėlimo įrangos tvirtini-
mo taškas
Įspėjamasis ženklas: nestovėkite po šakė-
mis / Nestovėkite ant šakių / Neikite į sritį už
stovo / Rankos sužeidimas
Gamintojo pavadinimas
CE etiketė
Lipduko informacija: Dėmesio / Išmontuokite
ratą pagal instrukcijas
Lipduko informacija: Dėmesio / Priveržkite
ratą
Modelio informacija
Lipduko informacija: dyzelino pildymas
Lipduko informacija: dėmesio / perpjovimo
pavojus
Kortelės informacija: dėmesio / Skaitykite
naudojimo instrukcijas / Užsisekite saugos
diržą / Išlipdami iš krautuvo, įjunkite stovėji-

1

2

3
4
5

6

7
8
9

10

mo stabdį / Negalima vežti keleivių / Nenu-
šokite, jei keltuvas virsta / Atsiremkite koja /
Tvirtai laikykitės / Lenkitės į priešingą pusę,
nei į tą, į kurią virsta keltuvas
Lipduko informacija: hidraulinio tepalo bakas
Įspėjamasis ženklas: radiatoriaus perkaitimo
pavojus
Įspėjamasis ženklas: perpjovimo pavojus
Garso slėgio lygis
Įspėjamasis ženklas: perpjovimo pavojus /
Pavojus vairuotojo galvai, kai nevisiškai už-
darytas variklio gaubtas.
Įspėjamasis ženklas: perpjovimo pavojus
Lipduko informacija: aušinimo skysčio pripil-
dymas
Įspėjamasis ženklas: visada kelkite tik ties
kėlimo taškais

11
12

13
14
15

16
17

18

Apžvalga3
Lipdukų vieta

 32 60128011614 LT - 03/2020



Įspėjamasis ženklas: apsaugojimas nuo
vandens patekimo į elektrines dalis
Lipduko informacija: dėmesio / skaitykite
naudojimo instrukcijas

19

20

Lipduko informacija: kortelė su keliamosios
galios duomenimis
Gamyklinė kortelė
Gamintojo pavadinimas

21

22
23

Apžvalga 3
Lipdukų vieta

 3360128011614 LT - 03/2020



Apžvalga3
Lipdukų vieta

 34 60128011614 LT - 03/2020



4

Naudojimas ir valdymas



Krautuvo pervežimas ir kėlimas
Šakinį krautuvą pervežkite ant su-
nkvežimio puspriekabės arba plokš-
čios platformos
Paprastai krautuvas pervežamas keliais ir ge-
ležinkeliu nenumontavus kėlimo stovo. Krautu-
vą reikia gabenti su nuimtu stovu, jei jo mat-
menys yra didesni nei leidžiama gabenimui.

Pervežimo metu šakinis krautuvas turi būti ap-
saugotas naudojant tinkamas saugos siste-
mas.

– Kėlimo stovą visiškai nuleiskite.

– Pakreipkite kėlimo stiebą pirmyn.

 PASTABA

Keltuvo šakes reikia nuleisti ant žemės.

– Įjunkite stovėjimo stabdį taip kaip nurodyta
skyriuje "Stovėjimo stabdys".

– Kad išvengtumėte riedėjimo, kiekvieną prie-
kinį ir galinį ratą atremkite dviem pleištais.

– Naudokite lynus, kad pritvirtintumėte krautu-
vą ant sunkvežimio.

 DĖMESIO
Jei pervežant stovas bus išmontuotas, stovą taip pat
būtina pritvirtinti.



Naudojimas ir valdymas4
Krautuvo pervežimas ir kėlimas

 36 60128011614 LT - 03/2020



Pervežimo ir saugojimo aplinkos są-
lygos
Pervežant ir saugant šakinį krautuvą, jį reikia
saugoti nuo aplinkos veiksnių . Krautuvas turi
būti tinkamai saugomas druskingoje aplinko-
je .

Krautuvo kėlimas kranu
 PAVOJINGA

Keliant krautuvą kranu, krano darbo zonoje esan-
čius žmones gali ištikti nelaimingi atsitikimai ir gre-
sia pavojus jų gyvybei.
Kai keliate krautuvą kranu, būtinai įsitikinkite, jog kra-
no darbo zonoje nieko nėra. Vadovaukitės didžiausia
galima apkrovos norma, kuri nurodyta ant krano var-
dinės plokštelės. Niekada nevaikščiokite po kabančiu
kroviniu!

 DĖMESIO
Norėdami pakelti krautuvą, naudokite skėtiklį ir kraną
su pakankama apkrovos galia. Krautuvo svoris nuro-
dytas gamintojo vardinėje plokštelėje.

 PASTABA

Prieš pakeldami krautuvą, pritaisykite trosus
reikiamuose kėlimo taškuose. Kėlimo taškai
krautuve nenurodyti.

– Visiškai nuleiskite kėlimo stiebą ir iki galo
pakreipkite atgal.

– Nuo atsvaro angų nuimkite gumos tarpik-
lius.

– Nuimkite atsvaro groteles.

Naudojimas ir valdymas 4
Krautuvo pervežimas ir kėlimas

 3760128011614 LT - 03/2020



– Pritaisykite trosą (2) (sugebantį atlaikyti ša-
kinio krautuvo svorį) prie dviejų atsvaro
angų.

– Pritaisykite dvi grandines (5) prie dviejų išo-
rinio kėlimo stovo angų.

– Pritaisykite trosą (3) (sugebantį atlaikyti ša-
kinio krautuvo svorį) prie dviejų grandinių.

– Neleiskite trosams liestis prie krautuvo ašt-
rių kraštų.

– Ant krano kablių pritaisykite visų trosų galus
(1).

 DĖMESIO
Užkabinus trosus ant kėlimo kablio, pritaisykite ap-
sauginį fiksatorių (4). Pakėlus krautuvą, trosai neturi
liestis su vairuotojo kabinos stogu arba kita kita su-
montuota įranga.

 PAVOJINGA
Keliant, susidūrimo metu, įtempta kėlimo įranga gali
pažeisti vairuotojo kabinos stogą. Jei dirbama su
pažeistu vairuotojo kabinos stogu, rizikuojama svei-
kata ir net gyvybe. Keldami įsitikinkite, kad jokia kė-
limo įranga nesiliečia su vairuotojo kabinos stogu.

Krautuvo paruošimas eks-
ploatuoti

 DĖMESIO
Nenaudokite šakinio krautuvo tol, kol jo eksploatuoti
neparuošė gamintojo įgaliota techninės priežiūros
tarnyba.

 DĖMESIO
Paruošti šakinį krautuvą eksploatacijai turi tik gamin-
tojo įgaliota techninės priežiūros tarnyba.



Naudojimas ir valdymas4
Krautuvo paruošimas eksploatuoti

 38 60128011614 LT - 03/2020



Likęs paruoštas veikti
Patikrinimai prieš pradedant pamai-
ną
Jei atliksite šias patikras kaip kasdienių darbų
dalį, išlaikysite gerą šakinio krautuvo būklę.
Šios patikros yra papildomos ir nepakeičia
periodinių techninės priežiūros darbų.

 PASTABA

Jei atliekant kasdienes patikras aptinkate de-
fektą arba nežinote, ar krautuvas veiks tinka-
mai, nenaudokite krautuvo ir susisiekite su
techninės priežiūros skyriaus specialistais.

Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
Norint palaikyti gerą krautuvo būklę ir užtikrinti
saugų darbą, kasdien reikia atlikti toliau išvar-
dytus patikrinimus. Šie patikrinimai papildo,
bet nepakeičia suplanuotų techninės priežiū-
ros darbų.
● Patikrinkite, ar įvairūs krautuve sumontuoti

apsauginiai komponentai yra nustatyti į tin-
kamą padėtį ir tinkamai pritvirtinti.

● Patikrinkite, ar tinkamai veikia „sėdynės jun-
giklis“.

● Patikrinkite, ar tinkamai veikia stabdžiai, pa-
tikrinkite jų veikimą bei efektyvumą.

● Patikrinkite padangų slėgį ir susidėvėjimą.
● Apžiūrėkite ratus ir patikrinkite, ar jie tinka-

mai priveržti.
● Įsitikinkite, ar teisingai veikia žibintai (jei to-

kie yra).
● Pažiūrėkite, ar įtemptos grandinės.
● Įsitikinkite, kad paleidimo / sustabdymo rak-

tas veikia tinkamai.

● Patikrinkite, ar kėlimo šakės yra geros būk-
lės;

● Patikrinkite, ar tinkamai veikia kėlimo šakių
valdymo svirtys

● Patikrinkite, degalų filtro vandens atskyrimo
įtaisą

● Patikrinkite variklio aušinimo skysčio lygį.
● Patikrinkite stabdžių alyvos lygį.
● Patikrinkite transmisijos alyvos lygį.
● Patikrinkite ašių alyvos lygį.
● Variklio alyvos lygio patikrinimo procedūra
● Patikrinkite, ar po šakiniu krautuvu nėra iš-

tekėjusių eksploatacinių medžiagų.

 DĖMESIO
Jei pastebėjote gedimų arba turite abejonių dėl šaki-
nio krautuvo veikimo, NENAUDOKITE jo, kreipkitės į
techninės priežiūros skyrių.

Naudojimas ir valdymas 4
Likęs paruoštas veikti

 3960128011614 LT - 03/2020



Saugos diržo būklės ir veikimo pa-
tikrinimas

 PAVOJINGA
Saugos sumetimais reikia reguliariai tikrinti saugos
diržo būklę ir veikimą.
Nevairuokite transporto priemonės neužsidėję sau-
gos diržo.

– Norėdami patikrinti saugos diržo būklę, iki
galo ištraukite saugos diržą (1) iš įtraukimo
įtaiso(2) ir patikrinkite, ar jis nepažeistas.

 DĖMESIO
Jei saugos dirže yra įtrūkimų, nusidėvėjimo žymių, ar
buvo pažeistas nelaimingo atsitikimo metu, jį būtina
pakeisti.

– Patikrinkite saugos diržo jungtį su sėdyne.

– Patikrinkite žemiau esantį prietaisų skydelio
dangtį ir saugos diržo jungtį su sėdyne.

 PASTABA

Keltuvu galima dirbti tik vairuotojui atsisėdus
ant sėdynės.

– Pastumkite svirtį (1), kuri yra priekyje, kairė-
je variklio gaubto pusėje.

– Atidarykite gaubtą ir pakelkite jį apie 30°.

 PASTABA

Variklio gaubtą prilaiko pneumatinė spyruoklė.





Naudojimas ir valdymas4
Likęs paruoštas veikti

 40 60128011614 LT - 03/2020



– Pabandykite patraukti diržą. Automatinio
blokavimo mechanizmas turi neleisti diržui
(1) išlįsti iš įtempimo mechanizmo (2).

 DĖMESIO
Jei vairuotojas nulips nuo sėdynės neįjungęs stovėji-
mo stabdžio, įsijungs perspėjimo signalas. Signalas
suveiks net jei krautuvas bus išjungtas, o užvedimo
raktelis ištrauktas.

Padangų būklės tikrinimas
Itin elastinės padangos
Ypač elastingas padangas reikėtų pakeisti
prieš joms pasiekiant didžiausią leistiną susi-
dėvėjimo lygį . Didžiausią susidėvėjimo lygį
padangų gamintojas nurodo padangos šono
pakraštyje palei padangos apskritimą(1).

 PAVOJINGA
Jei šakinis krautuvas naudojamas ant šlapių arba
slidžių paviršių, pakeiskite padangas prieš tai, kol
protektoriaus storis taps mažesnis nei 1 mm.



1 OM1156



Naudojimas ir valdymas 4
Likęs paruoštas veikti

 4160128011614 LT - 03/2020



Patikrinkite, ar ratų veržlės yra tin-
kamos būklės
– Vizualiai patikrinkite ratų veržlių ir ratlankių

žymes, ar tinkamai pritvirtinta, jei reikia, iš
naujo priveržkite sukimo momento veržlia-
rakčiu.

Sukimo momentas:

Priekinės padangos (M20X1,5): 525 N.m ± 10
%

Priekinės padangos (M20X1,5): 525 N.m ± 10
%

– Vizualiai patikrinkite, ar kolonėlė yra defor-
muota ar ratlankio ertmė yra didesnė. Tokiu
atveju, iš naujo pritvirtinkite sukimo momen-
to veržliarakčiu. Pakeiskite ratlankį, kai labai
deformuota.

– Jei sunku atpažinti žymes, patikrinkite, ar
nėra tarpų (kaip nurodyta rodyklėmis) tarp
ratlankių ir veržlių besiliečiančių paviršių.
Jei yra tarpas, iš naujo prisukite sukimo mo-
mento veržliarakčiu.

– Patikrinkite ratus ir ratlankius, ar jie nėra nu-
dėvėti ar deformuoti. Jei deformuota, pa-
keiskite padangas.





Naudojimas ir valdymas4
Likęs paruoštas veikti

 42 60128011614 LT - 03/2020



Patikrinkite grandinės būklę ir veiki-
mą
– Prieš naudojimą patikrinkite, ar neiškreiptos

kėlimo grandinės.

– Nedelsiant nustokite naudotis šakiniu krau-
tuvu, kai grandinės žiedai ir vyriai sukasi
prieš naudojimą.

– Vieną ciklą pakelkite ir nuleiskite kėlimo sto-
vą be apkrovos, kad patikrintumėte kėlimo
grandinės veikimą, ar nepasigirsta neįpras-
tų garsų ir nėra užblokuota.





Naudojimas ir valdymas 4
Likęs paruoštas veikti

 4360128011614 LT - 03/2020



– Kreipkitės į techninės priežiūros centrą, jei
grandinės yra veikiamos neįprasta jėga.

– Palaikykite grandines švarias, užtikrinkite,
kad nesklinda per daug dulkių; nedelsiant
sutepkite grandines nurodytu grandinės
purškalu, jei grandinės paviršiai yra sausi.

 PASTABA

Jei krautuvas yra naudojamas maisto pramo-
nėje, vietoje purškalo naudokite tepalus.

– Darbo ar techninės priežiūros metu baikite
naudotis šakiniu krautuvu, jei grandinės
plokštėje yra įtrūkimų.

Aušinančio preparato lygio patikrini-
mas

 PAVOJINGA
Nudegimų pavojus. Kai variklis karštas, radiatoriuje
yra slėgis ir atsukus radiatoriaus dangtelį gali stipria
srove ištrūkti karštas aušinamasis skystis.
– Aušinamojo skysčio lygį tikrinkite, kai variklis yra

šaltas ir išjungtas.





Naudojimas ir valdymas4
Likęs paruoštas veikti

 44 60128011614 LT - 03/2020



 DĖMESIO
Variklio sugadinimo rizika! Jei aušinimo skysčio nėra,
tai rodo, kad aušinimo sistemoje yra protėkis.
Patikrinkite aušinimo sistemos sandarumą, pvz., ar
nėra nuotėkio žarnų spaustukuose.

– Atsukę varžtus nuimkite radiatoriaus van-
dens rezervuarą(1).

– Atsargiai atsukite radiatoriaus dangtelį (2).

– Patikrinkite, ar radiatorius iki viršaus pripil-
dytas aušinamojo skysčio.

 PASTABA

Norint tai patikrinti, krautuvas turi stovėti ant
lygaus paviršiaus.

– Jei reikia, papildykite aušinimo skysčio pa-
gal specifikacijas, pateiktas skyriuje "Atsar-
gų lentelė".





Naudojimas ir valdymas 4
Likęs paruoštas veikti

 4560128011614 LT - 03/2020



Radiatorius sumontuojamas kartu su aušinimo
skysčio lygio jutikliu. Kai aušinimo skysčio ly-
gis mažas, ekrane užsidega atitinkama lempu-
tė, tuomet į radiatorių įpilkite nurodyto aušini-
mo skysčio.

– Patikimai užsukite radiatoriaus dangtelį.

Variklio alyvos lygio tikrinimas
– Sustabdykite krautuvą ir užtikrinkite, kad jis

pastatytas ant lygaus paviršiaus.

– Atidarykite variklio gaubtą.

– Ištraukite alyvos lygio matuoklį (1) ir nuvaly-
kite su švariu skuduru.

– Atgal įkiškite alyvos lygio matuoklį.

– Ištraukite alyvos lygio matuoklį. Alyvos lygis
turi būti tarp viršutinės (2) ir apatinės (3) žy-
mių ant alyvos lygio matuoklio.

 PASTABA

Jei reikia, atidarykite alyvos pildymo dangtelį
(4) ir pripilkite alyvos.

– Atgal įkiškite alyvos lygio matuoklį.





Naudojimas ir valdymas4
Likęs paruoštas veikti

 46 60128011614 LT - 03/2020



Transmisijos alyvos lygio patikrini-
mo procedūra

 PASTABA

Transmisijos alyvos lygį tikrinkite transmisiją
nustatę į neutralią padėtį, kai alyva yra karšta
(bent jau 40 °C) ir krautuvas yra pastatytas ant
lygaus paviršiaus.

– Užtikrinkite, kad keltuvas pastatytas ant ly-
gaus paviršiaus.

– Nuimkite dugno plokštę.

– Nustatykite keltuvą į neutralią padėtį ir leis-
kite varikliui padirbi 3–5 minutes.

– Ištraukite alyvos lygio matuoklį (1) ir nuvaly-
kite su švariu skuduru.

– Atgal įkiškite alyvos lygio matuoklį.

– Ištraukite alyvos lygio matuoklį. Alyvos lygis
turi būti tarp viršutinės ir apatinės žymių ant
alyvos lygio matuoklio. Jei reikia, įpilkite
transmisijos alyvą pro alyvos angą.

– Atgal įkiškite alyvos lygio matuoklį.

 PAVOJINGA
Pildydami alyvos būkite atsargūs, kad nepaliestu-
mėte judančių dalių.



Naudojimas ir valdymas 4
Likęs paruoštas veikti

 4760128011614 LT - 03/2020



Varomosios ašies pavarų dėžės
alyvos tikrinimas
– Atsukite alyvos lygio angos (1) alyvos kaištį.

– Patikrinkite pavaros veleno alyvos lygį, kad
užtikrintumėte, jog jis yra arti stebėjimo ang-
os padėties (apie 15 mm).

– Jei reikia, į pavarų dėžę pripilkite pavaros
alyvos tol, kol ji tekės per alyvos lygio angą.

 PASTABA

Žiūrėkite skyrių apie pavaros ašies pavarų dė-
žės alyvos pakeitimą, kur pateikti veiksmai pa-
varų alyvai pripildyti.

Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Prašome laikytis skysčių ir tepalų naudojimo ir
utilizavimo instrukcijų.

 PASTABA

Alyvos lygis turi būti patikrinamas tik tada, kai
kėlimo stovas yra nustatytas į vertikalią padėtį,
o šakinė važiuoklė yra nuleista.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Atidarykite variklio gaubtą.

– Užsukite alyvos dangtį su alyvos lygio ma-
tuokliu.



Naudojimas ir valdymas4
Likęs paruoštas veikti

 48 60128011614 LT - 03/2020



– Nusausinkite matuoklį(1) švaria šluoste

– Alyvos lygis turi būti tarp viršutinės ir apati-
nės žymių ant alyvos lygio matuoklio.

 ATSARGIAI

Hidraulinę alyvą reikia patikrinti, kai variklis yra su-
stabdytas ir šakinis krautuvas yra nustatytas į hori-
zontalią padėtį,

– Kai reikia, pripildykite hidraulinės alyvos iki
viršutinės žymės.

– Iš naujo sumontuokite alyvos lygio matuoklį.

– Saugiai uždėkite atgal variklio gaubtą.

Degalų įpylimas

 PAVOJINGA
Prieš pildami degalus, išjunkite variklį. Pildami de-
galus nerūkykite ir nenaudokite atviros liepsnos.

– Nuimkite degalų bako dangtelį (1) ir įpilkite
degalų .

– Užsukite degalų bako dangtelį (1).

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti įpurškimo sistemą patekus orui .
Nelaukite, kol bakas visiškai ištuštės, kad į įpurškimo
sistemą nepatektų oras .



1896

1



Dyzeliniai degalai – specifikacijos
 DĖMESIO

Pavojus sugadinti komponentus naudojant nepatvir-
tintus degalus!
Naudokite tik patvirtintus degalus pagal šias specifi-
kacijas.

Jei naudojami nepatvirtinti degalai, negalima
užtikrinti nurodytų išmetamųjų teršalų verčių
atitikties ir variklio naudojimo laiko!

Dyzeliniai degalai turi atitikti nurodytas specifi-
kacijas. Lentelėje pateiktos kelios pasaulinės
dyzelinių degalų specifikacijos.

Naudojimas ir valdymas 4
Degalų įpylimas

 4960128011614 LT - 03/2020



Dyzelinių degalų
specifikacija Vieta

ASTM D975
Nr. 1D S15,S500
Nr. 2D S15,S500

JAV

EN590:96 Europos Sąjunga

ISO 8217 DMX Tarptautinis standar-
tas

BS 2869–A1 arba A2 Jungtinė Karalystė
JIS K2204 klasė
No.2 Japonija

KSM-2610 Korėja
GB252 Kinija

 PASTABA

Jei bus naudojami gaminiai, kurių specifikaci-
jos yra prastesnės nei nurodytos lentelėje, ga-
lima sugadinti krautuvą ir tokia žala nėra
įtraukta į garantiją.

Papildomi techniniai reikalavimai dega-
lams
● Degalų cetano numeris turi būti 45 arba

aukštesnis.
● Sieros kiekis neturi viršyti 0,5 % tūrio. Ma-

žesnis nei 0,05 % rekomenduojamas. JAV
ir Kanadoje turi būti naudojami žemo sieros
lygio (300–500 mg/kg sieros kiekio) arba itin
žemo sieros kiekio degalai.

● NIEKADA nemaišykite keroseno, panaudo-
tos variklio alyvos arba likusių degalų su dy-
zeliniais degalais.

● Vandens ir nuosėdų kiekis degaluose neturi
viršyti 0,05 %.

● Visada užtikrinkite degalų bako ir degalų
tvarkymo įrangos švarą.

● Prastos kokybės degalai gali sumažinti va-
riklio našumą ir (arba) sąlygoti variklio suga-
dinimą.

● Degalų priedai nerekomenduojami. Kai ku-
rie degalų priedai gali sąlygoti prastą varik-
lio našumą.

● Pelenų turinys neturi viršyti 0,01 % tūrio.
● Anglies nuosėdų turinys neturi viršyti 0,35

% tūrio. Pageidautina mažiau nei 0,1 %.
● Bendras aromatinis turinys neturi viršyti 35

% tūrio. Pageidautina mažiau nei 30 %.
● PAH (policiklo aromatinių angliavandenilių)

turinys turi būti mažesnis už 10 % tūrio.
● Na, Mg, Si ir AI metalo turinys turi būti lygus

arba mažesnis nei 1 masė ppm. (Testo
analizės metodas JPI-5S-44–95).

● Tepimo savybė: nusidėvėjimo žymė WS 1,4
turi būti ne daugiau nei 0,018 (460 μ m)
HFRR teste.

 PASTABA

Dėl biodyzelino degalų techninių reikalavimų
kreipkitės į įgaliotąjį prekybos atstovą.

Eksploatavimas žiemą naudojant dyzeli-
nius degalus

 DĖMESIO
Pripylus benzino, degalų įpurškimo sistemos veiki-
mas gali sutrikti!
– Nenaudokite benzino.
– Nenaudokite benzino, žibalo ir papildomų takumą

didinančių priedų.
– Jei reikia, teiraukitės įgaliotame remonto centre.

Žiemą degalams taikomi specialūs reikalavi-
mai dėl žemos temperatūros. Paprastai dyzeli-
nių degalų, kurie gali būti naudojami esant iki
-44  C temperatūrai, galima įsigyti rinkoje. To-
dėl nebūtina pridėti priedų pagerinti takumui.
Pridėjus benzino, gali susidaryti garai (kavita-
cija) degalų sistemoje. Tai sutrikdo degalų
įpurškimo sistemos veikimą ir, jei trunka il-
gesnį laiką, gali sugadinti komponentus.

Naudojimas ir valdymas4
Dyzeliniai degalai – specifikacijos

 50 60128011614 LT - 03/2020



Variklio aušinimo skystis – specifikacijos
 PAVOJINGA

Nusiplikymo pavojus!
– NIEKADA nenuimkite radiatoriaus dangtelio, jei

variklis yra karštas. Garai ir karštas variklio aušini-
mo skystis gali išsiveržti ir stipriai nudeginti. Prieš
bandydami nuimti radiatoriaus dangtelį, leiskite
varikliui atvėsti.

– Patikrinę radiatorių saugiai priveržkite radiatoriaus
dangtelį. Garai gali išsiveržti veikiant varikliui, jei
dangtelis yra laisvas.

– VISADA patikrinkite variklio aušinimo skysčio lygį
atitinkamame bake.

– Jei nebus laikomasi nurodymų, galima mirtis arba
rimti sužalojimai.

 ATSARGIAI
Nusideginimo pavojus!
– Prieš išleisdami variklio aušinimo skystį palaukite,

kol variklis atvės. Karštas variklio aušinimo skystis
gali ištikšti ir nudeginti jus.

– Jei nebus laikomasi nurodymų, galima mirtis arba
rimti sužalojimai.

 DĖMESIO

Aušinimo skysčio pavojus!
– Dirbdami su ilgo naudojimo arba prail-

ginto naudojimo variklio aušinimo
skysčiu, naudokite akių apsaugą ir
gumines pirštines. Jei skysčio patektų
į akis arba ant odos, nuplaukite jį šva-
riu vandeniu.

– Jei nurodymų nebus laikomasi, galimi
nedideli arba vidutiniai sužalojimai.

 PASTABA

● Naudokite tik nurodytą variklio aušinimo
skystį. Naudojant kitus variklio aušinimo
skysčiu, gali nustoti galioti garantija, viduje
gali susidaryti rūdžių ir nuosėdų arba (ir) ga-
li sutrumpėti variklio eksploatavimo laikas.

● Užtikrinkite, kad purvas ir šiukšlės neužterš-
tų variklio aušinimo skysčio. Atidžiai išvaly-
kite radiatoriaus dangtelį ir aplinkinę sritį
prieš nuimdami dangtelį.

● NIEKADA nemaišykite skirtingų tipų variklio
aušinimo skysčių. Tai gali neigiamai paveik-
ti variklio aušinimo skysčio savybes.

Variklio aušinimo skysčio specifikacijos
Naudokite ilgo laikotarpio aušinimo skystį
(LLC) arba prailginto laikotarpio aušinimo
skystį (ELC), kuris atitinka arba viršija nurody-
tus standartus ir specifikacijas.

Alternatyvus variklio aušinimo skystis
Jei prailginto arba ilgo laikotarpio aušinimo
skysčio nėra, taip pat galite naudoti etileno gli-
kolio arba propileno glikolio pagrindo įprastą
aušinimo skystį (žalią).

Pastabos.
1 VISADA naudokite aušinimo skysčio ir

vandens mišinį. NIEKADA nenaudokite
vien vandens.

2 Aušinimo skystį ir vandenį sumaišykite
pagal ant aušinimo skysčio talpos nuro-
dytas instrukcijas.

3 Vandens kokybė yra svarbi aušinimo
skysčio savybėms. Rekomenduojame
minkštą, distiliuotą arba demineralizuotą
vandenį, kurį galima maišyti su aušinimo
skysčiu.

4 NIEKADA nemaišykite prailginto arba ilgo
laikotarpio aušinimo skysčių ir įprastų
(žalių) aušinimo skysčių.

5 NIEKADA nemaišykite skirtingų tipų ir
(arba) spalvų prailginto laikotarpio aušini-
mo skysčių.

6 Keiskite aušinimo skystį pagal "planinės
techninės priežiūros grafiką."

Papildomos aušinimo skysčio techninės
specifikacijos:
● ASTM D6210,D4985 (JAV)
● JIS K-2234 (Japonija)
● SAE J814C, J1941, J1034 arba J2036

(tarptautiniai standartai)

Naudojimas ir valdymas 4
Variklio aušinimo skystis – specifikacijos

 5160128011614 LT - 03/2020



Montavimas / išmontavimas

 DĖMESIO

Kai išmontuojate šakinį krautuvą, visada būkite atsi-
sukę į transporto priemonę, kad išvengtumėte kojų ar
nugaros sužeidimų.

 PASTABA

Kai montuojate ar išmontuojate šakinį krautu-
vą, nesilaikykite už vairo ar svirties.

– Pirma padėkite kairę koją ant laiptelio. Su-
griebkite už turėklo ar vairuotojo kabinos
stogo sijos ir montuokite krautuvą iš kairės
pusės.

– Naudokitės laipteliu ir turėklu ar vairuotojo
kabinos stogo sija, kai išmontuojate iš kai-
rės pusės.

 DĖMESIO

Nemontuokite ir neišmontuokite krautuvo iš dešinės
pusės, nebent to reikia avariniu atveju.



Naudojimas ir valdymas4
Montavimas / išmontavimas

 52 60128011614 LT - 03/2020



Sėdynės diržas
Vairuotojo sėdynės reguliavimas

 DĖMESIO

Stumdydami vairuotojo sėdynę rasite geriausią pozi-
ciją vairo, akceleratoriaus ir stabdžių pedalų ir svirte-
lės naudojimui.

Kiekvieną kartą prieš užvesdami krautuvą ir keičian-
tis vairuotojams sureguliuokite sėdynę pagal vairuo-
tojo svorį ir įsitikinkite, kad visi nustatymai tinkamai
įjungti. Vairuotojo judesių diapazone nedėkite jokių
daiktų.

 PASTABA

Ilgai sėdint stuburui tenka didelė apkrova. Ap-
krovą stuburui sumažinkite dažnai lenkdamiesi
į priekį.

Vairuotojo sėdynės padėties keitimas
– Pakelkite svirtį(1)ir laikykite.

– Pastumkite vairuotojo sėdynę į norimą pa-
dėtį.

– Atleiskite svirtį.

– Užtikrinkite, kad vairuotojo sėdynė būtų tvir-
tai užfiksuota.

Sėdynės atlošo reguliavimas
Užfiksuodami sėdynės atlošą nespauskite jo.

– Pasukite sukamąją rankenėlę (2) pagal laik-
rodžio rodyklę.

– Pirmyn ir atgal stumdykite atlošą, tol kol ra-
site geriausią poziciją sėdėjimui.

– Atleiskite sukamąją rankenėlę.

Sėdynės pakabos sureguliavimas

 PASTABA

Vairuotojo sėdynę galima nustatyti pagal vai-
ruotojo svorį. Norint kuo geriau nustatyti sėdy-
nės pakabą, vairuotojas turi ją reguliuoti sėdė-
damas.



Naudojimas ir valdymas 4
Sėdynės diržas

 5360128011614 LT - 03/2020



– Patogumui pagerinti, naudokite sukamąją
rankenėlę, kad reguliuotumėte pakabą (3).

Saugos diržo užsisegimas
 PAVOJINGA

Net ir naudojantis patvirtinta saugos
sistema, vis tiek yra pavojus, kad krau-
tuvui apsivertus vairuotojas bus sužalo-
tas!
Sužalojimo pavojų galima sumažinti deri-
nant saugos sistemos ir saugos diržo
naudojimą.

Be to, saugos diržas saugo nuo skau-
džių pasekmių dėl susidūrimo ar nukritus
nuo rampos.
– Todėl rekomenduojame naudoti ir

saugos diržą.

 PAVOJINGA
Vairuotojo saugos sistemą sudaro tik atraminės du-
relės arba uždaros kabinos su tvirtomis uždaryto-
mis durelėmis. PVC durelės (apsauga nuo oro sąly-
gų) nėra saugos sistema!
Jei durys yra atidarytos arba nuimtos, privalote nau-
doti kitą tinkamą saugos sistemą (pvz., saugos dir-
žą)!

Naudojimas ir valdymas4
Sėdynės diržas

 54 60128011614 LT - 03/2020



Saugos diržo užsisegimas

 PAVOJINGA
Vairuojant neprisisegus saugos diržo, kyla pavojus
gyvybei!
Krautuvui apvirtus arba atsitrenkus į kliūtį, neprisise-
gęs saugos diržo vairuotojas gali būti išsviestas iš
krautuvo. Vairuotojas gali nuslysti po krautuvu arba
atsitrenkti į kliūtį. Pavojus gyvybei!
– Prieš kiekvieną reisą prisisekite saugos diržą.
– Prisegdami saugos diržą, jo nesusukite.
– Naudokite diržą tik vieno žmogaus apsaugai.
– Bet kokius gedimus šalinkite „STILL“ techninės

priežiūros centre.

– Švelniai ištraukite saugos diržą iš saugos
diržo saugos diržo suvyniojimo įtaiso (2) ir
prisisekite virš šlaunų, kad diržas gerai pri-
glustų prie kūno.

 PASTABA

Atsiloškite atgal taip, kad jūsų nugara atsirem-
tų į sėdynės atlošą. Automatinio blokavimo
mechanizmas suteikia pakankamai laisvės ju-
dėti krėsle.

– Įkiškite sagtį (3) į sėdynės diržo lizdą (1).

– Patikrinkite saugos diržo įtempimą. Diržas
turi būti gerai prigludęs prie kūno.

Tvirtinimas stačioje įkalnėje
Kai tik krautuvas atsiduria stačioje įkalnėje,
automatinio blokavimo mechanizmas neleidžia
diržo pailginti. Nebegalima diržo ištraukti iš dir-
žo įtempimo mechanizmo.

– Atsargiai nuvažiuokite nuo įkalnės.

– Prisisekite saugos diržą.



Naudojimas ir valdymas 4
Sėdynės diržas

 5560128011614 LT - 03/2020



Saugos diržo atsisegimas
– Paspauskite raudoną mygtuką (4) ant diržo

sagties (1).

– Rankomis lėtai nukreipkite diržo liežuvėlį at-
gal į įtempimo mechanizmą.

 PASTABA

Neleiskite sėdynės diržo įtraukti per greitai.
Diržo liežuvėliui atsitrenkus į korpusą, gali su-
veikti automatinis blokavimas. Tada sėdynės
diržo nebebus įmanoma ištraukti įprastai.

– Stipriau patraukite diržą 10–15 mm iš įtem-
pimo mechanizmo ir atjunkite fiksuojantį
mechanizmą.

– Lėtai įtraukite saugos diržą.

– Saugokite saugos diržą nuo purvo (pavyz-
džiui, jį uždenkite).

Gedimas dėl šalto oro
– Jei sagtis arba diržo įtraukimo mechaniz-

mas yra užšalę, atitirpdykite juos ir išdžio-
vinkite, kad tai nepasikartotų.

 DĖMESIO
Šildydami saugokite sagtį ar saugos diržo įtraukimo
mechanizmą nuo per didelio karščio.
– Šildydami nenaudokite šiltesnio nei 60 °C tempe-

ratūros oro!

7090_342-0051

4



Naudojimas ir valdymas4
Sėdynės diržas

 56 60128011614 LT - 03/2020



Jungikliai
Užvedimo įtaisas

 PASTABA

Šakinį krautuvą galima užvesti tik jei atbulinės
eigos svirtis yra centrinėje padėtyje (neutrali).

Galimos trys užvedimo raktelio padėtys:

Padėtis "0"
● Raktelio ištraukimo padėtis (nėra maitinimo

grandinėje, išskyrus garso signalo, stabdy-
mo žibintų, sėdynės ir ISO PCB maitinimą)

Padėtis "Ⅰ"
● Pašildymo padėtis, energija tiekiama į visas

sistemas

Padėtis "Ⅱ"
● Variklio užvedimo padėtis

Paleidimas
– Kad užvestumėte variklį, įkiškite raktelį, pa-

sukite jį į padėtį "II" ir užvedę variklį iškart
atleiskite (raktelis grįš į padėtį "I").

Užvedimas šaltu oru.
– Įkiškite raktelį į spynelę ir pasukite jį į padėtį

"I". Šildytuvas automatiškai pradės veiktis ir
užsidegs įspėjamoji lemputė (1).

– Palaukite kol įspėjamoji lemputė (1) užges,
tada pasukite raktelį į padėtį "II" ir užvedę
variklį iškart jį atleiskite (raktelis bus grąžin-
tas į padėtį "P").



OM1818

1


Naudojimas ir valdymas 4
Jungikliai

 5760128011614 LT - 03/2020



Apšvietimo ir krypties indikatoriaus
jungiklis
Apšvietimo ir krypties indikatorius veikia, jei
užvedimo raktelis yra nustatytas į padėtį "Ⅰ".

Posūkio žibintai
– Perkėlus svirtį (1) į padėtį "R", užsidega de-

šiniojo posūkio indikatorius lemputė.

– Perkėlus svirtį (1) į padėtį "L", užsidega kai-
riojo posūkio indikatorius lemputė.

R Posūkis į dešinę
N Neutrali
L Posūkis į kairę





Naudojimas ir valdymas4
Jungikliai

 58 60128011614 LT - 03/2020



Apšvietimas
– Apšvietimas įjungiamas sukant rankenėlę

(3) ant svirties:
● Sukant rankenėlę iki pirmo spragtelėjimo,

įjungiami gabaritų žibintai;
● Sukant rankenėlę iki antro spragtelėjimo,

įjungiami gabaritų žibintai, priekiniai žibintai
ir taip pat galiniai žibintai.

Žibinto jungiklis 0 (IŠJUNGTA) 1-as 2-as
Gabarito žibintas IŠJUNGTI ĮJUNGTI ĮJUNGTI
Priekiniai žibintai IŠJUNGTI IŠJUNGTI ĮJUNGTI

Galiniai daugiafunk-
ciniai žibintai IŠJUNGTI IŠJUNGTI ĮJUNGTI

Garso signalas
Jei reikia, garsinis signalas atkreipia dėmesį į
vairuotoją ir krautuvą.

– Garso signalą įjungsite paspaudę vairaračio
centre esantį mygtuką (1).



OM0200_4

1


Naudojimas ir valdymas 4
Jungikliai

 5960128011614 LT - 03/2020



Važiavimo krypties parinkimo svirtis
Važiavimo krypties parinkimo svirtis (1) nau-
dojama pasirinkti reikiamą krautuvo važiavimo
kryptį, arba perjungti jį iš važiavimo į tuščios
eigos režimą. Važiavimo krypties parinkimo
svirtis turi tris padėtis:
● PIRMYN — važiavimo krypties parinkimo

svirtis pastumiama pirnyn į padėtį "A"
● NEUTRALI — važiavimo krypties parinkimo

svirtis centro padėtyje tarp "PIRMYN" ir
"ATGAL"

● ATGAL — važiavimo krypties parinkimo
svirtis patraukiama atgal į padėtį "B"

Vairo padėties nustatymas
 PAVOJINGA

Vairo kolonėlę reguliuokite tik kai krautuvas nejuda.

Kampo reguliavimas
– Patraukite rankeną(1) pagal laikrodžio ro-

dyklę.

– Perkelkite vairo kolonėlę į reikalingą padėtį.

– Patraukite rankeną prieš laikrodžio rodyklę į
pradinę padėtį.





Naudojimas ir valdymas4
Vairo padėties nustatymas

 60 60128011614 LT - 03/2020



Užveskite variklį
– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės ir prisise-

kite saugos diržą. Įsitikinkite, kad krautuve
įrengtos kabinos durys arba vairuotojo sau-
gos sistema yra uždarytos.

– Įsitikinkite, kad krypties pasirinkimo svirtis
(jei yra) nustatyta į vidurinę padėtį (neutrali).

– Įkiškite jungiklio raktelį (1) ir pasukite jį į pa-
dėtį "Ⅱ". Atleiskite jungiklio raktelį iškart, kai
tik užsives variklis.

Variklio užvedimas esant žemai tempe-
ratūrai.
– Įkiškite jungiklio raktelį (1) ir pasukite jį į pa-

dėtį "Ⅰ"; laikykite jungiklio raktelį nustatytą į
šią padėtį tol, kol užges lemputė (2).

– Pasukite jungiklio raktelį į padėtį "Ⅱ". Atleis-
kite jungiklio raktelį iškart, kai tik užsives va-
riklis.

 PASTABA

Jei variklis neužsiveda, sustabdykite paleidimo
procedūrą ir pamėginkite vėliau. Tarp bandy-
mų užvesti palaukite bent vieną minutę, kad
nenusėstų akumuliatorius. Jei variklis neužsi-
veda po trijų bandymų, nebemėginkite jo už-
vesti. Vietoj to, kreipkitės į įgaliotą techninės
priežiūros centrą.



OM1826

2


Naudojimas ir valdymas 4
Užveskite variklį

 6160128011614 LT - 03/2020



 PAVOJINGA
Pavojus sveikatai dėl kenksmingų išmetamųjų dujų!
Vidaus degimo variklių išmetamosios dujos kenkia
sveikatai. Labiausiai – išmetamųjų dujų sudėtyje
esančios suodžių dalelės, kurios gali sukelti vėžį.
Jei variklis veikia tuščiąja eiga, kyla pavojus apsi-
nuodyti CO, CH ir NOx junginiais, esančiais išmeta-
mosiose dujose.
Šiuolaikinės išmetamųjų dujų valymo sistemos (pvz.,
katalizatoriai, dalelių filtrai ar panašios sistemos) gali
išvalyti išmetamąsias dujas ir sumažinti pavojų svei-
katai bei apsinuodijimo riziką dirbant krautuvu.
– Laikykitės nacionalinių įstatymų ir kitų reikalavimų

naudojant krautuvus su vidaus degimo varikliais,
dirbdami visiškai ar iš dalies uždarose darbo zo-
nose.

– Visuomet užtikrinkite pakankamą vėdinimą.

 PAVOJINGA
Pavojus sveikatai dėl kenksmingų išmetamųjų dujų!
Nepalikite krautuvo veikiančiu varikliu, kad sušildytu-
mėte variklį. Variklį pašildykite kelias minutes panau-
dodami krautuvą nedideliu greičiu.

Naudojimas ir valdymas4
Užveskite variklį

 62 60128011614 LT - 03/2020



Važiavimas
Važiavimas

 DĖMESIO

Naudodami veidrodėlius įsiminkite, kad galinio vaiz-
do veidrodėlis yra skirtas tik už transporto priemonės
esančio eismo stebėjimui. Važiuoti atbuline eiga lei-
džiama tik tiesiogiai žiūrint atgal.

 DĖMESIO

Visada pakreipkite stovą atgal ir nuleiskite kėlimo ša-
kes iki žemės apytiksliai 300 mm.

 DĖMESIO

Patikrinkite saugą aplink šakinį krautuvą ir įjunkite
garso signalą prieš įjungdami krautuvą.

 PASTABA

Krautuvo važiavimo funkcijos veikia tik tuomet,
kai vairuotojo sėdynė užimta.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės ir prisise-
kite saugos diržą.

– Paleiskite variklį.

– Atleiskite stovėjimo stabdį (1) ir išsijungs
atitinkamas šviesos diodas(2).



Naudojimas ir valdymas 4
Važiavimas

 6360128011614 LT - 03/2020



– Nustatykite važiavimo krypties pasirinkimo
svirtį (3) norima važiavimo kryptimi: (A) PIR-
MYN, (B) ATGAL.

– Švelniai nuspauskite akceleratoriaus pedalą
(4), kad įjungtumėte.

Į priekį
– Krypties svirtį nustatykite į priekį.

– Švelniai spauskite akceleratoriaus pedalą

Krautuvo greitis didėja su spaudžiamu pedalu.

Atbulinė eiga
– Krypties svirtį nustatykite į atbulinę eigą.

– Švelniai spauskite akceleratoriaus pedalą

Krautuvo greitis didėja su spaudžiamu pedalu.





Naudojimas ir valdymas4
Važiavimas

 64 60128011614 LT - 03/2020



Judėjimo krypties pakeitimas
– Jei norite pakeisti kryptį, atleiskite akcelera-

toriaus pedalą (2).

– Nuspauskite darbinio stabdžio pedalą (1) ir
palaikykite tol, kol krautuvas visiškai sustos.

– Pastumkite svirtį (3) priešinga važiavimo
kryptimi: (A) PIRMYN, (B) ATGAL; tada pa-
spauskite akceleratoriaus pedalą (2).

Šakinis krautuvas dabar greitės nauja važiavi-
mo kryptimi.

 PAVOJINGA

Griežtai draudžiama darbine svirtimi tiesiogiai pa-
keisti šakinio krautuvo darbo kryptį naudojimo metu.
Jei kryptis pakeičiama naudojimo metu, sugadina-
mas šakinio krautuvo priekis.





Naudojimas ir valdymas 4
Važiavimas

 6560128011614 LT - 03/2020



Stabdžių sistema
Stabdžių pedalas ir lėtojo judėjimo
pedalas

 PASTABA

Rekomenduojame vairuotojui susipažinti su
stabdžių efektyvumu, kai šakinis krautuvas ne-
gabena krovinio. Norėdami patikrinti šakinio
keltuvo judėjimo funkcijas, važiuokite lėtai ant
tuščio ir lygaus kelio paviršiaus.

Stabdžių pedalas
Paspauskite stabdžių pedalą (2), kad sulėtin-
tumėte ar sustabdytumėte keltuvą. Stabdant
užsidegs stabdymo žibintai.

Lėtojo judėjimo pedalas
– Jei lėtojo judėjimo pedalas (1) nuspaustas,

variklis atjungiamas pedalo eigos pradžioje.
Darbinis stabdys užsifiksuoja, kai pedalas
spaudžiamas toliau.

– Nedidelius, tikslius krautuvo judesius galite
atlikti nevisiškai nuspaudę lėtojo judėjimo
pedalą (1), jei tuo pat metu spaudžiate ir ak-
celeratoriaus pedalą. Spauskite pedalą (1),
kad krautuvas palaipsniui judėtų, net jei va-
riklis veikia maksimalia galia.

Darbinio stabdžio naudojimas
Važiavimas ir stabdymas

 PAVOJINGA
Važiuojant per greitai transporto priemonė gali pa-
slysti arba apsiversti!
Krautuvo stabdymo kelias priklauso nuo oro sąlygų ir
kelio dangos. Atkreipkite dėmesį, kad stabdymo ke-
lią, didėjant greičiui, reikia dauginti kvadratu.
– Važiavimo ir stabdymo būdas turi atitikti vairavimo

sąlygas ir kelio užterštumo lygį.
– Visada pasirinkite tokį važiavimo greitį, kad liktų

pakankamas atstumas sustabdyti.



Naudojimas ir valdymas4
Stabdžių sistema

 66 60128011614 LT - 03/2020



– Nukelkite koją nuo akceleratoriaus pedalo
(1).

– Paspauskite stabdžio pedalą (2) tol, kol
krautuvas sustos.

– Įjunkite stovėjimo stabdį, kad šakinis krautu-
vas neberiedėtų.

Procedūra nesuveikus stabdžių pedalui
– Visiškai sustabdykite krautuvą stovėjimo

stabdžiu ir pastatykite jį saugioje vietoje.

– Nenaudokite krautuvo tol, kol darbinis stab-
dys nebus suremontuotas ir vėl veiks.

Stovėjimo stabdys
Stovėjimo stabdį būtina įjungti kiekvieną kartą
vairuotojui išlipant iš krautuvo.

 PASTABA

Jei vairuotojas išlipa iš krautuvo neįjungęs sto-
vėjimo stabdžio, pasigirsta įspėjamasis signa-
las. Šis signalas skamba net tuomet, kai krau-
tuvas yra išjungtas ir yra pakeltas uždegimo ir
sustabdymo raktelis.

Stovėjimo stabdžio įjungimas:

– Žemyn leiskite stovėjimo stabdžio svirtį(1)
tol, kol ji užsifiksuos ir įsijungs stovėjimo
stabdžio indikatoriaus lemputė.

Stovėjimo stabdžio atleidimas:

– Atleiskite stovėjimo stabdžio svirtį(1). Stovė-
jimo stabdys grįš į pradinę padėtį ir jo indi-
katoriaus lemputė nebedegs.

 PAVOJINGA
Krautuvu naudotis negalima jei stabdžių sistemoje
yra gedimų.
Jei stabdžių sistemoje yra gedimų arba nusitrynė jos
detalės, kreipkitės į vietos įgaliotą prekybos atstovą.





Naudojimas ir valdymas 4
Stabdžių sistema

 6760128011614 LT - 03/2020



Kėlimo sistema ir priedai
Kėlimo įrenginio naudojimas

 PAVOJINGA
Kai kėlimo įrenginys ar bet koks kitas priedas juda,
kyla pavojus, kad vairuotojas įstrigs tarp kėlimo
įrenginio ir šakinio krautuvo.
Todėl vairuotojas negali būti srityje tarp kėlimo įrengi-
nio ir šakinio krautuvo. Kėlimo įrenginį ir priedus gali-
ma naudoti tik pagal paskirtį. Vairuotojas turi būti iš-
mokytas valdyti kėlimo sistemą ir priedus. Turėkite
omenyje maksimalų kėlimo aukštį.

– Atkreipkite dėmesį į jungiklių simbolius su
rodyklėmis.

Valdymo svirtį reikia naudoti lėtai ir tolygiai.
Kėlimo, nuleidimo ir pakreipimo greičiai pri-
klauso nuo valdymo lygio judesio diapazono.
Paleidus valdymo svirtis bus automatiškai grą-
žinama į neutralią padėti.

Šakinės transportavimo konstrukcijos
kėlimas

 PAVOJINGA
Jei kėlimo stovo metu susidaro pavojus, nedelsiant
sustabdykite šakių kėlimą.

– Pastumkite valdymo svirtį (1) atgal.

Nuleiskite šakių vežimėlį
– Pastumkite valdymo svirtį (1) į priekį.

Kėlimo stovo pakreipimas pirmyn
– Pastumkite valdymo svirtį (2) į priekį.





Naudojimas ir valdymas4
Kėlimo sistema ir priedai

 68 60128011614 LT - 03/2020



Kėlimo stovo pakreipimas atgal
– Pastumkite valdymo svirtį (2) atgal.

Vežant krovinį, palenkdami kėlimo stovą atgal
užtikrinsite geresnį stabilumą.

Papildomų įtaisų valdymas
Priedai yra pasirenkama prie šakinio krautuvo
montuojama įranga (pvz., šoninės šakės, rota-
toriai, apkabos ir pan.). Darbo metu neviršyki-
te darbinio priedų slėgio ir užtikrinkite, kad
naudojama pagal duomenų lapus. Galima su-
montuoti vieną ar dvi papildomas svirtis prie-
dams valdyti.

 PASTABA

Toliau pateiktas priedų veikimo aprašas. Ša-
kinį krautuvą galima sukonfigūruoti skirtingo-
mis darbinėmis svirtimis.

– Atkreipkite dėmesį į jungiklių simbolius su
rodyklėmis



Naudojimas ir valdymas 4
Kėlimo sistema ir priedai

 6960128011614 LT - 03/2020



Judesiai į šonus

 PASTABA

Kad išvengtumėte žalos, nedirbkite judant į
šonines kryptis, kai kėlimo šakės yra ant že-
mės.

– Pastumkite valdymo svirtį (3) į priekį ir per-
kelkite į kairę.

– Pastumkite valdymo svirtį (3) atgal ir perkel-
kite į dešinę.

Tvirtinimo elementų naudojimas
– Pastumkite valdymo svirtį (4) į priekį, kad

atidarytumėte laikiklį.

– Pastumkite valdymo svirtį (4) atgal, kad su-
spaustumėte laikiklį.



Naudojimas ir valdymas4
Kėlimo sistema ir priedai

 70 60128011614 LT - 03/2020



Krovinių tvarkymas
Saugumo taisyklės kraunant krovi-
nius
Krovinių krovimui keliami saugumo reikalavi-
mai aprašomi šiuose skyriuose.

 PAVOJINGA
Nuleidžiamos krautuvo dalys arba krentantis krovi-
nys gali sukelti pavojų gyvybei.
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po kabančiu kroviniu

ar pakeltomis šakėmis.
– Niekada neviršykite maksimalaus krovinio svorio,

nurodyto kortelėje su keliamosios galios duomeni-
mis. Kitaip nebus galima garantuoti stabilumo!

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus nukritus arba prisis-
paudus!
– Nelipkite ant šakių.
– Nekelkite žmonių.
– Nelieskite judančių šakinio krautuvo dalių ir ant jų

nelipkite.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krentančio krovi-
nio!
– Kai gabenate nedidelius daiktus, prijunkite krovi-

nio apsaugą (pasirenkama), saugančią, kad krovi-
nys nenukristų ant vairuotojo.

– Be to, naudokite uždarą stogo dangą (pasirenka-
ma).

Apkrovos centro atstumas ir kelia-
moji galia
Prieš keliant krovinį reikia suprasti santykį tarp
svorio, atstumo iki krovinio svorio centro ir
maksimalaus krovinio kėlimo aukščio.



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 7160128011614 LT - 03/2020



Krovinio sunkio centras reiškia atstumą iki ver-
tikalios kėlimo šakių plokštumos ir krovinių su-
nkio centro(1).

 PASTABA

Krovinio svorio centrinis nebūtinai yra pačio
krovinio centre. Keliamoji galia reiškia prekių
svorį, kurį galima pakelti iki tam tikro aukščio
pagal tam tikrą atstumą iki krovinio centro.

 PASTABA

Patikrinkite krovinio ribas. Toliau pateiktomis
sąlygomis, prieš naudodami kreipkitės į įgalio-
tąjį pardavimo atstovą.

● Prieš keldami neįprastus krovinius ar pre-
kes, kurios siūbuoja.

● Kai atstumas iki krovinio svorio centro yra
labai ilgas.

● Prieš naudojant priedus.

Galios lentelė

 PAVOJINGA
Krovinio diagramoje ir etiketėse nurodyti paramet-
rai, taikomi kompaktiškiems ir pavieniams krovi-
niams. Šios apkrovos ribos negalima viršyti. Apkro-
vos ribos viršijimas turės įtakos šakinio krautuvo
stabilumui ir kėlimo stiebo tvirtumui.
Prieš keldami krovinius, žiūrėkite APKROVOS LEN-
TELĘ. Jei yra sumontuoti priedai, žiūrėkite priedo ke-
liamosios galios gamyklinėje etiketėje.

Pavyzdžiui:

Krautuvo modelis: RCG50 su vienguba pa-
danga

Apkrovos centras: 500 mm

Kėlimo aukštis: ≤ 5500 mm

Šiuo atveju, maksimali keliamoji galia yra
5000 kg

– Prieš kraunant įsitikinkite, kad krovinio mat-
menys ir svoris neviršija galimos normos,
jos nurodytos skyriuje „Techninis duomenų
lapas“ ir ant krovinio duomenų lentelės.





Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 72 60128011614 LT - 03/2020



– Prieš naudojant priedą, perskaitykite priedo
keliamosios galios duomenų plokštelę.

Prieš keliant krovinį
Prieš keldami krovinį patikrinkite keliamosios
galios lentelę (1) ant variklio gaubto.

Maksimali keliamoji galia yra nustatyta pagal
kėlimo aukštį ir krovinio centro atstumą.

 PASTABA

Patikrinkite keliamosios galios ribas ir kreipki-
tės į įgaliotąjį prekybos atstovą prieš transpor-
tavimą:

– necentruoti arba pakabinti kroviniai

– kroviniai su pirmyn pakreiptu stovu arba
kroviniui nesant arti žemės

– apkrovos žemiau sunkio centro

– prieš naudodami priedus

– apkrovos esant vėjo jėgai 6 arba didesnei

Padėklų gabenimas
Pagal taisykles krovinius (t. y. padėklus) priva-
loma gabenti po vieną. Gabenti kelis krovinius
vienu metu galima tik tuo atveju, jei:
● tai nurodo vadovas ir
● atitinkami techniniai reikalavimai.

vairuotojas užtikrino tinkamą krovinio būseną.
gabenami kroviniai yra saugiai ir rūpestingai
sudėti.

Pavojinga zona
Pavojinga zona yra sritis, kurioje žmonėms
gresia pavojus dėl krautuvo judėjimo, jo darbo
įrangos, jo keliamosios įrangos (pvz., priedų)



6327_003-009



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 7360128011614 LT - 03/2020



arba krovinio. Taip pat į pavojingą zoną įeina
zonos, kuriose gali nukristi kroviniai arba nukr-
isti arba būti nuleista darbo įranga.

 PAVOJINGA

Susižeidimo pavojus!
– Nelipkite ant šakių.

 PAVOJINGA

Susižeidimo pavojus!
– Neikite po pakeltomis šakėmis.

 PAVOJINGA
Krautuvo pavojaus zonoje žmonės gali susižaloti!
Krautuvo pavojaus zonoje neturi būti jokių žmonių,
išskyrus vairuotoją, esantį įprastoje darbinėje padėty-
je. Jei, nepaisant įspėjimo, asmenys nepalieka pavo-
jingos zonos:
– Vairuotojas turi nedelsiant nutraukti darbą krautu-

vu.
– Reikia apsaugoti krautuvą, kad jo nenaudotų pa-

šaliniai asmenys.

 PAVOJINGA
Krintantis krovinys gali mirtinai sužaloti!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pakeltais krovi-

niais.

Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 74 60128011614 LT - 03/2020



Kabančių krovinių gabenimas
Prieš gabendami kabančius krovinius, kreipki-
tės į šalies priežiūros institucijas (Vokietijoje –
Darbdavių atsakomybės draudimo susivieniji-
mus).

Nacionalinės taisyklės gali riboti tokias opera-
cijas. Kreipkitės į atitinkamas institucijas.

 PAVOJINGA
Pradėjus siūbuoti kabančiam kroviniui, atsiranda to-
liau nurodyti pavojaus veiksniai.

● Blogas stabdymas ir vairavimas
● Vertimasis per sukimo arba varančiuosius

ratus
● Vertimasis stačiais kampais važiavimo kryp-

timi
● Kelią rodančių asmenų prispaudimo pavo-

jus
● Sumažėjęs matomumas.

 PAVOJINGA
Prarandamas stabilumas.
Nuslydus ar siūbuojant kabančiam kroviniui gali būti
prarandamas stabilumas ir krautuvas apvirs.
– Gabendami kabančius krovinius, paisykite toliau

pateikiamų instrukcijų.

Kabančių krovinių gabenimo instrukcijos
● Krovinio siūbavimo galima išvengti važiuo-

jant tinkamu greičiu ir tinkamai važiuojant
(atsargiai vairuojant ir stabdant).

● Ant krautuvo krovinius kabinti galima tik
taip, kad krovinį laikantis įrenginys negalėtų
pasislinkti ar netyčia atsikabinti bei nebūtų
sugadintas.

● Gabenant kabančius krovinius reikia naudo-
ti tinkamus įtaisus (pvz., atotampas ar atra-
minius polius), kad greta esantys asmenys
galėtų reguliuoti kabančius krovinius ir ap-
saugotų nuo siūbavimo.

● Įsitikinkite, kad eismo juostoje, kuria važiuo-
jate, nėra žmonių.

● Jei nepaisant visko, krovinys pradeda siū-
buoti, saugokitės, kad nekiltų pavojus žmo-
nėms.

6210_001-007



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 7560128011614 LT - 03/2020



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Gabendami kabančius krovinius, niekada staigiai ne-
pradėkite važiuoti ar stabdyti ir imti krovinį.

Niekada nevažiuokite šlaitu su kabančiu kroviniu!

Draudžiama kaip kabančius krovinius gabenti indus
su skysčiais.

Kėlimo šakių atstumo nustatymas
– Pakelkite rankenėlę (2) ir pasukite 90°.

– Perkelkite kėlimo šakes (1) atsižvelgdami į
keliamo krovinio matmenis.

– Užtikrinkite, kad išlaikomas vienodas abiejų
kėlimo šakių atstumas nuo šakinės trans-
portavimo konstrukcijos vidurio linijos.

– Stenkitės, kad šakės būtų užfiksuotos vie-
noje iš įrantų ant šakių transportavimo kon-
strukcijos naudojantis rankena (2).

 DĖMESIO
Siekiant didesnio krovinio stabilumo, atstumas tarp
dviejų kėlimo šakių turi būti kuo didesnis, tačiau turi
atitikti krovinio kėlimo taškus, kad krovinio svorio
centras būtų kėlimo šakių viduryje.





Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 76 60128011614 LT - 03/2020



 DĖMESIO
Norint pasiekti didesnį krovinio stabilumą, kėlimo ša-
kių padėtis turi būti kiek galima simetriškesnė su ša-
kinės transportavimo konstrukcijos viduriu.

Krovinių pakėlimas
 PAVOJINGA

Krautuvas gali apvirsti, jei krovinys per sunkus.
Prieš paimdami krovinį, įsitikinkite, ar jo matmenys ir
svoris atitinka krautuvo leistinas specifikacijas. Šią
infromaciją rasite keliamosios galios duomenų plokš-
telėje.

 PAVOJINGA
Nuleidžiamos krautuvo dalys arba krentantis krovi-
nys gali kelti pavojų gyvybei.
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po kabančiu kroviniu

ar pakeltomis šakėmis.
– Niekada neviršykite maksimalaus krovinio svorio,

nurodyto keliamosios galios techninių duomenų
plokštelėje. Kitaip nebus galima užtikrinti stabilu-
mo.

– Sandėliuokite tik tuos padėklus, kurie nevir-
šija nurodyto maksimalaus dydžio. Sugadin-
tos kėlimo įrangos ir netinkamai suformuotų
krovinių negalima sandėliuoti.

– Ant krovimo įrangos krovinius dėkite ar pri-
tvirtinkite taip, kad krovinys negalėtų nuslys-
ti arba nukristi.

– Laikykite krovinius taip, kad nurodytas tako
plotis nebūtų sumažintas dėl išsikišančių
dalių.

Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 7760128011614 LT - 03/2020



– Atidžiai važiuokite link stelažo.

– Nukreipkite šakes.

– Kėlimo stiebą pastatykite vertikaliai.

– Pakelkite šakinę nešančiąją konstrukciją iki
rietuvės aukščio.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pakitusio pakrei-
pimo!
Jei krautuvo krovinys pakreipiamas į priekį (pasiren-
kama) daugiau nei 3°, kyla didesnis pavojus, kad
krovinys nuslys, jei jis yra pakeltas arba nuleistas.
Kai krovinys nuslysta, pasikeičia apkrovos svorio
centras ir pakreipimo momentas. Krautuvas gali nu-
virsti į priekį.
– Kėlimo stovą su pakeltu kėlimo priedu į priekį pa-

kreipkite tik kai jis yra tiesiai virš rietuvės.
– Jei kėlimo stovas palenktas į priekį, įsitikinkite, ar

krautuvas nepasvirs pirmyn ir krovinys nenukris.

 DĖMESIO
Dalių pažeidimo pavojus!
Kišdami šakes į rietuvę, nepažeiskite rietuvės ir kro-
vinio.

6210_800-005



6210_800-006



Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 78 60128011614 LT - 03/2020



– Kėlimo šakes kuo giliau pakiškite po krovi-
niu naudodami stabdžio pedalą Inching. Su-
stabdykite krautuvą darbiniu stabdžiu, kai
tik šakių atrama pasieks krovinį. Krovinio
sunkio centras turi būti per vidurį tarp kėli-
mo šakių.

– Kelkite šakių vežimėlį, kol krovinys liks sto-
vėti tik ant šakių.

 PASTABA

Kėlimo greitį galite valdyti reguliuodami varik-
lio greitį. Daugiau informacijos rasite skyriuje
"Kėlimo greičio didinimas".

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Saugokitės, kad pavojaus zonoje nebūtų žmonių.

 DĖMESIO
Dalių pažeidimo pavojus!
– Įsitikinkite, ar kelias už jūsų yra tuščias.

– Atsargiai ir lėtai judėkite atgal tol, kol krovi-
nys bus ištrauktas iš lentynos. Atsargiai su-
stabdykite.

 PAVOJINGA
Niekada nekreipkite kėlimo stovo su pakeltu krovi-
niu, nes keltuvas gali apvirsti!
– Prieš keldami kėlimo stovą nuleiskite krovinį.

6210_800-007



6210_800-008



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 7960128011614 LT - 03/2020



– Nuleiskite krovinį, išlaikydami atstumą iki
grindų.

– Pakreipkite kėlimo stiebą atgal. Dabar kro-
vinį galima gabenti.

5060_003-102



5060_003-101



Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 80 60128011614 LT - 03/2020



Kėlimo greičio didinimas
– Paspauskite stabdžių Inching pedalą (1) iki

galo ir laikykite. Pavaros ratai dabar atsika-
bina nuo variklio.

– Patraukite "kėlimo" svirtį iki galo atgal.
Krautuvas ima kelti.

– Paspauskite akceleratoriaus pedalą (2), no-
rėdami padidinti variklio greitį. Taip padidi-
namas kėlimo greitis. Kėlimo greitį galite
valdyti akceleratoriaus pedalu.

Krovinių gabenimas

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Saugos reikalavimai važiuojant".

 PAVOJINGA
Kuo aukščiau keliamas krovinys, tuo nestabilesnis
jis yra. Krautuvas gali apvirsti arba gali iškristi krovi-
nys.
Draudžiama važiuoti pavertus kėlimo stovą į priekį.
– Važiuoti galima tik nuleidus krovinį.
– Leiskite krovinį žemyn tol, kol pasieksite reikiamą

atstumą nuo žemės (ne daugiau 300 mm).
– Važiuoti galima tik atvertus kėlimo stovą atgal.



6210_800-011



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 8160128011614 LT - 03/2020



– Staigius posūkius įveikite atsargiai ir lėtai!

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Vairavimas".

– Visuomet švelniai didinkite ir mažinkite
greitį!

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Darbinio stabdžio naudojimas".

– Niekada nevažiuokite su į šoną išsikišusiu
kroviniu (pvz., esant šakių šoniniam poslin-
kiui)!

6210_800-013



6210_800-014



Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 82 60128011614 LT - 03/2020



Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnė-
mis

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei!
Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis kelia ypatingą
pavojų!
– Laikykitės toliau pateiktų nurodymų.

– Važiuojant į įkalnę ar nuo jos, krovinys turi
būti pasuktas į kalną.

– Ant šlaitų įkalnėn ir nuokalnėn leidžiama va-
žiuoti tik jei jie pažymėti kaip eismo keliai ir
gali būti saugiai naudojami.

– Įsitikinkite, kaip paviršius, kuriuo bus juda-
ma, yra švarus ir gerai sukimba.

– Važiuodami įkalnėmis ir nuokalnėmis nesu-
kite.

– Nevažiuokite įkalnių ir nuokalnių šlaitu išil-
gai.

– Krautuvo negalima palikti stovėti ant nuo-
kalnės ar įkalnės.

– Avariniu atveju krautuvą apsaugokite kala-
dėmis, kad jis nenuriedėtų.

– Važiuodami nuokalne žemyn sumažinkite
greitį.

Dėl nurodyto minimalaus stabdymo atstumo ir
stabilumo verčių draudžiama važiuoti ilgomis,
didesnėmis nei 15 %, nuokalnėmis ir įkalnė-
mis.

– Prieš važiuodami įkalne ar nuokalne, kurios
kampas statesnis nei 15 %, pasitarkite su
įgaliotuoju aptarnavimo centru.

Sukrauti ir iškrauti krovinius stovint ar judant
įkalnėje ar nuokalnėje draudžiama!

– Krovinius sudėkite ir iškraukite tik krautuvui
stovint horizontaliai.

6210_001-008



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 8360128011614 LT - 03/2020



Vairavimas elevatoriuose
Vairuotojas gali naudoti šį krautuvą tik pakan-
kamos keliamosios galios elevatoriuose, ku-
riems jį eksploatuojanti įmonė gavo leidimą.

 PAVOJINGA
Jei jus prispaus arba pervažiuos krautuvu, kils pa-
vojus jūsų gyvybei.
– Vežant krautuvą į liftą, jame jau nebeturi būti žmo-

nių.
– Darbuotojai į liftą gali įeiti tik tuomet, kai krautuvas

yra įtvirtintas, ir turi išeiti iš lifto prieš išvežant
krautuvą.

Tikrojo bendrojo svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą.

– Įrenginio svorį nustatysite perskaitę krautu-
vo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę arba, jei
reikia, pasvėrę krovinį, kuris bus keliamas.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį:

 Savas svoris (1)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (2)

+ Priedo grynasis svoris (pasirenkama)

+ Keliamo krovinio svoris
+ 100 kg vairuotojo svoris
= Tikrasis bendrasis krautuvo svoris

– Įvažiuokite į liftą krautuvu neliesdami šach-
tos sienų; šakės turi būti nukreiptos į priekį.

– Saugiai pastatykite krautuvą elevatoriuje,
kad užkirstumėte kelią nekontroliuojamiems
krovinio arba krautuvo judesiams.

5060_003-071





Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 84 60128011614 LT - 03/2020



Važiavimas ant pakrovimo platfor-
mų

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus, jei krautuvas sugen-
da!
Dėl vairavimo judesių galinė krautuvo dalis gali nuo
krovimo tiltelio pakrypti link krašto. Todėl krautuvas
gali nuvirsti.

Sunkvežimio ir krautuvo vairuotojai turi būti sutarę
dėl pajudėjimo laiko.
– Prieš važiuodami per pakrovimo platformą įsitikin-

kite, ar ji gerai primontuota ir įtvirtinta bei jos kelia-
moji galia pakankama (sunkvežimis, tiltas ir pan.).

– Ant pakrovimo platformos važiuokite lėtai ir atsar-
giai.

– Įsitikinkite, kad transporto priemonė, kuria važiuo-
site, yra apsaugota nuo poslinkių ir jos keliamo-
sios galios pakanka išlaikyti krautuvą.

Tikrojo bendrojo svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą.

– Įrenginio svorį nustatysite perskaitę krautu-
vo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę arba, jei
reikia, pasvėrę krovinį, kuris bus keliamas.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį:

 Savas svoris (1)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (2)

+ Priedo grynasis svoris (pasirenkama)

+ Keliamo krovinio svoris
+ 100 kg vairuotojo svoris
= Tikrasis bendrasis krautuvo svoris

6210_001-010





Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 8560128011614 LT - 03/2020



Krovinių pastatymas
 PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pakitusio pakrei-
pimo!
Atkreipkite dėmesį, kad kėlimo stovą pakreipus pa-
kankamai toli į priekį su padidinta apkrova, krautuvas
gali apsiversti. Kai krovinys nuslysta, pasikeičia ap-
krovos svorio centras ir pakreipimo momentas. Krau-
tuvas gali nuvirsti į priekį.
– Kėlimo stovą su pakeltu kėlimo priedu į priekį pa-

kreipkite tik kai jis yra tiesiai virš rietuvės.
– Jei kėlimo stovas palenktas į priekį, įsitikinkite, ar

krautuvas nepasvirs pirmyn ir krovinys nenukris.

 PASTABA

Jei krautuvas naudojamas padėti pakeltą kro-
vinį į vietą, kai kėlimo stovas palenktas į priekį,
pvz., stelažuose su nuolaidžiais kanalais, rei-
kia sudaryti papildomos apkrovos pajėgumų
diagramą, nes tokiais atvejais sumažėja stabi-
lumas. Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiū-
ros centrą.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krentančio krovi-
nio!
Jei nuleidžiant šakės arba krovinys lieka suspausti,
krovinys gali nukristi.
– Išimdami krovinį iš jo saugojimo vietos, pakanka-

mai pavažiuokite krautuvu atgal, kad laisvai galė-
tumėte nuleisti krovinį ir šakes.

Naudojimas ir valdymas4
Krovinių tvarkymas

 86 60128011614 LT - 03/2020



– Nuvažiuokite iki rietuvės su nuleistu kroviniu
pagal taisykles.

– Kėlimo stovą pastatykite vertikaliai.

– Pakelkite krovinį iki rietuvės aukščio.

– Atsargiai nuvažiuokite krautuvu link rietu-
vės. Tuo pačiu spauskite stabdžio Inching-
pedalą

– Leiskite krovinį žemyn, kol jis saugiai pasi-
dės ant rietuvės.

– Žiūrėkite atgal!

– Pavažiuokite atgal tiek, kad galėtumėte nu-
leisti šakes nepaliesdami rietuvės.

– Nuleiskite kėlimo šakes į mažiausią atstumą
nuo žemės.

– Paverskite kėlimo stovą atgal ir nuvažiuoki-
te.

6210_800-015



6210_800-016



Naudojimas ir valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 8760128011614 LT - 03/2020



Krovinio vilkimas

 PAVOJINGA
Naudojant priekabą padidėja nelaimingų atsitikimų
rizika.
Velkant pasikeičia transporto priemonės valdymo
charakteristikos! Velkant dirbkite krautuvu taip, kad
juo su priekaba galima būtų saugiai važiuoti ir bet ka-
da sustabdyti. Maksimalus leidžiamas vilkimo greitis
yra 5 km/val.
– Neviršykite leidžiamo 5 km/val. vilkimo greičio.
– Neprikabinkite krautuvo prie bėginių transporto

priemonių priekio.
– Stumti krautuvu bet kokio tipo transporto priemo-

nes yra draudžiama.
– Bet kada turi būti įmanoma vairuoti ir sustabdyti.

 DĖMESIO
Dalių sugadinimo rizika!
Maksimalus leidžiamas nenuolatinio vilkimo krovinys
yra keliamoji galia, nurodyta kortelėje su duomeni-
mis. Perkrova gali sugadinti krautuvo komponentus.
Faktinio velkamo krovinio ir faktinės apkrovos ant ša-
kių suma negali viršyti didžiausios nominalios apkro-
vos. Jei faktinė velkama apkrova atitinka nominalią
krautuvo apkrovą, tuo pat metu ant šakių negalima
gabenti jokio krovinio. Apkrova gali būti paskirstyta
tarp šakių ir priekabos.
– Patikrinkite krovinio paskirstymą ir pareguliuokite,

kad jis atitiktų didžiausią nominalią apkrovą.
– Laikykitės leistinos vilkimo vertės standžiosios

vilkties atveju.

 DĖMESIO
Dalių sugadinimo rizika!
Didžiausia velkama apkrova taikoma tik velkant ne-
stabdomas priekabas ant lygaus paviršiaus ir tvirto
pagrindo (maksimalus nuokrypis +/- 1%). Velkant
šlaitu, velkamą krovinį reikia sumažinti. Jei reikia,
praneškite įgaliotam aptarnavimo centrui apie naudo-
jimo sąlygas. Remonto centras teikia reikiamus duo-
menis.
– Praneškite įgaliotam techninės priežiūros centrui.

6210_313-001



Naudojimas ir valdymas4
Krovinio vilkimas

 88 60128011614 LT - 03/2020



 DĖMESIO
Dalių sugadinimo rizika!
Naudoti atraminį svorį draudžiama.
– Nenaudokite priekabų su šerdesais, palaikomais

vilkties mova.

Šiuo krautuvu retkarčiais galima tempti prieka-
bas. Jei krautuvas turi vilkimo įrangą, šis ne-
nuolatinis vilkimas neturi viršyti 2 % dienos
eksploatavimo trukmės. Jei krautuvą planuoja-
ma naudoti vilkimui reguliariai, reikėtų pasitarti
su gamintoju.

Šakinio krautuvo tempimas
Gedimo metu šakinį krautuvą galima tempti
naudojant vilkimo movą (1). Prieš tempdami
modelius su atbulinės eigos svirtimi ant vairo,
patikrinkite, ar ši svirtis (2) yra viduryje.

 DĖMESIO
Tempimo metu vairuotojas turi sėdėti šakiniame
krautuve, kad galėtų vairuoti ir stabdyti, variklis taip
pat turi veikti.



Naudojimas ir valdymas 4
Šakinio krautuvo tempimas

 8960128011614 LT - 03/2020



Krautuvo palikimas be prie-
žiūros
– Prieš išlipdami iš krautuvo nuleiskite šakes

ant žemės ir į priekį pakreipkite stovą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį (1).

– Krautuvui išjungti iš padėties „II“ pasukite
raktelį į padėtį „0“.

– Išimkite užvedimo raktą.

 PAVOJINGA
Raktu neišjunkite judančio krautuvo.

 PAVOJINGA
NIEKADA nepalikite šakinio krautuvo, prieš tai pir-
ma neįjungę stovėjimo stabdžio(1) ir neištraukę
raktelio. NIEKADA nestatykite krautuvo ant nuokal-
nės. Krautuvą ant nuokalnės galima statyti tik avari-
niu atveju. Tokiu atveju po priekiniais ratais reikia
padėti atitinkamas ratų atramas.



Naudojimas ir valdymas4
Krautuvo palikimas be priežiūros

 90 60128011614 LT - 03/2020



Valymas
Krautuvo valymas
– Saugiai pastatykite krautuvą.

– Prieš valydami elektros sistemą atjunkite
energijos tiekimą.

 ATSARGIAI

Rizika susižeisti dėl nukritimo, lipant į
krautuvą!
Lipdami į krautuvą galite įstrigti arba pa-
slysti ant komponentų ir nukristi. Aukš-
tesnes krautuvo vietas galima pasiekti tik
su atitinkama įranga.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų

veiksmų.

– Lipkite į krautuvą tik šiam tikslui skirtomis
kopetėlėmis.

– Pasiekti neprieinamoms vietoms naudokite
įrangą, pavyzdžiui, kopėčias ar platformas.

Transporto priemonės išorės plovimas

 DĖMESIO
Jei vanduo prasiskverbs į elektros sistemą, kyla
trumpojo jungimo pavojus!
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų veiksmų.

– Prieš valydami, išjunkite maitinimo įtampos
tiekimą į elektros sistemą.

– Nepurkškite vandens tiesiai ant šių dangčių
ir elektrinių komponentų arba jų gaubtų.

 ATSARGIAI
Nesilaikant šių reikalavimų gali būti sugadintos dalys!
Plovimo metu variklis turi būti išjungtas. Valant vietas
aplink pagrindinę elektros sistemą negalima naudoti
vandens; jas valykite tik sausa šluoste arba švariu
suslėgtu oru.

 ATSARGIAI
Jei vandens slėgis per didelis arba vanduo ir garai
yra per karšti, gali būti apgadinti krautuvo komponen-
tai.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų veiksmų.

Naudojimas ir valdymas 4
Valymas

 9160128011614 LT - 03/2020



– Naudokite tik tuos didelio slėgio valiklius,
kurių didžiausia galia yra 50 barų, o didžiau-
sia temperatūra yra 85 °C.

– Naudodami didelio slėgio valiklius pasirū-
pinkite, kad tarp purkštuko ir valomo daikto
būtų mažiausiai 20 cm atstumas.

– Nenukreipkite valymo srovės tiesiai į lipdu-
kus ar informacines etiketes.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus! Degių medžiagų nuo-
sėdos / sankaupos šalia įkaitusių dalių
(t. y. išmetamųjų dujų vamzdžių) gali
užsidegti.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų

veiksmų.

– Reguliariai šalinkite pašalinių medžiagų
nuosėdas / sankaupas šalia įkaitusių dalių.

– Nedėkite degių medžiagų į variklio skyrių.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus! Degios medžiagos gali
užsidegti nuo karštų krautuvo kompo-
nentų.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų

veiksmų.

– Valydami nenaudokite degių skysčių.

– Laikykitės gamintojo rekomendacijų dėl dar-
bo su valikliais

 DĖMESIO
Abrazyvinės valymo medžiagos gali pažeisti dalių
paviršių!
Naudojant plastikui netinkamas abrazyvines valymo
medžiagas, plastikinės dalys gali ištirpti arba pasida-
ryti trapios. Ekranas ir valdymo bloko ekranas gali
tapti blausūs.
– Visais atvejais reikia laikytis toliau nurodytos tvar-

kos.

– Plastikines dalis valykite tik plastikinėms da-
lims skirtoms valomosiomis medžiagomis.

– Laikykitės gamintojo rekomendacijų dėl dar-
bo su valikliais

Naudojimas ir valdymas4
Valymas

 92 60128011614 LT - 03/2020



 DĖMESIO
Jei vandens slėgis per didelis arba vanduo ir garai
yra per karšti, gali būti apgadinti krautuvo komponen-
tai.
– Visais atvejais reikia laikytis toliau nurodytos tvar-

kos.

– Transporto priemonės išorę plaukite naudo-
dami vandenyje tirpstančias plovimo prie-
mones ir vandenį (vandens srove, kempine,
audeklu).

– Prieš sutepdami išvalykite visas įlipimo vie-
tas, alyvos pildymo angas ir vietas apie jas
bei tepimo nipelius.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį: kuo dažniau krautuvas va-
lomas, tuo dažniau jį reikia sutepti.

Elektros sistemos valymas

 DĖMESIO

Elektros sistemos dalių valymas vande-
niu gali sugadinti elektros sistemą.
– Draudžiama valyti elektros sistemos

dalis vandeniu!
– Laikydamiesi gamintojo nurodymų

naudokite tik sausas valymo priemo-
nes.

– Nenuimkite dangtelių ir pan.

– Elektros sistemos dalis valykite šepečiu be
metalo ir nupūskite dulkes silpna suslėgto
oro srove.

7071_003-091



Naudojimas ir valdymas 4
Valymas

 9360128011614 LT - 03/2020



Kėlimo stiebo grandinių tepimas
grandinių purškalu

 PASTABA

Jei dėl per didelio dulkių kiekio ant grandinės
neigiamai paveikiamas tepalo prasiskverbimas
į grandinę, reikia nuvalyti kėlimo grandinę.

– Po kėlimo stiebu padėkite alyvos surinkimo
indą

– Nuvalykite naudodamiesi alkilo priemone,
pvz., pramonine dyzelinių degalų valymo
priemone (prašome laikytis gamintojo sau-
gos instrukcijų).

– Jei naudojamas garų purkštukas, negalima
naudoti priedų.

– Nedelsiant prapūskite grandinę tol, kol ji
bus sausa, kad pašalintume vandenį nuo
grandinės paviršiaus ir nuo žiedų vyrių.
Džiovinimo prapučiant proceso metu kelis
kartus paslinkite grandinę.

– Nedelsiant užpurkškite grandinės priežiūros
priemonės ir leiskite toliau grandinei judėti,
kai tai atliekate.

 PASTABA

Kėlimo grandinės yra apsauginės dalys. Jei
naudojamos šaltos valymo priemonės, chemi-
niai valikliai, ėdantys skysčiai ar skysčiai, ku-
riuose yra rūgščių ar chloro, sugadinamos
grandinės.



Naudojimas ir valdymas4
Valymas

 94 60128011614 LT - 03/2020



Baigę plauti
– Gerai išdžiovinkite krautuvą (pvz., suslėgto

oro srautu).

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės ir pagal
taisykles užveskite krautuvo variklį.

 DĖMESIO
Trumpojo jungimo pavojus!
– Jei, nepaisant visų atsargumo priemonių, į elek-

tros sistemą pateko drėgmės, būtina iš pradžių
sistemą išdžiovinti suslėgto oro srautu.

7311_003-058



Naudojimas ir valdymas 4
Valymas

 9560128011614 LT - 03/2020



Eksploatacijos nutraukimas
Bendroji informacija
Šiame skyriuje pateikaima informacija apie
"laikiną išjungimą" ir "išjungimą visam laikui".

Priemonės, kurių reikia imtis, kai
nutraukiamas krautuvo naudojimas
Jei krautuvas nenaudojamas ilgesnį laiką, atli-
kite šiuos veiksmus:

– Išvalykite krautuvą, kaip aprašyta skyriuje
"Šakinio krautuvo valymas", ir pastatykite
krautuvą nedulkėtoje, sausoje, neužšąlan-
čioje ir gerai vėdinamoje vietoje.

– Keletą kartų iki galo pakelkite šakinę trans-
portavimo konstrukciją.

– Keletą kartų palenkite kėlimo stovą pirmyn
ir atgal, jei yra pritvirtintų priedų, pakartoti-
nai juos pajudinkite.

– Nuleiskite šakių vežimėlį. Norėdami suma-
žinti krovimo grandinių įtempimą, nuleiskite
šakinę nešančiąją konstrukciją ant atrami-
nio paviršiaus, pvz., padėklo.

– Patikrinkite hidraulinio tepalo lygį ir, jei rei-
kia, papildykite.

– Užlašinkite ar užtepkite ploną tepalo
sluoksnį ant visų neuždengtų judančių dalių
– tai apsauga nuo korozijos.

– Sutepkite visus tepimo taškus, nurodytus
skyriuje "Techninės priežiūros darbų lente-
lės santrauka".

– Supurkškite visus atvirus elektros kontaktus
ant akumuliatoriaus tinkamu kontaktų purš-
kalu.

– Išimkite akumuliatorių ir laikykite jį sausoje
ir neužšąlančioje vietoje.

– Reguliariai tikrinkite akumuliatoriaus įkrovi-
mo būklę ir, jei reikia, įkraukite.

– Pakelkite krautuvą, kad visi ratai neliestų
žemės. Taip išvengsite ilgalaikės padangų
deformacijos.

– Pripilkite kuro baką.

Naudojimas ir valdymas4
Eksploatacijos nutraukimas

 96 60128011614 LT - 03/2020



– Variklį saugokite, kaip tai nurodo variklio ga-
mintojas.

– Uždenkite krautuvą apdangalu, tačiau NE iš
plastiko.

– Jei krautuvas bus nenaudojamas ilgesnį lai-
ką, kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą, kad sužinotumėte apie papildomas
priemones.

Paleidimas iš naujo po sandėliavi-
mo
Jei krautuvas buvo nenaudojamas ilgiau kaip
šešis mėnesius, prieš pradedant eksploatuoti
jį reikia kruopščiai patikrinti. Kaip ir kasmet at-
liekamo patikrinimo metu, šio patikrinimo metu
reikia apžiūrėti visas krautuvo saugos priemo-
nes.

– Kruopščiai išvalykite krautuvą; žr. skyrių
"Valymas."

– Sutepkite jungtis ir valdymo priemones.

– Patikrinkite akumuliatoriaus būklę ir elektro-
lito tankį; jei reikia, įkraukite.

– Pagal variklio gamintojo reikalavimus atsta-
tykite įprastinę variklio būklę.

– Patikrinkite, ar hidrauliniame skystyje nėra
vandens kondensato, ir pakeiskite jį, jei rei-
kia.

– Patikrinkite, ar hidrauliniame skystyje nėra
vandens kondensato; pakeiskite, jei būtina.

– Atlikite patikrinimą ir užduotis, kuriuos būti-
na atlikti prieš kasdienį naudojimą.

– Pradėkite eksploatuoti šakinį krautuvą.

Paleidžiant iš naujo būtina patikrinti:
● važiuoklė, valdymas, vairo mechanizmas
● stabdžiai (darbiniai stabdžiai, stovėjimo

stabdys)
● kėlimo sistema (kėlimo įranga, kėlimo gran-

dinės, pritvirtinimas)

Naudojimas ir valdymas 4
Eksploatacijos nutraukimas

 9760128011614 LT - 03/2020



 PASTABA

Jei reikia daugiau informacijos, žr. krautuvo
dirbtuvių vadovą arba kreipkitės į įgaliotą tech-
ninės priežiūros centrą.

Išjungimas visam laikui (atidavimas
į metalo laužą)
Šakinis krautuvas turi būti sunaikintas pagal
vietinių įstatymų reikalavimus . Šakinį krautuvą
utilizuojant pagal vietinių įstatymų reikalavi-
mus , kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros
tarnybą arba įgaliotas bendroves dėl jo atida-
vimo į metalo laužą .

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Akumuliatoriai, skysčiai (alyva, degalai, tepimo
medžiagos ir t.t.), elektriniai, elektroniniai ir gu-
miniai komponentai turi būti utilizuojami pagal
kiekvienai medžiagai taikomus vietinius įstaty-
mus.

Naudojimas ir valdymas4
Eksploatacijos nutraukimas

 98 60128011614 LT - 03/2020



5

Techninė priežiūra



Bendroji informacija
Norint išlaikyti šakinį krautuvą geros būklės,
svarbu vykdyti techninės priežiūros darbus,
aprašytus tolesniuose puslapiuose , nurody-
tais intervalais, ir naudti tam skirtas medžia-
gas. Atlikę techinės priežiūros darbus, užre-
gistruokite tai žurnale . Tokia yra garantijos
galiojimo sąlyga.

 DĖMESIO
Suplanuota techninė priežiūra ir taisymai turi būti at-
likti gamintojo nurodytose techninės priežiūros tarny-
bose. Taip transporto priemonė išliks puikios būklės,
saugi ir atitiks technines specifikacijas.

 DĖMESIO
Reguliarius techninės priežiūros darbų intervalus ga-
lima atitinkamai sutrumpinti, jei krautuvas naudoja-
mas itin sudėtingomis darvbo sąlygomis, pvz.:
– Dulkėtoje aplinkoje
– Aplinkoje, kurioje temperatūra žemesnė nei 0°C
– Intensyviam darbui

Kreipkitės į techninės priežiūros centrą, kuris paaiš-
kins, kiek reikia trumpinti techninės priežiūros darbų
intervalus.

 PASTABA

Norėdami sudaryti jūsų poreikius atitinkančią
šakinio krautuvo techninės priežiūros sutartį,
susisiekite su įgaliota techninės priežiūros tar-
nyba.

Techninė priežiūra5
Bendroji informacija

 100 60128011614 LT - 03/2020



Darbuotojų kvalifikacija
Techninės priežiūros darbus gali vykdyti tik
kvalifikuoti ir įgalioti darbuotojai. Reguliarias
saugos patikras ir patikras po netikėtų inciden-
tų turi atlikti kompetentingas asmuo. Kompe-
tentingas asmuo turi atlikti saugos vertinimą
lygindamas su pradine būkle, nepaveikta nau-
dojimo ir ekonominių sąlygų. Kompetentingas
asmuo turi turėti pakankamai žinių ir patirties,
kad galėtų įvertinti krautuvo būklę ir apsaugi-
nės įrangos veiksmingumą pagal krautuvų
techninius reikalavimus ir patikros principus.

Techninės priežiūros darbai, kuriems
nereikia specialios kvalifikacijos
Paprastus priežiūros darbus, pavyzdžiui, hi-
draulinės alyvos lygio patikrinimą, gali atlikti
nekvalifikuoti darbuotojai. Tokiam darbui ne-
reikia kvalifikuoto, atitinkamą kompetenciją tu-
rinčio specialisto. Būtini darbai aprašyti skyriu-
je "Kiti paruošiamieji darbai".

Veiksmai prieš techninės prie-
žiūros darbus
Prieš vykdydami techninės priežiūros darbus
atlikite šiuos veiksmus:
● Pastatykite krautuvą ten, kur nekyla pavojus

kitoms transporto priemonėms .
● Pastatykite krautuvą ant lygaus paviršiaus ir

padėkite po ratais blokelius, kad jis nenurie-
dėtų netyčia .

● Pažymėkite vietą, kurioje atliksite techninės
priežiūros darbus.

● Nuleiskite kėlimo šakes iki žemės.
● Įjunkite stovėjimo stabdį.
● Išjunkite krautuvo variklį ir ištraukite degimo

raktelį.

 PAVOJINGA
Stipraus elektros smūgio pavojus.
Prieš atlikdami bet kokius darbus elektros sistemoje,
atjunkite neigiamą akumuliatoriaus gnybtą.

Techninė priežiūra 5
Darbuotojų kvalifikacija

 10160128011614 LT - 03/2020



Numatyta krautuvo techninė priežiūra
Techninė priežiūra – 500 val.

Veikimo valandomis 

500  1500  2500  3500  4500  
5500  6500  7500  8500  9500  

Atlikta

 

Transporto priemonės konstrukcija   

Patikrinkite, ar ant važiuoklės nematyti įtrūkimų   

Patikrinkite, ar nesudaužytas apsauginis kabinos stogas / kabina ir stiklai   

Patikrinkite, ar nesugadinti valdikliai, jungikliai ir jungtys, ir sutepkite   

Patikrinkite, ar gerai veikia ir ar nesugadinta vairuotojo sėdynė   

Patikrinkite, ar sėdynės diržas yra geros būklės ir veikia tinkamai   

Ratai ir padangos   

Patikrinkite, ar ratai saugiai pritvirtinti, taip pat patikrinkite ratų veržlių prisukimo mo-
mentus

  

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo padangos; patikrinkite oro slėgį jose, jei reikia   

Patikrinkite, ar nepažeisti ratai   

Vidaus degimo variklis   

Pakeiskite variklio alyvą ir variklio alyvos filtrą   

Pakeiskite variklio alyvą ir variklio alyvos filtrą   

Patikrinkite aušinimo sistemos sandarumą ir tinkamą veikimą   

Patikrinkite aušinamąjį skystį ir, jei reikia, papildykite.   

Pakeiskite oro filtro elementą   

Degalų sistema   

Pakeiskite degalų filtrą   

Patikrinkite degalų tekėjimo linijas ir spaustukus   

Vairas ir vairavimo ašis   

Sutepkite galinių ratų guolius   

Sutepkite vairavimo ašį ir patikrinkite, ar nėra nuotėkio   

Stabdys   

Patikrinkite stabdžių sistemos alyvos lygį   

Hidraulika   

Patikrinkite hidraulinės sistemos būklę, veikimą ir sandarumą   

Kėlimo stovas   

Techninė priežiūra5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 102 60128011614 LT - 03/2020



Veikimo valandomis 

500  1500  2500  3500  4500  
5500  6500  7500  8500  9500  

Atlikta

 

Patikrinkite, ar nesugadintos ir nesusidėvėjo krovinio grandinės, sureguliuokite ir su-
tepkite

  

Patikrinkite, ar nesugadinti stovo guoliai, ir sutepkite. Patikrinkite priveržimo momen-
tą

  

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo stiebo profiliai. Sutepkite stiebo profilius   

Techninė priežiūra 5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 10360128011614 LT - 03/2020



Techninė priežiūra – kas 1000 val.

Veikimo valandomis 

1000  2000  4000  5000  7000  
8000          

Atlikta

 

Transporto priemonės konstrukcija   

Patikrinkite, ar nėra važiuoklės įtrūkimų   

Patikrinkite, ar nesudaužytas apsauginis kabinos stogas/kabina ir stiklai   

Patikrinkite, ar nesugadinti valdikliai, jungikliai ir jungtys, ir sutepkite   

Patikrinkite, ar gerai veikia ir ar nesugadinta vairuotojo sėdynė   

Variantas: patikrinkite, ar gerai veikia ir ar nesugadintas dvigubas pedalas, tada su-
tepkite

  

Patikrinkite, ar sėdynės diržas yra geros būklės ir veikia tinkamai   

Patikrinkite garso signalą   

Ratai ir padangos   

Patikrinkite, ar ratai saugiai pritvirtinti, taip pat patikrinkite ratų veržlių prisukimo mo-
mentus

  

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo padangos; patikrinkite oro slėgį jose, jei reikia   

Patikrinkite, ar nepažeisti ratai   

Sūkio momento keitiklis   

Pakeiskite pavarų dėžės alyvą sukimo momento keitikliui   

Pakeiskite pavarų dėžės alyvos filtrą keitiklio pavarai   

Pavaros ašis   

Pavaros ašis: patikrinkite montavimą, sandarumą ir nuvalykite aušinimo plokšteles   

Patikrinkite varančiosios ašies alyvos lygį ir pakeiskite ašies alyvą   

Vidaus degimo variklis   

Pakeiskite variklio alyvą ir variklio alyvos filtrą   

Patikrinkite vidaus degimo variklio būklę (vizualinis patikrinimas)   

Patikrinkite išmetamųjų dujų sistemos sandarumą   

Sureguliuokite vožtuvo tarpelį / svirties šakes   

Patikrinkite aušinimo sistemos sandarumą ir tinkamą veikimą   

Patikrinkite aušinamąjį skystį ir, jei reikia, papildykite.   

Pakeiskite oro filtro elementą   

Degalų sistema   

Pakeiskite degalų filtrą   

Techninė priežiūra5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 104 60128011614 LT - 03/2020



Veikimo valandomis 

1000  2000  4000  5000  7000  
8000          

Atlikta

 

Patikrinkite degalų tekėjimo linijas ir spaustukus   

Vairas ir vairavimo ašis   

Sutepkite galinių ratų guolius   

Sutepkite vairavimo ašį ir patikrinkite, ar nėra nuotėkio   

Stabdys   

Patikrinkite ir sureguliuokite darbinį stabdį   

Patikrinkite ir sureguliuokite stovėjimo stabdį   

Patikrinkite stabdžių sistemos alyvos lygį   

Pakeiskite stabdžių alyvą   

Elektros sistema   

Patikrinkite saugiklius   

Patikrinkite apšvietimą ir indikatoriaus lemputes   

Patikrinkite visas maitinimo laidų jungtis   

Hidraulika   

Patikrinkite hidraulinės sistemos būklę, veikimą ir sandarumą   

Pakeiskite hidraulinės alyvos filtro kasetę   

Patikrinkite, ar hidraulinio blokavimo funkcija (izoliavimo vožtuvas) veikia tinkamai   

Hidraulinę alyvą keiskite kas 2000 valandų   

Kėlimo stovas   

Patikrinkite, ar nesugadintos ir nesusidėvėjo krovinio grandinės, sureguliuokite ir su-
tepkite

  

Patikrinkite, ar nesugadinti stovo guoliai, ir sutepkite. Patikrinkite priveržimo momen-
tą

  

Patikrinkite, ar nesugadintas ir nesusidėvėjo stiebo profilis, tada sutepkite   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir sandarūs kėlimo cilindrai ir jungtys   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo kreipimo skriemuliai   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo atraminiai velenai ir grandinės ritinėliai   

Patikrinkite laisvumą tarp šakių vežimėlio stabdiklio ir išstūmimo barjero   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir sandarūs pakreipimo cilindrai ir jungtys   

Patikrinkite, ar nesugadintas ir nesusidėvėjo šakių vežimėlis   

Patikrinkite, ar nepažeistas kėlimo šakių fiksuojantis įtaisas, ir patikrinkite, ar jis vei-
kia tinkamai

  

Techninė priežiūra 5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 10560128011614 LT - 03/2020



Veikimo valandomis 

1000  2000  4000  5000  7000  
8000          

Atlikta

 

Patikrinkite, ar ant šakių vežimėlio arba priedo yra apsauginis varžtas   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nesideformavo šakės   

Sutepkite velenų bėgius ir šakinės transportavimo konstrukcijos slankiojančias dalis   

Speciali įranga   

Šildymo sistema: patikrinkite šviežio oro filtrą   

Šildymo sistema: patikrinkite, ar nesugadinta. Laikykitės gamintojo techninės prie-
žiūros nurodymų

  

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo ir nepažeisti priedai. Laikykitės gamintojo priežiūros nu-
rodymų

  

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo ir nepažeista krautuvo mova. Laikykitės gamintojo prie-
žiūros nurodymų

  

Techninė priežiūra5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 106 60128011614 LT - 03/2020



Techninė priežiūra – kas 3000 valandų

Veikimo valandomis 

3000  6000  9000  12000  15000  

Atlikta

 

Transporto priemonės konstrukcija   

Patikrinkite, ar nėra važiuoklės įtrūkimų   

Patikrinkite, ar nesudaužytas apsauginis kabinos stogas/kabina ir stiklai   

Patikrinkite, ar nesugadinti valdikliai, jungikliai ir jungtys, ir sutepkite   

Patikrinkite, ar gerai veikia ir ar nesugadinta vairuotojo sėdynė   

Variantas: patikrinkite, ar gerai veikia ir ar nesugadintas dvigubas pedalas, tada su-
tepkite

  

Patikrinkite, ar sėdynės diržas yra geros būklės ir veikia tinkamai   

Patikrinkite garso signalą   

Ratai ir padangos   

Patikrinkite, ar ratai saugiai pritvirtinti, taip pat patikrinkite ratų veržlių prisukimo mo-
mentus

  

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo padangos; patikrinkite oro slėgį jose, jei reikia   

Patikrinkite, ar nepažeisti ratai   

Sūkio momento keitiklis   

Pakeiskite pavarų dėžės alyvą sukimo momento keitikliui   

Pakeiskite pavarų dėžės alyvos filtrą keitiklio pavarai   

Pavaros ašis   

Pavaros ašis: patikrinkite montavimą, sandarumą ir nuvalykite aušinimo plokšteles   

Patikrinkite varančiosios ašies alyvos lygį ir pakeiskite ašies alyvą   

Vidaus degimo variklis   

Pakeiskite variklio alyvą ir variklio alyvos filtrą   

Patikrinkite vidaus degimo variklio būklę (vizualinis patikrinimas)   

Patikrinkite išmetamųjų dujų sistemos sandarumą   

Sureguliuokite vožtuvo tarpelį / svirties šakes   

Patikrinkite aušinimo sistemos sandarumą ir tinkamą veikimą   

Patikrinkite aušinamąjį skystį ir, jei reikia, papildykite.   

Pakeiskite aušinamąjį skystį   

Pakeiskite pagrindinį variklio diržą   

Pakeiskite oro filtro elementą   

Degalų sistema   

Techninė priežiūra 5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 10760128011614 LT - 03/2020



Veikimo valandomis 

3000  6000  9000  12000  15000  

Atlikta

 

Pakeiskite degalų filtrą   

Patikrinkite degalų tekėjimo linijas ir spaustukus   

Vairas ir vairavimo ašis   

Sutepkite galinių ratų guolius   

Sutepkite vairavimo ašį ir patikrinkite, ar nėra nuotėkio   

Stabdys   

Patikrinkite ir sureguliuokite darbinį stabdį   

Patikrinkite ir sureguliuokite stovėjimo stabdį   

Patikrinkite stabdžių sistemos alyvos lygį   

Pakeiskite stabdžių alyvą   

Elektros sistema   

Patikrinkite saugiklius   

Patikrinkite apšvietimą ir indikatoriaus lemputes   

Patikrinkite visas maitinimo laidų jungtis   

Hidraulika   

Patikrinkite hidraulinės sistemos būklę, veikimą ir sandarumą   

Pakeiskite hidraulinės alyvos filtro kasetę   

Patikrinkite, ar hidraulinio blokavimo funkcija (izoliavimo vožtuvas) veikia tinkamai   

Kėlimo stovas   

Patikrinkite, ar nesugadintos ir nesusidėvėjo krovinio grandinės, sureguliuokite ir su-
tepkite

  

Patikrinkite, ar nesugadinti stovo guoliai, ir sutepkite. Patikrinkite priveržimo momen-
tą

  

Patikrinkite, ar nesugadintas ir nesusidėvėjo stiebo profilis, tada sutepkite   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir sandarūs kėlimo cilindrai ir jungtys   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo kreipimo skriemuliai   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo atraminiai velenai ir grandinės ritinėliai   

Patikrinkite laisvumą tarp šakių vežimėlio stabdiklio ir išstūmimo barjero   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir sandarūs pakreipimo cilindrai ir jungtys   

Patikrinkite, ar nesugadintas ir nesusidėvėjo šakių vežimėlis   

Patikrinkite, ar nepažeistas kėlimo šakių fiksuojantis įtaisas, ir patikrinkite, ar jis vei-
kia tinkamai

  

Patikrinkite, ar ant šakių vežimėlio arba priedo yra apsauginis varžtas   

Techninė priežiūra5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 108 60128011614 LT - 03/2020



Veikimo valandomis 

3000  6000  9000  12000  15000  

Atlikta

 

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nesideformavo šakės   

Sutepkite velenų bėgius ir šakinės transportavimo konstrukcijos slankiojančias dalis   

Speciali įranga   

Šildymo sistema: patikrinkite šviežio oro filtrą   

Šildymo sistema: patikrinkite, ar nesugadinta. Laikykitės gamintojo techninės prie-
žiūros nurodymų

  

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo ir nepažeisti priedai. Laikykitės gamintojo priežiūros nu-
rodymų

  

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo ir nepažeista krautuvo mova. Laikykitės gamintojo prie-
žiūros nurodymų

  

Techninė priežiūra 5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 10960128011614 LT - 03/2020



Atsargų lentelė

Blokas Rekomenduojamas
kiekis

Naudojama medžia-
ga Specifikacijos

Variklis 10 l Variklio alyva API CJ-4 SAE 15W-40,
Hidraulinės transmisi-
jos pavara 22 l Transmisijos alyva „Dexron Ⅲ“ / „Mobile

ATF“ transmisijos alyva

Hidraulinė sistema

90 l mažesniam nei
4500 mm stovui

Hidraulinė alyva
≥-5 ℃:L-HM46
≥-20 ℃:L-HV32(dirbant
šaltomis sąlygomis)95 l didesniam nei

4500 mm stovui
Stabdžių sistema 0,5 l Stabdžių skystis „DOT-3“
Guoliai, tepalai 0,1 KG Tepalas „NLGL 2#“ ličio tepalas

Varančioji ašis 8 l Pavarų alyva

Nuo -15 ℃ iki +49 ℃:
GL-5-85 W / 90
Nuo -25 ℃ iki +49
℃:GL-5-80 W / 90
(Dirbant šaltomis sąlygo-
mis)

Aušinimo sistema

Radiatoriaus vandens
rezervuaras:
10,1 l

Aušalas / vanduo Žr. dalį "Variklio aušinimo
specifikacijos"

Rezervuaras: 6,3 l Aušalas / vanduo

Degalai 60 l Dyzelinas Žr dalį "Dyzeliniai degalai
– specifikacijos"

Techninė priežiūra5
Numatyta krautuvo techninė priežiūra

 110 60128011614 LT - 03/2020



Prieiga prie techninės priežiūros taškų
Variklio gaubto atidarymas

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
Prieš atidarydami variklio gaubtą, išjunkite variklį!

 DĖMESIO
Atidarant variklio gaubtą, galima sugadinti vairuotojo
sėdynę, jei ji nėra nustatyta iki galo į priekį.
Nustumkite vairuotojo sėdynę kiek įmanoma į priekį.

 DĖMESIO

– Palenkite vairo kolonėlę (1) kaip galima to-
liau į priekį ir užfiksuokite; žr. skyrių pavadi-
nimu „Vairo kolonėlės reguliavimas“.

– Paslinkite vairuotojo sėdynę (2) iki galo į
priekį; žr. skyrių pavadinimu „Vairuotojo sė-
dynės reguliavimas“.



Techninė priežiūra 5
Prieiga prie techninės priežiūros taškų

 11160128011614 LT - 03/2020



– Kaire ranka į priekį paspauskite variklio
gaubto svirtį (3).

 ATSARGIAI
Nuleidžiant gaubtą galima susižeis-
ti!Gaubtas yra su pneumatine spyruokle, laikančia
atidarytą gaubtą. Veikiant papildomai apkrovai, pvz.,
sunkiems daiktams, stipriam vėjui ar kitiems asme-
nims, gaubtas gali staiga nusileisti. Šaltas oras ir se-
nėjimas taip pat gali sumažinti pneumatinių spyruok-
lių efektyvumą ir gaubtas gali nusileisti.
– Jei pneumatinės spyruoklės jėga silpnėja, pneu-

matinę spyruoklę pakeiskite.
– Norėdami pakeisti pneumatinę spyruoklę, kreipki-

tės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Gaubto uždarymas

 ATSARGIAI
Uždarant gaubtą galima prispausti!
Uždarant gaubtą nieko neturi būti tarp gaubto ir va-
žiuoklės krašto.
– Nelaikykite už kraštų. Visada uždarykite gaubtą

abiem rankomis suėmę po rankeną.

– Paspauskite raudoną mygtuką (4).

– Nuleiskite gaubtą tol, kol išgirsite, kad užfik-
suotas fiksuojantis įtaisas.

– Paslinkite vairuotojo sėdynę (2) iki galo į
priekį; žr. skyrių pavadinimu „Vairuotojo sė-
dynės reguliavimas“.

– Palenkite vairo kolonėlę (1) kaip galima to-
liau į priekį ir užfiksuokite; žr. skyrių pavadi-
nimu „Vairo kolonėlės reguliavimas“.





Techninė priežiūra5
Prieiga prie techninės priežiūros taškų

 112 60128011614 LT - 03/2020



Grindų plokštės nuėmimas / uždėji-
mas
Nuimkite dugno plokštę

 DĖMESIO
Jei kabeliai pažeisti, kyla trumpojo jungimo pavojus!
– Patikrinkite, ar nepažeisti laidai.
– Nuimdami ir vėl uždėdami grindų plokštę, įsitikin-

kite, kad laidai nėra pažeisti.

 PASTABA

Grindų plokštėje yra įduba, į kurią vairuotojas
gali įkišti pirštus ir pakelti plokštę. Įduba yra po
gumine danga.

 PASTABA

Akceleratoriaus pedalas pritvirtintas prie grin-
dų plokštės ir nuimamas su grindų plokšte.
Akceleratoriaus jungiamasis kištukas yra po
grindų plokšte.

– Atidarykite variklio gaubtą.

– Nuimkite guminį kilimėlį (1).

– Kilstelėkite grindų plokštę.

– Patraukite grindų plokštę po stabdžių peda-
lu ir vertikaliai įstatykite.

– Nuimkite grindų plokštę ir padėkite ją sau-
gioje vietoje.

Grindų plokštės uždėjimas

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti tarp grindų plokštės ir rėmo kraš-
to!
Galūnėms patekus tarp grindų plokštės ir rėmo kraš-
to uždarant grindų plokštę, jas galima sutraiškyti.
– Įsitikinkite, kad uždarant grindų plokštę, tarp grin-

dų plokštės ir rėmo krašto nieko nėra.

– Įstatykite grindų plokštę vertikaliai kojų erd-
vėje.

– Padėkite grindų plokštę priekyje.

– Atsargiai pakreipkite grindų plokštę žemyn
ir uždarykite.



Techninė priežiūra 5
Prieiga prie techninės priežiūros taškų

 11360128011614 LT - 03/2020



– Uždėkite guminį kilimėlį.

– Uždarykite variklio gaubtą.

Techninė priežiūra5
Prieiga prie techninės priežiūros taškų

 114 60128011614 LT - 03/2020



Techninė priežiūra
Variklio alyvos keitimas

 ATSARGIAI
Nusideginimo pavojus!
Jei variklio alyvą išleisti reikia tol, kol ji dar karšta,
venkite sąlyčio su alyva, kad apsisaugotumėte nuo
sužeidimų nusideginant. Dėvėkite akių apsaugos
priemones.

Jei nesilaikoma reikalavimų, galima mirti ar stipriai
susižeisti.

 DĖMESIO

Naudokite tik nurodytą alyvą. Jei naudojama kitų tipų
alyva, gali būti pablogina variklio ar vidinių dalių vei-
kimo kokybė ar eksploatavimo trukmė.

Venkite variklio užteršimo purvu ar dulkėmis. Prieš
nuimdami alyvos dangtelį, kruopščiai nuvalykite aly-
vos dangtelį / lygio matuoklį ir sritį aplink.

Stenkitės nemaišyti skirtingų prekės ženklų alyvos.
Jei maišomos skirtingų prekės ženklų alyvos, labai
paveikiamas tepimas.

Nepripildykite per daug. Jei pripildoma per daug, gali
sklisti balti dūmai, susidaryti per didelis greitis ar gali
būti padaryta vidinė žala.

 DĖMESIO

Laikykitės aplinkos saugos nurodymų. Naudotą alyvą
išmeskite laikydamiesi taikomų įstatymų ir taisyklių.
Jei nesilaikoma įstatymų ir taisyklių, padaroma didelė
žala aplinkai.

Laikykitės EPA nuostatų ar valdžios nustatytų prie-
monių tinkamai naudoti pavojingas medžiagas (pvz.,
alyvą, dyzeliną ar variklio aušinimo skystį). Kreipkitės
į vietos valdžios institucijas arba perdirbimo komplek-
są.

Draudžiama neatsakingai utilizuoti pavojingas me-
džiagas, pvz., išmesti pavojingas atliekas į vandens
kanalus, ant žemės, į gruntinius vandenis ar išleidi-
mo grioviuose.

Išleiskite alyvą atlikdami toliau pateiktus
veiksmus:
– Užtikrinkite, kad variklis būtų nustatytas į to-

lygią padėtį.

Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 11560128011614 LT - 03/2020



– Paleiskite variklį ir leiskite jam veikti tol, kol
pasiekiama darbinė temperatūra.

– Užgesinkite variklį.

– Nuimkite alyvos pildymo dangtelį (1), kad
vėdintumėte variklio karterį. Tai yra naudin-
ga išleidžiant alyvą.

– Po varikliu padėkite alyvos rinktuvę (3) pa-
naudotai alyvai surinkti.

– Išimkite alyvos išleidimo kaištį (2) ir leiskite
alyvai ištekėti į surinkimo indą. Kai alyva vi-
siškai išleidžiama, pakeiskite alyvos išleidi-
mo kaištį (2)

Priveržimo sukimo momentas: 14–17 ft lbs
(19,6–23,5 N·m, 2,0–2,4 kgf·m).

– Tinkamai utilizuokite panaudotą alyvą.

Variklio alyvos pildymas
– Užtikrinkite, kad variklis būtų nustatytas į to-

lygią padėtį.

– Atsukite alyvos filtro dangtelį (1).

– Pridėkite nurodytą kiekį alyvos į alyvos įlei-
dimo angą viršutinėje variklio pusėje.

– Palaukite tris minutes ir patikrinkite alyvos
lygį.

– Papildykite alyvos, jei reikia.

– Vėl uždėkite alyvos pildymo dangtį (1) ir pri-
veržkite ranka. Jei priveržiama per daug,
galima sugadinti dangtelį.





Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 116 60128011614 LT - 03/2020



Variklio alyvos filtro keitimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės aplinkos saugos nurodymų. Naudo-
tą alyvą išmeskite laikydamiesi taikomų įstaty-
mų ir taisyklių. Jei nesilaikoma įstatymų ir tai-
syklių, padaroma didelė žala aplinkai.

– Pasukite variklio alyvos filtrą (1) prieš laikro-
džio rodyklę su filtro veržliarakčiu (2).

– Nuvalykite variklio alyvos filtro montavimo
paviršius.

– Šiek tiek sutepkite naują filtro sandarinimo
žiedą plonu variklio alyvos sluoksniu.

– Ranka priveržkite naują filtrą prie filtro
gaubto ir pasukite pagal laikrodžio rodyklę,
kol montavimo paviršiai liesis su filtro gaub-
to paviršiumi, tada priveržkite 3/4 pasukimo
naudodami filtro veržliaraktį.

 PASTABA

Galimų naudoti variklio alyvos filtrų dalių nu-
merius rasite atsarginių dalių vadove.

– Pildykite variklį variklio alyvos laikydamiesi
išsamių instrukcijų, pateiktų skyriuje "„Varik-
lio alyvos pildymas“".

Degalų filtro kasetės keitimas
– Tinkamu įrankiu atlaisvinkite ir atsukite filtrą.

– Bėgančius degalus įleiskite į indą.

– Švariu, pūkelių nepaliekančiu audeklu nuva-
lykite pernešimo filtro sandarinimo pavir-
šius.





Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 11760128011614 LT - 03/2020



– Lengvai sutepkite naujo filtro sandariklį.

– Sukite filtrą rankomis tol, kol jis liesis su tar-
pikliu, o tada priveržkite.

Sukimo momentas:

10 Nm – 12 Nm

– Išleiskite degalų sistemą.

Vandens atskyrimo įtaiso keitimas
– Užgesinkite variklį ir leiskite jam atvėsti.

– Uždarykite visus tepalų vožtuvus.

– Atjunkite vandens atskyrimo įtaiso jutiklio
jungtį (4).

– Po vandens atskyrimo įtaisu padėkite indą.

– Atsargiai atsukite išleidimo kamštį (3) ir leis-
kite degalams išbėgti.

– Sukite vandens atskyrimo įtaisą į kairę, kad
nuimtumėte jį (2) nuo tvirtinimo paviršiaus
(1). Nuvalykite išsiliejusius degalus.

– Pasidėkite išleidimo kamštį po ranka.

– Tinkamai atsikratykite degalais, vandens
atskyrimo įtaisu ir sandarinimo žiedais (jei
keitėte). Vadovaukitės EPA arba kitų vyriau-
sybės institucijų nurodytomis saugos nuo-
statomis.

– Rankomis sukite tepalų išleidimo kamštį į
dešinę, kad įsuktumėte jį (3) į naują van-
dens atskyrimo įtaisą (2).

Sukimo momentas:

1,6 Nm ± 0,3 Nm

– Nuvalykite degalų filtro paviršių (1), o naujo
degalų filtro sandarinimo žiedą plonai ištep-
kite dyzeliniu tepalu.





Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 118 60128011614 LT - 03/2020



– Ant filtro gaubto (2) įmontuokite naują van-
dens atskyrimo įtaisą. Sukite į dešinę tol,
kol filtro paviršius liesis su gaubto paviršiu-
mi, priveržimui apsukite dar 1 kartą.

Sukimo momentas:

17–18 Nm

– Atidarykite visus tepalų vožtuvus.

– Įkiškite vandens atskyrimo įtaiso jutiklio
kaištį.

– Išvėdinkite degalų sistemą.

– Patikrinkite, ar degalų filtre nėra protėkių.

Vandens išleidimas iš vandens ats-
kyrimo įtaiso

 PAVOJINGA
Gaisro ir sprogimo pavojus!
Dyzelinas tam tikromis sąlygomis yra itin degus ir
sprogus.

Prieš degalų sistemos komponentų (pvz., degalų fil-
tras) keitimą ir techninės priežiūros vykdymą, po va-
riklio alyvos anga pakiškite alyvos rinktuvę.

Degalams suvalyti nenaudokite dirbtuvių skudurų.
Degalai gali lengvai užsidegti arba sprogti.

Nedelsiant nuvalykite nubėgusius degalų lašus.

Dėvėkite akių apsaugos priemones. Degalų sistema
yra suslėgta, tai reiškia, kad išėmus degalų sistemos
komponentus, degalai gali stipria srove ištrūkti.

Jei nesilaikoma reikalavimų, galima mirti ar stipriai
susižeisti.

 ATSARGIAI
Aukšto slėgio pavojus!
Saugokitės, kad degalų sistemos protėkiai atsiradę,
pavyzdžiui, nuo prakiurusios degalai purškimo linijos,
neapipurkštų jūsų degalais. Ant odos patekę degalai
gali sunkiai pakenkti sveikatai. Apsipurškę, nedel-
siant kreipkitės į medikus.

Protėkių neieškokite rankomis, naudokite medinę
lentą arba kartoną. Dėl techninės priežiūros ir remon-
to darbų kreipkitės į įgaliotąjį variklių prekeivį.

Jei nesilaikoma reikalavimų, galima mirti ar stipriai
susižeisti.

Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 11960128011614 LT - 03/2020



 DĖMESIO

Jei išėmus degalų filtro / vandens atskyrimo įtaiso iš-
leidimo kaištį vanduo nebėga, 2–3 pasukimais atlais-
vinkite virš degalų filtro / vandens atskyrimo įtaiso
esantį oro ventiliatoriaus varžtą.

Taip gali atsitikti, jei degalų filtro / vandens atskyrimo
įtaiso padėtis aukštesnė už alyvos bako alyvos lygį.
Ištuštinę degalų filtrą / vandens atskyrimo įtaisą ne-
pamirškite priveržti oro ventiliatoriaus varžtą.

 DĖMESIO

Laikykitės aplinkos saugos nurodymų. Naudotą alyvą
išmeskite laikydamiesi taikomų įstatymų ir taisyklių.
Jei nesilaikoma įstatymų ir taisyklių, padaroma didelė
žala aplinkai.

Laikykitės EPA nuostatų ar valdžios nustatytų prie-
monių tinkamai naudoti pavojingas medžiagas (pvz.,
alyvą, dyzeliną ar variklio aušinimo skystį). Kreipkitės
į vietos valdžios institucijas arba perdirbimo komplek-
są.

Draudžiama neatsakingai utilizuoti pavojingas me-
džiagos, pvz., išmesti pavojingas atliekas į vandens
kanalus, ant žemės, į gruntinius vandenis ar išleidi-
mo grioviuose.

Jei neatėjo laikas planuotai techninei priežiūrai
ir užsidegė vandens atskyrimo įtaiso įspėja-
masis žibintas, šitaip operatorius perspėja-
mas, kad viršytas teršalų ir vandens kiekis.

Degalų filtre / vandens atskyrimo įtaise yra ju-
tiklis, aptinkantis teršalų ir vandens kiekį. Ju-
tiklis perduos signalą įspėjimo signalo lempu-
tei, kuri perspės operatorių.

Norėdami ištuštinti vandens atskyrimo
įtaisą, atlikite šiuos veiksmus:
– Po vandens atskyrimo įtaisu padėkite aly-

vos rinktuvę.

Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 120 60128011614 LT - 03/2020



– Atveržkite išleidimo kaištį (3), esantį po van-
dens atskyrimo įtaiso dugnu. Išleiskite van-
denį.

– Ranka priveržkite išleidimo kaištį.

– Pabaigę, nepamirškite į degalų sistemą pri-
pilti dyzelino. Žr. „Degalų sistemos pripildy-
mas“.

Oro išleidimas iš degalų sistemos

 ATSARGIAI
Gaisro ir sprogimo pavojus!
Dyzelinas tam tikromis sąlygomis yra itin degus ir
sprogus.

Ventiliuodami degalų sistemą, po išleidimo angomis
padėkite alyvos rinktuvę. Degalams suvalyti nenau-
dokite dirbtuvių skudurų. Nedelsiant nuvalykite nubė-
gusius degalų lašus. Po pakeitimo nepamirškite už-
daryti oro ventiliatorių.

Dėvėkite akių apsaugos priemones. Degalų sistema
yra suslėgta, tai reiškia, kad atidarius degalų išleidi-
mo angą, degalai gali stipria srove ištrūkti.

Jei yra įmontuotas elektrinis degalų siurblys, jungiklio
raktelį nustatykite į padėtį ĮJUNGTI ir palikite 10–15
sekundžių arba, kol degalai be burbuliukų bėgs iš iš-
leidimo angos, tai reikš, kad įrenginys pripildytas.

Jei nesilaikoma reikalavimų, galima mirti ar stipriai
susižeisti.



Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 12160128011614 LT - 03/2020



 DĖMESIO

Laikykitės aplinkos saugos nurodymų. Naudotą alyvą
išmeskite laikydamiesi taikomų įstatymų ir taisyklių.
Jei nesilaikoma įstatymų ir taisyklių, padaroma didelė
žala aplinkai.

Laikykitės EPA nuostatų ar valdžios nustatytų prie-
monių tinkamai naudoti pavojingas medžiagas (pvz.,
alyvą, dyzeliną ar variklio aušinimo skystį). Kreipkitės
į vietos valdžios institucijas arba perdirbimo komplek-
są.

Draudžiama neatsakingai utilizuoti pavojingas me-
džiagos, pvz., išmesti pavojingas atliekas į vandens
kanalus, ant žemės, į gruntinius vandenis ar išleidi-
mo grioviuose.

Iš degalų sistemos reikia išleisti orą šiais atve-
jais:
● Prieš paleidžiant variklį pirmą kartą.
● Pilant degalus po to, kai visiškai baigėsi de-

galai.
● Atlikus degalų sistemos techninės priežiū-

ros darbus, pvz., pakeitus degalų filtrą /
vandens atskyrimo įtaisą arba pakeitus de-
galų sistemos komponentus.

Norint išleisti degalų sistemą turinčią
elektrinį degalų siurblį:
– Padėkite alyvos rinktuvę po išleidimo anga.

– 2–3 sūkiais (2) atlaisvinkite išleidimo angą.

– Elektrinį degalų siurblį leiskite raktelį pasuk-
dami į padėtį ĮJUNGTI ir (1) palikite 10–15
sekundžių arba, kol degalai be burbuliukų
bėgs iš išleidimo angos.

– Priveržkite išleidimo angą.

– Nuvalykite apsitaškymus ir tinkamai nuvaly-
kite degalus.

– Degalų sistemos neventiliuokite naudodami
variklio starterį, kuriuo sukamas alkūninis
velenas. Šitaip gali perkaisti variklio starte-
ris ir pažeisti ritę, krumpliaratį ir (arba) žiedi-
nę pavarą.



Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 122 60128011614 LT - 03/2020



Aušalo keitimas
 PAVOJINGA

Nusideginimo pavojus!
Radiatoriaus dangtelio neatsukite, kai variklis yra
darbinės temperatūros. Garai ir karštas variklio auši-
nimo skystis gali išsiveržti ir stipriai nudeginti. Prieš
bandydami nuimti radiatoriaus dangtelį, leiskite varik-
liui atvėsti. Patikrinę radiatorių saugiai priveržkite ra-
diatoriaus dangtelį. Varikliui veikiant garai gali išsi-
veržti, jei dangtelis yra laisvas.

Nesilaikant šių nurodymų, gali ištikti mirtis arba su-
nkūs susižeidimai.

 DĖMESIO
Nušalimo pavojus!
Dirbdami su ilgo naudojimo arba prailginto naudojimo
variklio aušinimo skysčiu, naudokite akių apsaugą ir
gumines pirštines. Jei skysčio pateko į akis arba ant
odos, nedelsiant nuplaukite jį švariu vandeniu.

Nesilaikant šių nurodymų, galite patirti sužalojimus.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės aplinkos saugos nurodymų. Norė-
dami atsikratyti pavojingomis atliekomis vado-
vaukitės šiomis instrukcijomis. Nesilaikydami
šių instrukcijų smarkiai pakenksite aplinkai.

● Atsikratydami pavojingų atliekų, tokių kaip
variklio alyva, dyzelino arba variklio aušini-
mo skysčius, vadovaukitės aplinkos apsau-
gos agentūros arba kitų vyriausybių organi-
zacijų nurodymų. Kreipkitės į vietos valdžios
institucijas arba perdirbimo kompleksą.

● Draudžiama neatsakingai utilizuoti pavojin-
gas medžiagos, pvz., išmesti pavojingas at-
liekas į vandens kanalus, ant žemės, į grun-
tinius vandenis ar išleidimo grioviuose.

 PASTABA

Variklio aušinimo skystyje esančios rūdys arba
nuodegos mažina aušinimo efektyvumą. Net ir
tinkamai išmaišytas prailginto naudojimo varik-
lio aušinimo skystis gali užsiteršti dėl jo nusi-
dėvėjusių sudėtinių medžiagų. Aušinimo skystį
išleiskite, praplaukite ir pripildykite kas 4000
veikimo valandas arba kas du metus.

Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 12360128011614 LT - 03/2020



– Nuimkite radiatoriaus dangtelį (1).

– Iš variklio bloko ištraukite išleidimo kamštį
(2) ir išleiskite aušinimo skystį.

– Išleidus variklio aušinimo skystį, nuo radia-
toriaus ir variklio bloko nuplaukite rūdis,
nuodegas ir teršalus. Įkiškite ir priveržkite
variklio bloko išleidimo kamštį.

– Į radiatorių įpilkite variklio aušinimo skysčio.

Aušinimo skysčio pylimas į radiatorių
Norėdami Į radiatorių įpilti variklio aušinimo
skysčio vadovaukitės šiais nurodymais. Šie
nurodymai taikomi radiatorių pripildant pirmą
kartą arba pripildant po plovimo.

– Patikrinkite ar variklio cilindro bloko išleidi-
mo kamštis (2) tinkamai priveržtas.

Priveržimo sukimo momentas: 26 Nm

– Atidarykite radiatoriaus dangtelį (1).

– Lėtai pilkite aušinimo skystį į radiatorių, tada
užsukite dangtelį.

– Paleiskite variklį ir leiskite jam veikti tol, kol
pasiekiama darbinė temperatūra.

– Užgesinkite variklį.

– Patikrinkite viriklio aušinimo skysčio lygį ir
jei reikia papildykite.





Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 124 60128011614 LT - 03/2020



V formos diržo įtempimo tikrinimas
Diržo įtempimas
Įtempimo nereikia sureguliuoti atskirai, nes
įjungiamas automatinis įtempiklis, kuriuo auto-
matiškai valdomas diržo įtempimas.
● Kasdien reikia tikrinti, ar automatinio įtem-

piklio žymele nurodoma, kad reikia jį pa-
keisti. Jei tai nurodoma, reikia pakeisti diržą
nauju.

● Diržą taip pat reikia pakeisti, jei jis yra suga-
dintas ar nudėvėtas dėl išorinių veiksnių.
Reikia tikrinti, ar nekyla mikro V formos dir-
žo problemų, susijusių su įtrūkimais, alyvos
tepimu, perkaitimu ar nudilimu.

● Įtempimo nereikia išmatuoti atskirai, nes
įjungiamas automatinis įtempiklis, kuriuo
automatiškai valdomas diržo įtempimas. Jei
reikia, įtempimą išmatuoti galima kaip nuro-
dyta skyriuje pavadinimu „Įtempimo matavi-
mas“

● Automatinio įtempiklio fiksuotoje apatinėje
dalyje yra minimalios / maksimalios vertės
indikatorius.

● Jei vizualaus patikrinimo metu indikatorius
yra už minimalaus / maksimalaus diapazo-
no, reikia patikrinti diržo išdėstymo kompo-
nentus.

Įtempimo matavimas
– Nuleiskite indikatoriaus laikiklį (1) į matavi-

mo įrenginį.

– Padėkite kreipiklį (3) tarp dviejų diržų skrie-
mulių ant V formos diržo (2). Sustojimas turi
būti šone.

– Tolygiai spauskite mygtuką (4) į V formos
diržo nustatytus kampus (2), kol išgirsite, ar
pajusite spyruoklės spragtelėjimą.

– Atsargiai pakelkite matavimo prietaisą, ne-
pakeitę indikatoriaus laikiklio padėties (1).

– Matuojama vertė nurodyta susikirtimo vieto-
je (rodyklė), skalėje (5) ir indikatoriaus svir-
tyje (1).

– Vėl priveržkite ir, jei reikia, pakartokite ma-
tavimą.



Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 12560128011614 LT - 03/2020



V formos diržo keitimas
– Spauskite įtempimo ritinėlį vamzdiniu raktu

rodyklės kryptimi, kol surinkimo išgrąžoje
bus galima užfiksuoti smeigę. Šitaip krum-
pliuotas paskirstymo diržas atsilaisvins

– Pirmiausia nuimkite trapecinį krumplinį diržą
nuo mažiausio ritinio arba įtempimo ritinėlio.

– Sumontuokite naują trapecinį krumplinį dir-
žą.

– Išlaikykite įtempimo skriemulį (1), naudoda-
mi užmetamą kablio tipo raktą, ir ištraukite
fiksavimo kaištį.

– Įtempkite trapecinį krumplinį diržą, naudo-
dami įtempimo ritinėlį ir vamzdinį raktą. Pa-
tikrinkite, ar trapecinis krumplinis diržas tei-
singoje padėtyje.

Oro filtro valymas
Jei užsikimšę filtro įdėklai, gali būti neigiamai
paveiktas variklio veikimas. Pasirūpinkite, kad
periodiškai išvalytumėte oro filtro įdėklus.

– Atidarykite sagtį (1) ir išimkite oro filtro gal-
vutės dangtį (2).

Įtempimo skriemulys
Smeigė
Surinkimo išgrąža

1
2
3





Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 126 60128011614 LT - 03/2020



– Ištraukite išorinį oro filtrą (4).

– Pašalinkite filtro dulkes suspaustu oru pūs-
dami į filtro išorę(5). Dulkes pašalinkite nau-
dodami minimalų oro slėgį, kad nesugadin-
tumėte įdėklo.

 DĖMESIO

Skrendančio objekto pavojus!

Kai atliekate variklio techninę priežiūrą ir naudojate
suspaustą orą ar suspaustą vandens srovę, dėvėkite
akių apsaugos priemones, kad apsisaugotumėte nuo
akių sužeidimų dulkėmis, skrendančiomis šiukšlėmis,
suspaustu oru, suspaustu vandeniu ar dujomis.

Jei nesilaikote šių instrukcijų, galite susižeisti.

– Išvalykite oro filtro elementą.

– Jei filtro įdėklas sugadintas, labai išpurvin-
tas ar jame yra alyvos, pakeiskite jį nauju
įdėklu.

 DĖMESIO

Kai variklis naudojamas dulkėtoje aplinkoje, oro filtro
įdėklą reikia valyti dažniau.

– Išvalykite oro filtro galvutės dangčio viduje
(2).

– Įstatykite filtrą (4)į oro filtro korpusą (3).

– Iš naujo sumontuokite oro filtro dangtį ir pri-
veržkite oro filtro galvutės dangtį ant oro fil-
tro korpuso.



Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 12760128011614 LT - 03/2020



Oro filtro pakeitimas
– Atidarykite sagtį (1) ir išimkite oro filtro gal-

vutės dangtį (2).

– Paeiliui išimkite išorinį oro filtrą(4) ir vidinį
filtro įdėklą (5).

 PASTABA

Kruopščiai išvalykite filtro dėklo vidų. Filtro dė-
klo nevalykite suspaustu oru.

– Pasirūpinkite, kad filtras nebūtų sugadintas
montavimo metu ir, kad jis būtų sumontuo-
tas tinkama kryptimi.

– Atgal įmontuokite išorinį oro filtrą (4) ir vidinį
filtro įdėklą (5) oro filtro korpuso(3).

– Iš naujo įmontuokite oro filtro dangtelį.

– Ištraukite įleidimo žarną iš įsiurbimo angos.

– Esant užvestam varikliui įsiurbimo angą už-
denkite (pvz., kartonu arba metaline plokš-
te). Ekrane turėtų užsidegti užsikimšęs oro
filtro įspėjamasis žibintas. Kad išvengtumė-
te žalos, užsidegus įspėjamajam žibintui
įsiurbimo angos nebedenkite.





Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 128 60128011614 LT - 03/2020



Hidraulinės transmisijos alyvos filtro
keitimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Sekite instrukcijas, kad tinkamai atsikratytu-
mėte skysčiais ir tepalais.

 PASTABA

Padėkite talpyklą po alyvos filtru, šitaip alyva
iš transmisijos subėgs į ją.

– Nuimkite grindų plokštę.

– Išsukite alyvos filtro varžtus ir tarpiklius.

– Lėtai ištraukite alyvos filtrą, leiskite alyvai
subėgti į talpyklą.

– Išsukite alyvos filtrą iš alyvos filtro lizdo.

– Išsukite alyvos filtro veržlę ir nuimkite filtro
įdėklą.

– Įdėkite naują alyvos filtro įdėklą. Pritvirtinki-
te filtro įdėklą su dangteliu prie filtro suklio ir
priveržkite veržlę.

– Pritvirtinkite alyvos filtrą prie pavarų dėžės
naudodami varžtus.

– Atgal uždėkite grindų plokštę.



Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 12960128011614 LT - 03/2020



Hidraulinės transmisijos alyvos kei-
timas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Pildami degalus ir tepalus laikykitės taisyklių.

– Krautuvo apačioje, dešinėje pusėje padėki-
te surinkimo indą.

– Nuimkite grindų plokštę.

– Atsukite alyvos išleidimo kamštį (2).

– Visiškai išleiskite alyvą iš pavarų dėžės
transmisijos.

– Švariai nuvalykite alyvos išleidimo kamštį.

– Uždėkite alyvos kamštį ir tarpiklį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Išleistą hidraulinę alyvą tinkamai išmeskite.

– Atsukite pildymo angos dangtelį (1).

– Įpilkite transmisijos alyvą pro pildymo angą.

– Patikrinkite alyvos lygį naudodamiesi alyvos
lygio matuoklį, alyvos lygis turi siekti viršuti-
nę alyvos matuoklio žymę.

– Įmontuokite grindų plokštę.

– Paleiskite variklį ir leiskite jam padirbti neut-
raliu režimu. Užgesus varikliui vėl patikrinki-
te alyvos lygį, kuris turėtų būti tarp viršuti-
nės ir apatinės žymių ant alyvos lygio ma-
tuoklio. Taip pat patikrinkite, ar alyvos ba-
kas yra sandarus.

 PASTABA

Dangtelis atlieka ir ventiliavimo funkciją.



Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 130 60128011614 LT - 03/2020



Ratų keitimo procedūra
Galinių ratų keitimo procedūra
– Išjunkite krautuvą ir atlikite pirminius techni-

nės priežiūros darbus.

– Dalinai atlaisvinkite rato pritvirtinimo veržles
(1).

– Pakelkite krautuvo galą kėlikliu ir po atsvaru
įstatykite atramas (2).

– Nuleiskite krautuvą, kad jis būtų atremtas
ant atramų.

– Visiškai atsukite veržles (1) ir nuimkite ratą.

– Uždėkite naują ratą, nustatydami tokią jo
padėtį, kad pūtimo ventilis liktų išorėje.

– Tvirtinimo veržles priveržkite laikydamiesi
trijų etapų eilės tvarkos, nurodytos atitinka-
mame skyriuje:

– Lengvai priveržkite veržles, kad ratas gerai
atsiremtų į stebulę.

– Priveržkite veržles iki 50 % nurodyto sukimo
momento.

– Pakelkite krautuvą nuo atramų.

– Ištraukite atramas.

– Nuleiskite krautuvą ant žemės.

– Priveržkite ratų veržles iki didžiausio sukimo
momento (žr. atitinkamą skyrių).

– Keisdami ratus su padangomis, pripūskite
jas iki nurodyto slėgio.



Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 13160128011614 LT - 03/2020



Priekinio rato keitimas
– Krautuvo šakes pakelkite mažiausiai 1 m

virš žemės.

– Išjunkite krautuvą ir atlikite pirminius techni-
nės priežiūros darbus.

– Dalinai atlaisvinkite rato pritvirtinimo veržles
(1).

– Pakiškite kėliklį po stacionariu keltuvo stovu
arba po važiuoklės rėmu toje pusėje, kurioje
bus keičiamas ratas.

– Galinius ratus užblokuokite pleištais, kad iš-
vengtumėte atsitiktinio krautuvo judėjimo at-
gal.

– Pakelkite krautuvo priekį kėlikliu ir ties šonu,
kuriame bus keičiamas ratas, pastatykite at-
ramas (2).

– Nuleiskite krautuvą ant tvirtų ir nejudančių
atramų (2). Saugokitės, kad nenuleistumėte
krautuvo ant dujų baliono dujų tiekimo
vamzdžių.

– Visiškai atsukite veržles (1) ir nuimkite ratą.

– Uždėkite naują ratą, nustatydami tokią jo
padėtį, kad pūtimo ventilis liktų išorėje.

– Tvirtinimo veržles priveržkite laikydamiesi
trijų etapų eilės tvarkos, nurodytos atitinka-
mame skyriuje:

– Lengvai priveržkite veržles, kad ratas gerai
atsiremtų į stebulę.

– Priveržkite veržles iki 50 % nurodyto sukimo
momento.

– Pakelkite krautuvą nuo atramų (2).

– Nuimkite atramas (2).

– Nuleiskite krautuvą ant žemės.

– Priveržkite ratų veržles iki didžiausio sukimo
momento (žr. atitinkamą skyrių).

– Keisdami ratus su padangomis, pripūskite
jas iki nurodyto slėgio.



Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 132 60128011614 LT - 03/2020



Varomosios ašies pavarų dėžės
alyvos tikrinimas
– Atsukite alyvos lygio angos (1) alyvos kaištį.

– Patikrinkite pavaros veleno alyvos lygį, kad
užtikrintumėte, jog jis yra arti stebėjimo ang-
os padėties (apie 15 mm).

– Jei reikia, į pavarų dėžę pripilkite pavaros
alyvos tol, kol ji tekės per alyvos lygio angą.

 PASTABA

Žiūrėkite skyrių apie pavaros ašies pavarų dė-
žės alyvos pakeitimą, kur pateikti veiksmai pa-
varų alyvai pripildyti.

Pripildykite hidraulinės alyvos
– Atsukite alyvos dangtelio (1)bloką.

– Per alyvos įleidimo angą hidraulinės alyvos
įpilkite:

90 l mažesniam nei 4500 mm stovui

95 l didesniam nei 4500 mm stovui

– Lygio matuokliu tikrinkite alyvos lygį. Alyvos
lygis turi pasiekti viršutinę lygio matuoklio
žymę.

– Uždarykite variklio gaubtą.

– Paleiskite variklį ir leiskite jam kurį laiką
veikti. Dar kartą patikrinkite alyvos lygį. Pa-
tikrinkite sandariklius.

Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Prašome laikytis skysčių ir tepalų naudojimo ir
utilizavimo instrukcijų.





Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 13360128011614 LT - 03/2020



 PASTABA

Alyvos lygis turi būti patikrinamas tik tada, kai
kėlimo stovas yra nustatytas į vertikalią padėtį,
o šakinė važiuoklė yra nuleista.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Atidarykite variklio gaubtą.

– Užsukite alyvos dangtį kartu su alyvos lygio
matuokliu(1).

– Nusausinkite matuoklį švaria šluoste.

– Alyvos lygis turi būti tarp viršutinės ir apati-
nės žymių ant alyvos lygio matuoklio.

 ATSARGIAI

Hidraulinę alyvą reikia patikrinti, kai variklis yra su-
stabdytas ir šakinis krautuvas yra nustatytas į hori-
zontalią padėtį,

– Kai reikia, pripildykite hidraulinės alyvos iki
viršutinės žymės.

– Iš naujo sumontuokite alyvos lygio matuoklį.

– Atsargiai, atgal uždėkite variklio gaubtą.

Siurbimo ir grįžimo filtrų keitimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vadovaukitės instrukcijomis, kai utilizuojate
skysčius ir tepalus.

 PASTABA

Ištekės hidraulinė alyva. Po filtru padėkite aly-
vos karterį.

– Atidarykite variklio gaubtą.

– Nuimkite pedalo trinkelę ir laikiklį.

– Nuo dangčio bloko atlaisvinkite tvirtinimo
varžtus ir poveržles, tada nuimkite dangčio
bloką.

– Lėtai ištraukite dangčio bloką, kad alyva te-
kėtų atgal į baką.



Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 134 60128011614 LT - 03/2020



– Išsukite įsiurbimo (2) ir grįžimo filtrus (3) iš
dangčio bloko.

– Sukite naują įsiurbimo filtrą tol, kol jis bus
priveržtas.

– Iš naujo pritvirtinimo varžtais ant rėmo pri-
tvirtinkite dangčio bloką.

– Iš naujo sumontuokite laikiklį ir pedalo trin-
kelę.

– Uždėkite atgal variklio gaubtą.

Alsuoklio filtro keitimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Naudokite skysčius ir tepimo alyvą pagal in-
strukcijas.

– Atidarykite variklio krautuvo gaubtą.

– Atsukite ir išimkite alsuoklio filtrą (1) ir lygio
matuoklį.

– Nuo alsuoklio filtro nuimkite lygio matuoklį ir
lygio matuoklio pagrindo rutulius ir pritvirtin-
kite prie naujo alsuoklio filtro.

– Atgal į padėtį sumontuokite alsuoklio filtrą ir
lygio matuoklį.

– Uždarykite variklio gaubtą.

 PASTABA

Kai dirbama dulkėtoje aplinkoje, respiratorius
gali reikėti pakeisti dažniau.





Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra

 13560128011614 LT - 03/2020



Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra

 136 60128011614 LT - 03/2020



6

Techninė specifikacija



Matmenys

Techninė specifikacija6
Matmenys

 138 60128011614 LT - 03/2020



Duomenų lapas RCD40

 PASTABA

Šis VDI duomenų lapas nurodo tik technines
krautuvo versijos vertes su standartine įranga.
Naudojant kitokias padangas, kėlimo stovus,
papildomus įrenginius ir pan., reikšmės gali
skirtis.

Charakteristikos
Gamintojas  STILL
Modelis  RCD40
Maitinimo tipas: elektra / dyzelinas / benzinas / suskystin-
tos dujos / maitinimo tinklas (elektra)  Dyzelinas

Veikimo tipas: vairuojant, kai vairuotojas sėdi  Sėdint
Keliamoji galia Q (kg) 4000
Atstumas iki krovinio svorio centro c (mm) 500
Nuo ašies centro iki šakių išorės x (mm) 562
Važiuoklės bazė y (mm) 2000
Svoriai
Darbinis svoris Kg 6800
Ašies apkrova, apkrauta priekinė / galinė Kg 9627 / 1243
Ašies apkrova, neapkrauta priekinė / galinė Kg 2731 / 3676
Ratai, važiuoklės rėmas
Padangos: SE – labai elastingos, PN - pneumatinės  SE
Priekinių padangų dydis  300-15/20PR
Galinių padangų dydis  7,00-12/12PR
Priekinės tarpvėžės plotis b10 [mm] 1180
Galinio tarpuvėžio plotis b11 [mm] 1190
Matmenys ir bendri dydžiai
Kėlimo stovas, pirmyn / atgal α/β 6°/12°
Stiebo minimalus bendras aukštis h1 [mm] 2390
Laisvasis kėlimas h2 [mm] 150
Kėlimo aukštis h3 [mm] 3000
Maksimalus bendras stovo aukštis h4 [mm] 4275
Vairuotojo kabinos stogo aukštis h6 [mm] 2260
Sėdynės aukštis SIP standartinio aukščio / atžvilgiu h7 [mm] 1315
Vilkimo strypo aukštis h10 [mm] 380
Bendrasis ilgis I1 (mm) 4180
Ilgis iki šakių priekio I2 (mm) 3110
Bendrasis plotis b1 (mm) 1485

Techninė specifikacija 6
Duomenų lapas RCD40

 13960128011614 LT - 03/2020



Kėlimo šakių matmenys
Sutrumpintos /
pailgintos / il-

gis (mm)
50 / 150 / 1070

Šakių vežimėlis linijoje pagal klasę ISO 2328 / A, B formą  III A
Šakių vežimėlio plotis b3 (mm) 1380
Atstumas iki žemės po stovu (su apkrova) m1 (mm) 145
Atstumas iki žemės palei ratų bazės centrą (su apkrova) m2 (mm) 180
Darbinio tako plotis su padėklu 1000 x 1200 išilgai**** Ast (mm) 4552
Darbinio tako plotis su padėklu 800 x 1200 išilgai**** Ast (mm) 4752
Posūkio spindulys Wa (mm) 2790
Mažiausias posūkio taško atstumas nuo krautuvo centro
linijos b13 (mm) 900

Našumo duomenys
Važiavimo greitis (su kroviniu / be krovinio) km/val. 24 / 25
Kėlimo greitis (su kroviniu / be krovinio) m/sek. 0,44/0,53
Nuleidimo greitis (su kroviniu / be krovinio) m/sek. 0,42 / 0,29
Vilkimo strypo traukimo traukos jėga (kai greitis 2 km/val.)
su ar be krovinio KN 25 / 23

Nuokalnė (kai greitis 2 km/val.), apkrauta / neapkrauta % 20

Darbinis stabdys  Mechaninis / hidrauli-
nis

Variklis
Variklio tipas  „Deutz TCD2.9 L4“
Variklio galia pagal ISO 1585 kW 55,4
Nustatytas sūkių skaičius aps./min. 2300
Cilindro numeris / darbinis tūris cm3 4/2900
Vidinė įtampa  12
Kita

Pavaros valdymo tipas  Hidraulinis sukimo
momento keitiklis

Kiekio degalų bakas l/kg 90 / 75
Vilkties įtaisas, DIN tipas  PIN

Techninė specifikacija6
Duomenų lapas RCD40

 140 60128011614 LT - 03/2020



Duomenų lapas RCD50
Charakteristikos
Gamintojas  STILL
Modelis  RCD50
Maitinimo tipas: elektra / dyzelinas / benzinas / suskystintos
dujos / maitinimo tinklas (elektra)  Dyzelinas

Veikimo tipas: vairuojant, kai vairuotojas sėdi  Sėdint
Keliamoji galia Q (kg) 5000
Atstumas iki krovinio svorio centro c (mm) 500
Nuo ašies centro iki šakių išorės x (mm) 567
Važiuoklės bazė y (mm) 2000
Svoriai
Darbinis svoris Kg 7340
Ašies apkrova, apkrauta priekinė / galinė Kg 11 000 / 1420
Ašies apkrova, neapkrauta priekinė / galinė Kg 3120 / 4200
Ratai, važiuoklės rėmas
Padangos: SE – labai elastingos, PN - pneumatinės  SE
Priekinių padangų dydis  300-15-20PR
Galinių padangų dydis  7,00-12–12PR
Priekinio tarpuvėžio plotis b10 [mm] Dyzelinas
Galinio tarpuvėžio plotis b11 [mm] Sėdint
Matmenys ir bendri dydžiai
Kėlimo stovas, pirmyn / atgal α/β 6°/12°
Stiebo minimalus bendras aukštis h1 mm] 2390
Laisvasis kėlimas h2 [mm] 150
Kėlimo aukštis h3 mm] 3000
Maksimalus bendras stovo aukštis h4 mm] 4275
Vairuotojo kabinos stogo aukštis h6 mm] 2260
Sėdynės aukštis h7 mm] 1315
Vilkimo strypo aukštis h10 mm] 380
Bendrasis ilgis I1 (mm) 4230
Ilgis iki šakių priekio I2 (mm) 3160
Bendrasis plotis b1 (mm) 1485
Kėlimo šakių matmenys s/e/l mm) 50 / 150 / 1070
Šakių vežimėlis linijoje pagal klasę ISO 2328 / A, B formą  III A
Šakių vežimėlio plotis b3 (mm) 1380
Atstumas iki žemės po stovu (su apkrova) m1 (mm) 145
Atstumas iki žemės palei ratų bazės centrą (su apkrova) m2 (mm) 180
Darbinio tako plotis su padėklu 1000 x 1200 išilgai**** „Ast“ (mm) 4597
Darbinio tako plotis su padėklu 800 x 1200 išilgai**** „Ast“ (mm) 4797
Posūkio spindulys Wa (mm) 2830

Techninė specifikacija 6
Duomenų lapas RCD50

 14160128011614 LT - 03/2020



Mažiausias posūkio taško atstumas nuo krautuvo centro lini-
jos b13 (mm) 900

Našumo duomenys
Važiavimo greitis (su kroviniu / be krovinio) km/val. 24 / 25
Kėlimo greitis (su kroviniu / be krovinio) m/sek. 0,44/0,53
Nuleidimo greitis (su kroviniu / be krovinio) m/sek. 0,44/0,53
Vilkimo strypo traukimo traukos jėga (kai greitis 2 km/val.)
su ar be krovinio KN 25 / 23

Nuokalnė (kai greitis 2 km/val.), apkrauta / neapkrauta % 20

Darbinis stabdys  Mechaninis / hidrauli-
nis

Variklis
Variklio tipas  „Deutz TCD2.9 L4“
Variklio galia pagal ISO 1585 kW 55,4
Nustatytas sūkių skaičius aps./min. 2300
Cilindro numeris / darbinis tūris cm3 4/2900
Vidinė įtampa  12
Kita

Pavaros valdymo tipas  Hidraulinis sukimo
momento keitiklis

Kiekio degalų bakas l/kg 90 / 75
Vilkties įtaisas, DIN tipas  PIN

Techninė specifikacija6
Duomenų lapas RCD50

 142 60128011614 LT - 03/2020



Stovo specifikacijos

 PASTABA

Šie duomenys būtų pakeisti pagal skirtingas
darbo sąlygas.

4T STOVO SPECIFIKACIJOS

Stovo ti-
pas

Maks.
aukštis

Nominali galia aukštis laisvo kėlimo aukštis
stovo

kampasapkrovos centras
500 mm

uždarytas
aukštis

aukštis
su veži-
mėliu

be veži-
mėlio

su vežimė-
liu

4T
dvigu-

bos pa-
dangos

priekis /
galas

VM
standar-
tinis pla-
tus vaiz-

das

3000 4000 4000 2390 4275 150 150
6 / 123300 4000 4000 2540 4575 150 150

3500 4000 4000 2640 4775 150 150
4000 4000 4000 2940 5275 150 150

6 / 64500 4000 4000 3190 5775 150 150
5000 4000 4000 3440 6275 150 150

VFM vi-
siškas
laisvas

abipusis

3000 4000 4000 2390 4275 1544 1165
6 / 123300 4000 4000 2540 4575 1694 1315

3500 4000 4000 2640 4775 1794 1415
4000 4000 4000 2890 5275 2044 1665 6 / 6

VFHM
visiškas
laisvas
trigubas

3620 4000 4000 2145 4895 1299 920

6 / 6

3920 4000 4000 2245 5195 1399 1020
4350 4000 4000 2390 5625 1544 1165
4500 4000 4000 2441 5775 1595 1216
4700 4000 4000 2507 5975 1661 1282
4800 4000 4000 2540 6075 1694 1315
5000 4000 4000 2640 6275 1794 1415
5400 4000 4000 2765 6675 1919 1540

3 / 6
5500 4000 4000 2807 6775 1961 1582
6000 3480 4000 3005 7275 2159 1780
6200 3250 3750 3093 7475 2247 1868

Techninė specifikacija 6
Stovo specifikacijos

 14360128011614 LT - 03/2020



5T STOVO SPECIFIKACIJOS

Stovo ti-
pas

Maks.
aukštis

Nominali galia aukštis laisvo kėlimo aukštis
stovo

kampasapkrovos centras
500 mm

uždarytas
aukštis

aukštis
su veži-
mėliu

be vežimė-
lio

su vežimė-
liu

5T
dvigu-

bos pa-
dangos

priekis /
galas

VM
standar-
tinis pla-
tus vaiz-

das

3000 5000 5000 2390 4275 150 150
6 / 123300 5000 5000 2540 4575 150 150

3500 5000 5000 2640 4775 150 150
4000 5000 5000 2940 5275 150 150

6 / 64500 5000 5000 3190 5775 150 150
5000 5000 5000 3440 6275 150 150

VFM vi-
siškas
laisvas

abipusis

3000 5000 5000 2390 4275 1544 1165
6 / 123300 5000 5000 2540 4575 1694 1315

3500 5000 5000 2640 4775 1794 1415
4000 5000 5000 2890 5275 2044 1665 6 / 6

VFHM
visiškas
laisvas
trigubas

3620 5000 5000 2145 4895 1299 920

6 / 6

3920 5000 5000 2245 5195 1399 1020
4350 5000 5000 2390 5625 1544 1165
4500 5000 5000 2441 5775 1595 1216
4700 5000 5000 2507 5975 1661 1282
4800 5000 5000 2540 6075 1694 1315
5000 5000 5000 2640 6275 1794 1415
5400 5000 5000 2765 6675 1919 1540

3 / 6
5500 5000 5000 2807 6775 1961 1582
6000 4480 5000 3005 7275 2159 1780
6200 4250 4750 3093 7475 2247 1868

Techninė specifikacija6
Stovo specifikacijos

 144 60128011614 LT - 03/2020



SKAIČIAI IR SIMBOLIAI

4T STOVO SPECIFIKACIJOS. . . . . . . . . 143
5T STOVO SPECIFIKACIJOS. . . . . . . . . 144

A
Akumuliatoriaus rūgštis. . . . . . . . . . . . . . . 19
Akumuliatorius

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Alyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Alsuoklio filtro keitimas. . . . . . . . . . . . . . 135
Apkrovos centro atstumas ir keliamoji galia. 71
Apšvietimo ir krypties indikatoriaus jungik-

lis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Atbulinė eiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Atsargų lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Aušalo keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Aušinančio preparato lygio patikrinimas. . 44

B
Baigę plauti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
Bendras vaizdas iš galo. . . . . . . . . . . . . . . 25
Bendras vaizdas iš priekio. . . . . . . . . . . . . 24

C
CE žymėjimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

D
Darbas su pneumatinėmis spyruoklėmis ir

akumuliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Darbinio stabdžio naudojimas. . . . . . . . . . 66
Darbuotojų kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . . 101
Degalų filtro kasetės keitimas. . . . . . . . . 117
Diržo įtempimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Dyzeliniai degalai

Eksploatavimas žiemą. . . . . . . . . . . . . 50
Specifikacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-
menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Duomenų lapas RCD40. . . . . . . . . . . . . . 139
Duomenų lapas RCD50. . . . . . . . . . . . . . 141

E
EB atitikties deklaracija pagal Mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ekrano blokas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Eksploatacinės medžiagos
Darbui su alyvomis keliami saugos rei-

kalavimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Saugos įspėjimai dėl hidraulinio skys-

čio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 10
Elektrinės grandinės schema. . . . . . . . . . 154
Elektros sistemos valymas. . . . . . . . . . . . 93
Emisija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
EMS – elektromagnetinis suderinamumas. 7

G
Galinių ratų keitimo procedūra. . . . . . . . . 131
Galios lentelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Gamyklinė kortelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Gamyklinis numeris. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Gamintojo adresas ir kontaktinė informacija. I
Gaubto uždarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Gesintuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Grindų plokštės uždėjimas. . . . . . . . . . . . 113

H
Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas. . . 48, 133
Hidraulinės sistemos schema. . . . . . . . . 155
Hidraulinės transmisijos alyvos filtro keiti-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Hidraulinės transmisijos alyvos keitimas. 130
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

I
Į priekį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Įspėjimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Išmetimas

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 20

Įtempimo matavimas. . . . . . . . . . . . . . . . 125

J
Judėjimo krypties pakeitimas. . . . . . . . . . . 65

K
Kabančių krovinių gabenimas. . . . . . . . . . 75
Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą. . . 39
Kėlimo įrenginio naudojimas. . . . . . . . . . . 68
Kėlimo stiebo grandinių tepimas grandinių

purškalu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
Kompetentingas asmuo. . . . . . . . . . . . . . . 10
Krautuvo kėlimas kranu. . . . . . . . . . . . . . . 37

Rodyklė
 

 14560128011614 LT - 03/2020



Krautuvo modifikacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Krautuvo palikimas be priežiūros. . . . . . . . 90
Krautuvo valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Krovinio vilkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Krovinys

gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Krovinių pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

L
Liekamieji pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Lipdukų vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

M
Matmenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138

N
Naudojamos medžiagos

Atsargumo priemonės dirbant su aku-
muliatoriaus rūgštimi. . . . . . . . . . . . . 19

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas. . . 4
Neleistinas naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . 4
Nuimkite dugno plokštę. . . . . . . . . . . . . . 113
Numatyta paskirtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

O
Oro filtro pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 128
Oro filtro valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Oro išleidimas iš degalų sistemos. . . . . . 121

P
Padėklų gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Paleidimas iš naujo po sandėliavimo. . . . . 97
Papildomų įtaisų valdymas. . . . . . . . . . . . 69
Patikrinimai prieš pradedant pamainą. . . . 39
Patikrinkite grandinės būklę ir veikimą. . . . 43
Patikrinkite, ar ratų veržlės yra tinkamos

būklės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Pavojinga zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Priekinio rato keitimas. . . . . . . . . . . . . . . 132
Prieš keliant krovinį. . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Pripildykite hidraulinės alyvos. . . . . . . . . 133

R
Ratų keitimo procedūra. . . . . . . . . . . . . . 131

S
Saugojimas

Paleidimas iš naujo. . . . . . . . . . . . . . . . 97
Saugos diržas

Atkabinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Gedimas dėl šalto oro. . . . . . . . . . . . . . 56
Tvirtinimas stačioje įkalnėje. . . . . . . . . 55
Užsisegimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Saugos diržo būklės ir veikimo patikrini-
mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Saugos diržo užsisegimas. . . . . . . . . . . . . 54
Saugos informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

aktyvioji medicininė įranga. . . . . . . . . . 12
Greičio sumažinimas. . . . . . . . . . . . . . 12
Nejonizuojanti spinduliuotė. . . . . . . . . . 12
Su pneumatinėmis. . . . . . . . . . . . . . . . 12
Suvirinimo darbai. . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Vairuotojo regėjimo laukas. . . . . . . . . . 12

Saugos nuostatos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Saugos taisyklės vairuojant. . . . . . . . . . . . 15
Saugumo taisyklės kraunant krovinius. . . 71
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims,

apibrėžimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Simboliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Siurbimo ir grįžimo filtrų keitimas. . . . . . . 134
Stabdžių pedalas ir lėtojo judėjimo pedalas. 66
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Stovėjimo stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Stovo specifikacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . 143

Š
Šakinį krautuvą pervežkite ant sunkvežimio

puspriekabės arba plokščios platformos. 36
Šakinio krautuvo tempimas. . . . . . . . . . . . 89

T
Techninė priežiūra – 500 val.. . . . . . . . . . 102
Techninė priežiūra – kas 1000 val.. . . . . 104
Techninė priežiūra – kas 3000 valandų. . 107
Techninės priežiūros darbai, kuriems ne-

reikia specialios kvalifikacijos. . . . . . . . 101
Transmisijos alyvos lygio patikrinimo pro-

cedūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

U
Užvedimo įtaisas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Užveskite variklį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Rodyklė
 

 146 60128011614 LT - 03/2020



V
Vairavimas elevatoriuose. . . . . . . . . . . . . . 84
Vairo padėties nustatymas. . . . . . . . . . . . 60
Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Vairuotojo sėdynės reguliavimas. . . . . . . . 53
Vairuotojo skyriaus apžvalga. . . . . . . . . . . 26
Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Vandens atskyrimo įtaiso keitimas. . . . . . 118
Vandens išleidimas iš vandens atskyrimo

įtaiso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Variklio alyvos filtro keitimas. . . . . . . . . . 117
Variklio alyvos keitimas. . . . . . . . . . . . . . 115

Variklio alyvos lygio tikrinimas. . . . . . . . . . 46
Variklio aušinimo skystis – specifikacijos. . 51
Variklio gaubto atidarymas. . . . . . . . . . . 111
Varomosios ašies pavarų dėžės alyvos tik-

rinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48, 133
Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Nuokalne aukštyn. . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Nuokalne žemyn. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

Važiavimas ant pakrovimo platformų. . . . . 85
Važiavimo krypties parinkimo svirtis. . . . . 60
V formos diržo įtempimo tikrinimas. . . . . 125
V formos diržo keitimas. . . . . . . . . . . . . . 126

Rodyklė
 

 14760128011614 LT - 03/2020







STILL GmbH

60128011614 LT - 03/2020



Dyzelinis šakinis krautuvas

RCD40-50

Originali instrukcija

4231 4233

60128011614 LT - 03/2020





7

Schemos



Elektrinės grandinės schema

Schemos7
Elektrinės grandinės schema

 154 60128011614 LT - 03/2020



Hidraulinės sistemos schema

Schemos 7
Hidraulinės sistemos schema

 15560128011614 LT - 03/2020



Schemos7
Hidraulinės sistemos schema

 156 60128011614 LT - 03/2020





STILL GmbH

60128011614 LT - 03/2020


	60128011614
	Įžanga
	Turinys
	1 Įvadas
	Krautuvo duomenys
	Numatyta paskirtis
	Neleistinas naudojimas
	Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas
	Krautuvo modifikacijos
	Naudojami simboliai
	CE žymėjimas
	EMS – elektromagnetinis suderinamumas
	EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą

	2 Sauga
	Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Kompetentingas asmuo
	Vairuotojai

	Saugos nuostatos
	Išmetamosios dujos
	Krautuvo naudojimui tinkama žemės būklė
	Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
	Saugos taisyklės vairuojant
	Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju
	Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais
	Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Akumuliatoriaus rūgštis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas
	Pakuotė

	Emisija

	3 Apžvalga
	Bendras vaizdas
	Bendras vaizdas iš priekio
	Bendras vaizdas iš galo

	Priemonės ir valdikliai
	Vairuotojo skyriaus apžvalga
	Ekrano blokas

	Krautuvo identifikavimas
	Važiuoklės numeris
	Gamyklinis numeris
	Gamyklinė kortelė
	Variklio kortelė

	Lipdukų vieta

	4 Naudojimas ir valdymas
	Krautuvo pervežimas ir kėlimas
	Šakinį krautuvą pervežkite ant sunkvežimio puspriekabės arba plokščios platformos
	Pervežimo ir saugojimo aplinkos sąlygos
	Krautuvo kėlimas kranu

	Krautuvo paruošimas eksploatuoti
	Likęs paruoštas veikti
	Patikrinimai prieš pradedant pamainą
	Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
	Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas
	Padangų būklės tikrinimas
	Patikrinkite, ar ratų veržlės yra tinkamos būklės
	Patikrinkite grandinės būklę ir veikimą
	Aušinančio preparato lygio patikrinimas
	Variklio alyvos lygio tikrinimas
	Transmisijos alyvos lygio patikrinimo procedūra
	Varomosios ašies pavarų dėžės alyvos tikrinimas
	Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas

	Degalų įpylimas
	Dyzeliniai degalai – specifikacijos
	Variklio aušinimo skystis – specifikacijos
	Montavimas / išmontavimas
	Sėdynės diržas
	Vairuotojo sėdynės reguliavimas
	Saugos diržo užsisegimas

	Jungikliai
	Užvedimo įtaisas
	Apšvietimo ir krypties indikatoriaus jungiklis
	Garso signalas
	Važiavimo krypties parinkimo svirtis

	Vairo padėties nustatymas
	Užveskite variklį
	Važiavimas
	Važiavimas
	Į priekį
	Atbulinė eiga
	Judėjimo krypties pakeitimas

	Stabdžių sistema
	Stabdžių pedalas ir lėtojo judėjimo pedalas
	Darbinio stabdžio naudojimas
	Stovėjimo stabdys

	Kėlimo sistema ir priedai
	Kėlimo įrenginio naudojimas
	Papildomų įtaisų valdymas

	Krovinių tvarkymas
	Saugumo taisyklės kraunant krovinius
	Apkrovos centro atstumas ir keliamoji galia
	Galios lentelė
	Prieš keliant krovinį
	Padėklų gabenimas
	Pavojinga zona
	Kabančių krovinių gabenimas
	Kėlimo šakių atstumo nustatymas
	Krovinių pakėlimas
	Krovinių gabenimas
	Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis
	Vairavimas elevatoriuose
	Važiavimas ant pakrovimo platformų
	Krovinių pastatymas

	Krovinio vilkimas
	Šakinio krautuvo tempimas
	Krautuvo palikimas be priežiūros
	Valymas
	Krautuvo valymas
	Elektros sistemos valymas
	Kėlimo stiebo grandinių tepimas grandinių purškalu
	Baigę plauti

	Eksploatacijos nutraukimas
	Bendroji informacija
	Priemonės, kurių reikia imtis, kai nutraukiamas krautuvo naudojimas
	Paleidimas iš naujo po sandėliavimo
	Išjungimas visam laikui (atidavimas į metalo laužą)


	5 Techninė priežiūra
	Bendroji informacija
	Darbuotojų kvalifikacija
	Veiksmai prieš techninės priežiūros darbus
	Numatyta krautuvo techninė priežiūra
	Techninė priežiūra – 500 val.
	Techninė priežiūra – kas 1000 val.
	Techninė priežiūra – kas 3000 valandų
	Atsargų lentelė

	Prieiga prie techninės priežiūros taškų
	Variklio gaubto atidarymas
	Gaubto uždarymas
	Grindų plokštės nuėmimas / uždėjimas

	Techninė priežiūra
	Variklio alyvos keitimas
	Variklio alyvos filtro keitimas
	Degalų filtro kasetės keitimas
	Vandens atskyrimo įtaiso keitimas
	Vandens išleidimas iš vandens atskyrimo įtaiso
	Oro išleidimas iš degalų sistemos
	Aušalo keitimas
	V formos diržo įtempimo tikrinimas
	V formos diržo keitimas
	Oro filtro valymas
	Oro filtro pakeitimas
	Hidraulinės transmisijos alyvos filtro keitimas
	Hidraulinės transmisijos alyvos keitimas
	Ratų keitimo procedūra
	Varomosios ašies pavarų dėžės alyvos tikrinimas
	Pripildykite hidraulinės alyvos
	Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas
	Siurbimo ir grįžimo filtrų keitimas
	Alsuoklio filtro keitimas


	6 Techninė specifikacija
	Matmenys
	Duomenų lapas RCD40
	Duomenų lapas RCD50
	Stovo specifikacijos


	Rodyklė
	Priedas
	7 Schemos
	Elektrinės grandinės schema
	Hidraulinės sistemos schema





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /DEU <FEFF0056006f0072007300630068006c006100670020006600fc00720020005300450054004900580020006d00690074002000480069006700680020005200650073006f006c007500740069006f006e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


